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Lot 
Number Title Description Starting 

Bid

6001

Very Early 
(1956) Colt 
Python Double 
Action Revolver 
Very Early Colt

.357 Mag. 6" bbl. SN 668. 98% blued finish shows light handling with faint cylinder drag line, very small 
scratch on bottom of barrel rib and a few scattered very light freckles, very good bore, vent rib, 
adjustable rear sight, wide serrated hammer and ribbed trigger, smooth wood grips show light handling. 
It's hard to find an early Python this nice. Very good condition. 22-199. (C&R)

500

6002
Colt Python 
Double Action 
Revolver

.357 Mag. 8" bbl. SN K22251. Nickel finish shows average handling, good bore, vented rib with adjustable 
rear sight, wide serrated hammer and ribbed trigger, checkered wood grips show light handling. With 
leather open toe holster. Good condition. 22-70.

500

6003
Colt Cobra 
Double Action 
Revolver

.22LR. 3" bbl. SN 101437. 98% blued finish shows light handling with faint cylinder dragline, good bore, 
cylinder seems a bit tight creating a stiff trigger pull, checkered wood grips with silver medallions show 
light handling, original wood grain cardboard box. Very good condition. 22-148. (C&R)

250

6004

Early (1954) Colt 
Model 357 
Double Action 
Revolver

.357 Mag. 4" bbl. SN 1471. 98% blued finish shows light handling with faint cylinder drag line and a few 
small scuffs, very good bore, adjustable rear sight, wide serrated hammer and ribbed trigger, smooth 
wood grips show very light handling. With original brown leather look cardboard clam shell box (shows 
storage damage) and test target. Very good condition. 22-200. (C&R)

250

6005

Very Early 
(1954) Colt 
Model 357 
Double Action 
Revolver

.357 Mag. 4" bbl. SN 625. 98% blued finish shows light handling with faint cylinder drag line and a few 
scattered light scratches, very good bore, adjustable rear sight, wide serrated hammer and ribbed 
trigger, smooth wood grips show light handling. Very good condition. 22-198. (C&R)

250

6005A CONDITION 
REPORTS firearms@alderferauction.com

6006

Colt New 
Frontier Single 
Action Army 
Single Action 
Revolver

.45LC. 7 1/2" bbl. SN 09627NF. 99% blued finish on barrel and cylinder showing only a small scratch on 
left side of barrel 1 1/2" in front of frame and very faint cylinder dragline, very good bore, adjustable rear 
target sight, gray case color frame, wood grips show no handling. With papers and original brown wood 
grain cardboard box. Very good condition. 22-89.

200

6007

Colt Buntline 
Frontier Scout 
Single Action 
Revolver

.22LR. 9 1/2" bbl. SN 55336F. 98% blued finish shows a few light scratches on sides of barrel, good bore, 
checkered plastic grips show light handling. With papers and original wood grain cardboard box. Good 
condition. 22-126. (C&R)

250

6008
Colt Police 
Positive Double 
Action Revolver

.38. 4" bbl. SN 11075. 85% blued finish shows general thinning with areas of loss around muzzle and a 
small area of oxidation on backstrap, good bore, trigger, hammer and frame screws show a bright 
peacock blue finish, checkered plastic grips show light handling. Good condition. 21-1509. (C&R)

150

6009
Colt Police 
Positive Double 
Action Revolver

.32. 5" bbl. SN 332418. 95% blued finish shows general thinning with average cylinder drag line and areas 
of very light freckling, very good bore, checkered wood grips show average handling with areas of 
denting on butt of right scale. With original clam shell cardboard box (shows storage damage) and 
cleaning tools. Good condition. 22-220. (C&R)

150

6010

Colt Police 
Positive Target 
Double Action 
Revolver

.22. 6" bbl. SN 43991. 85% blued finish shows areas of moderate freckling, good bore, adjustable rear 
sights, bottom of grip strap engraved JMU, checkered wood grips show light handling. Good condition. 
22-195. (C&R)

100

6011

Colt Police 
Positive Target 
Double Action 
Revolver

.22. 6" bbl. SN 40682. 90% blued finish shows general thinning on right side of revolver with areas of 
moderate freckling on left side of barrel and one side of cylinder with faint drag line, bottom of grip strap 
engraved Wm. B Umstattd, good bore, checkered wood grips show average handling with small area of 
oxidation at screw. With original cardboard clam shell box and test target. Good condition. 22-221. (C&R)

100

6012

Cased Colt 
Frontier Scout 
Golden Spike 
Commemorative 
Single Action 
Revolver

22LR, 6" bbl, SN 2942GS. 100% blued finish on barrel and frame, very good bore, gold tone cylinder and 
ejector rod shroud show no handling, gold fill barrel markings including 1869-Golden Pike-1969 on right 
side, textured wood grips show no handling. Comes in original Promontory point wood look case with 
gold tone railroad spike. Appears unfired. Excellent condition. 22-186 C&R

150

6013
Colt 1917 DA 45 
Double Action 
Revolver

.45 Colt. 5 1/2" bbl. SN 179889. 80% blued finish shows areas of freckling on left side and heavy freckling 
and areas of oxidation on right side, good bore, bottom of grip strap engraved W E U., checkered wood 
grips show average handling. Good condition. 22-193. (C&R)

150

6014

Colt Officer's 
Model Heavy 
Barrel Double 
Action Revolver

.38. 6" bbl. SN 597014. 95% blued finish shows thinning on most edges with small areas of light freckling, 
very good bore, adjustable rear sight, serrated hammer and trigger, bottom of grip strap engraved W E 
U., checkered wood grips show light handling with oxidation at screw. Good condition. 22-192. (C&R)

150

6015

Colt Officer's 
Model Special 
Double Action 
Revolver

.38 Spl. 6" bbl. SN 783637. 85% blued finish shows areas of moderate oxidation and freckling on left side 
of barrel, front sight, hammer and right side of muzzle, good bore, adjustable rear sight, ribbed hammer, 
trigger, checkered wood thumb rest grips show average handling. Good condition. 22-194. (C&R)

150
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6016
Colt Officer's 
Model Double 
Action Revolver

.22LR. 6" bbl. SN 19130. 90% blued finish shows areas of moderate freckling primarily on left side of 
barrel and left side lower rear of frame, good bore, adjustable rear sight, wide serrated hammer and 
standard serrated trigger, checkered wood grips show light handling with oxidation at screw. Good 
condition. 22-219. (C&R)

150

6017

Colt Cased 
125th 
Anniversary 
Commemorative 
SAA Single 
Action Revolver

.45. 7 1/2" bbl. SN 6937AM. 100% blued finish, very good bore, gold colored hammer, trigger and guard 
ejector rod end, center pin and grip straps, front grip strap shows small area of moderate freckling 1/2" 
up from toe, loading gate is numbered 353 on inside, wood grips with Colt medallion show very light 
handling. Wood case shows handling and storage. Very good condition. 22-210. (C&R)

250

6018

Antique Colt US 
Marked SAA 
Single Action 
Revolver

.45. 5 1/2" bbl. SN 2352 on frame. Dark gray patina on barrel, cylinder and grip straps, frame shows 60% 
case color, good bore with minor pitting, non matching numbers 2352 frame, 9902 HN on front of trigger 
guard and 56188 on bottom of grip strap, bottom of barrel and side of cylinder are marked RAC (Rinaldo 
A Carr military sub inspector), lanyard ring on bottom of grip strap, checkered Rampant Colt grips show 
light handling. Very good condition. Antique.

250

6019 Colt SAA Single 
Action Revolver

.45. 7 1/2" bbl. SN 346821. 80% blued finish on barrel and cylinder show areas of moderate freckling and 
average cylinder tracking, good bore, 80% case color frame, loading gate marked 1534, bottom of grip 
strap engraved W.E.U, natural grips show light handling with slight layer separation on bottom of right 
scale. Good condition. 22-209. (C&R)

250

6020 Colt SAA Single 
Action Revolver

.32 WCF. 5 1/2" bbl. SN 346124. 85% blued finish on barrel and cylinder show general thinning with areas 
of light freckling and average cylinder tracking, good bore, 80% case color frame, loading gate marked 
760, bottom of grip strap engraved W E U, checkered Rampant Colt grips show average handling. Good 
condition. 22-214. (C&R)

250

6020A CONDITION 
REPORTS firearms@alderferauction.com

6021 Colt SAA Single 
Action Revolver

.38 Spl. 5 1/2" bbl. SN 354599. 85% blued finish on barrel and cylinder show areas of moderate freckling 
on left side of barrel and moderate cylinder tracking, good bore, 80% case color on frame, loading gate 
marked 576, bottom of grip strap engraved W E U, checkered wood grips show light handling. Good 
condition. 22-218. (C&R)

250

6022
Colt SAA Bisley? 
Single Action 
Revolver

.32 WCF. 4 3/4" bbl. SN 211949. 80% blued finish on barrel shows general thinning with areas of 
moderate freckling, good bore, top of barrel marked Colts PT F A MFG Co/Hartford CT. USA in 2 lines and 
32 WCF on left side, (not marked Bisley but with Bisley style hammer), cylinder shows gray patina and 
frame shows traces of case finish in protected areas, matching numbers on frame, trigger guard and grip 
strap, loading gate marked 781, bottom of grip strap engraved W E U, checkered Rampant Colt grips 
show average handling. Good condition. 22-215. (C&R)

250

6023

Smith & Wesson 
Model 460 XVR 
Double Action 
Revolver

.460 S&W. 8 1/2" ported bbl. SN CJH3692. Matte stainless finish shows average cylinder dragline, very 
good bore, green fiber optic front sight, rear sight has been replaced with black Weaver style scope 
mount, original sight is included, wide serrated hammer with smooth trigger, textured rubber finger 
groove combat style grips. With papers and factory plastic case and shoulder holster. Very good 
condition. 22-98.

300

6024 Burris Handgun 
Scope

2-7x32 long eye relief, duo-plex reticle with clear optics, matte silver body with black Weaver style rings 
with heavy duty 6 screw top plates and flip up covers. Good condition. This item was removed from prior 
lot.

50

6025

Smith & Wesson 
Model 66-2 
Double Action 
Revolver

.357 Mag. 5 7/8" bbl. SN AJP2658. Stainless finish shows average handling, good bore, adjustable target 
sights with day glo orange front insert, serrated hammer and ribbed trigger, Pachmayr presentation 
checkered rubber grips show moderate handling and areas of chalk color staining. With Kolpin camo 
holster. Good condition. 22-22.

200

6026

Smith & Wesson 
Model 14-3 
Double Action 
Revolver

.38 Spl. 5 7/8" bbl. SN 6K90517. 98% blued finish shows light handling with average cylinder dragline, 
gold fill S&W logo on right side of frame shows loss on rear towards grips, good bore, adjustable rear 
target sight with 85% case color on wide serrated hammer and wide ribbed trigger, original wood grips 
show no handling. With papers and original navy blue cardboard box. Good condition. 22-91.

200

6027
Smith & Wesson 
K-38 Double 
Action Revolver

.38 Spl. 6" bbl. SN K 83266. 95% blued finish shows areas of moderate freckling on left side of barrel and 
one side of cylinder, good bore, adjustable rear sights, 80% case color on serrated hammer and ribbed 
trigger. Good condition. 22-223. (C&R)

200

6028
Smith & Wesson 
K-38 Double 
Action Revolver

.38 Spl. 4" bbl. SN K 86138. 98% blued finish shows light handling with a few scattered freckles and faint 
cylinder drag line, very good bore, adjustable rear sights, serrated hammer and ribbed trigger, checkered 
wood diamond pattern grips show light handling. Very good condition. 22-196. (C&R)

200

6029
Smith & Wesson 
.38 M&P Double 
Action Revolver

.38 Spl. 5" bbl. SN 599810. 95% nickel finish shows areas of light scratches and scattered freckles, good 
bore, 80% case color on serrated hammer and smooth trigger, checkered plastic diamond pattern grips 
show light handling. Good condition. 22-224. (C&R)

200

6030
Smith & Wesson 
.38 M&P Double 
Action Revolver

.38 Spl. 5" bbl. SN 294077. 80% blued finish shows areas of heavy freckling on left side of frame and one 
side of cylinder, good bore, 60% case color on serrated hammer and smooth trigger, checkered diamond 
pattern wood grips show average handling. Good condition. 22-228. (C&R)

100

6030A Product is Sold 
AS IS Review all photos for condition

mailto:firearms@alderferauction.com


© 2022 Alderfer Auction 03/16/2022 12:57 PM

6031
Smith & Wesson 
.38 M&P Double 
Action Revolver

.38 Spl. 6" bbl. SN 239257. 80% blued finish shows areas of moderate freckling mostly on right side of 
frame and back strap with thinning on most edges, good bore, 60% case color on serrated hammer and 
smooth trigger, checkered diamond pattern wood grips show average handling. Good condition. 22-197. 
(C&R)

150

6032
Smith & Wesson 
38 M&P Double 
Action Revolver

.38 Spl. 6" bbl. SN 319554. 80% blued finish shows areas of moderate freckling with thinning on most 
edges, good bore, 60% case color on serrated hammer and smooth trigger, checkered diamond pattern 
wood grips show average handling. Good condition. 22-213. (C&R)

150

6033

Smith & Wesson 
Model 57-1 
Double Action 
Revolver

.41 Rem Mag. 5 7/8" bbl. SN N943417. 98% blued finish shows light handling with average cylinder 
dragline, good bore, orange front sight insert, adjustable rear target sight, 85% case color on wide 
serrated hammer and wide ribbed trigger, checkered wood grips show light handling. With papers and 
original cardboard box. Good condition. 22-93.

200

6034

Smith & Wesson 
Model 29-3 
Double Action 
Revolver

.44 Rem Mag. 5 7/8" bbl. SN AVV0791. 99% blued finish shows very light handling and very faint cylinder 
dragline, very good bore, adjustable rear target sight, orange front sight insert, 85% case color on wide 
serrated hammer and wide ribbed trigger, checkered wood grips show light handling. With papers and 
original cardboard box. Very good condition. 22-92.

200

6035

Smith & Wesson 
Model 60 
Double Action 
Revolver

.38 Spl. 1 7/8" bbl. SN 477147. Stainless steel finish shows light handling and light cylinder drag line, good 
bore, serrated hammer and ribbed trigger, checkered diamond pattern wood grips show very light 
handling. Good condition. 22-222. (C&R)

200

6036

Smith & Wesson 
Model 637-2 
Airweight 
Double Action 
Revolver

.38 Spl.+P. 1 7/8" bbl. SN CPZ5211. Matte silver/gray finish with light cylinder dragline, very good bore, 
narrow serrated hammer and smooth trigger, S&W monogrammed Crimson Trace checkered rubber 
laser grips. With papers and original cardboard box. Good condition. 22-96.

200

6037

Smith & Wesson 
Model 27-2 
Double Action 
Revolver

.357 Mag. 5" bbl. SN N81139. 98% blued finish shows light handling with faint cylinder dragline, good 
bore, orange front sight insert and adjustable rear target sights, 80% case color on wide serrated 
hammer and wide ribbed trigger, wood grips show average handling. Good condition. 22-94.

200

6038

Smith & Wesson 
Model 27? 
Double Action 
Revolver

.357 Mag. 3 1/2" bbl. SN S75966. 85% blued finish shows areas of freckling, good bore, adjustable rear 
sights, 80% case color on serrated hammer and ribbed trigger, checkered diamond pattern wood grips 
show average handling. Good condition. 22-226. (C&R)

200

6039

Smith & Wesson 
28-2 Highway 
Patrolman 
Double Action 
Revolver

.357 Mag, 6" bbl, SN S278996. 90% blued finish shows average handling with areas of freckling, good 
bore, adjustable rear sight, 80% case color on serrated hammer and ribbed trigger, checkered wood 
diamond pattern grips show average handling. Good condition. 22-177 (C&R)

200

6040

Smith & Wesson 
Model 17-3 
Double Action 
Revolver

.22LR. 5 7/8" bbl. SN 1K4669. 98% blued finish shows average handling and cylinder dragline, good bore, 
adjustable rear target sight, wide serrated hammer and wide ribbed trigger, checkered wood grips show 
average handling. Good condition. 22-90.

200

6041
Smith & Wesson 
K-22 Double 
Action Revolver

.22LR. 6" bbl. SN K110266. 95% blued finish shows average handling and cylinder dragline, good bore, 
adjustable target sights, 80% blued finish on serrated hammer and ribbed trigger, checkered wood 
diamond pattern grips show average handling. Good condition. 22-149. (C&R)

200

6042

Smith & Wesson 
.44 Hand Ejector 
(Post War) 
Double Action 
Revolver

.44 Spl. 6 1/2" bbl. SN S-140940. 98% blued finish shows light handling with light cylinder drag line and 
small area of oxidation on front sight, very good bore, adjustable rear sight, 80% case color on serrated 
hammer and ribbed trigger, wood grips show light handling with grain matched butt. Very good 
condition. 22-225. (C&R)

200

6043

Smith & Wesson 
No3 Custom 
Engraved 
Double Action 
Revolver

.44 Winchester 6 1/2" bbl. SN 2611. 100% older reblue with custom engraving, good bore, barrel marked .
44 Winchester. However inside of cylinder chambers have a shoulder for cartridge mouth indicating a .44 
Russian, rear of grip strap engrave with gold fill JUM, chrome serrated hammer and smooth trigger, 
extractor not working, checkered diamond pattern plastic grips show no handling. Very good condition. 
22-203. (C&R)

200

6044
Ruger LCR 
Double Action 
Revolver

9mm Luger. 1 7/8" bbl. SN 545-39537. 100% matte black finish on barrel and frame with 100% blued 
finish on cylinder, very good bore, diamond tread pattern rubber finger groove combat style grips show 
no handling. With papers, Ruger rug, 2 moon clips, leather holster and factory cardboard box. Excellent 
condition. 22-162.

200

6045

Cased Dan 
Wesson Model 
15-2 Pistol Pack 
Double Action 
Revolver

.357 Mag, 5 3/8" bbl, SN 208735. 99% hi polish blued finish shows only very light cylinder drag line, very 
good bore, vent rib, wide ribbed hammer and wide smooth trigger, adjustable rear target sights, 
checkerd rubber finger groove combat style grips show light handling comes with 1- 8" vent rib barrel 
assembly, 1-4" vent rib barrel assembly, 1-2 1/2" vent rib barrel assembly. All barrels have changable 
orange front sight inserts (4 extras included) 1 finger groove wood grip, 1 checkered wood grip, barrel 
changing tools and feeler gauge, papers, Dan Wesson Belt buckle all in luggage style case. Very good 
condition. 22-296.

500
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6046

H&R Model 999 
Sportsman 
Single Action 
Revolver

.22LR. 6" bbl. SN S11092. 95% blued finish shows average handling with areas of moderate freckling and 
small area of oxidation on right side of muzzle, adjustable rear sight, serrated hammer and wide ribbed 
trigger, checkered wood grips show light handling. Good condition. 22-21.

100

6047

Taurus Model 
4510 Judge 
Public Defender 
Double Action 
Revolver

.45LC/.410 Ga. 2" bbl. SN CU869607. Matte stainless finish shows average cylinder dragline, good bore, 
orange front sight insert, bobbed no snag hammer, ribbed rubber grips. With papers and original 
cardboard box. Good condition. 22-97.

200

6048

Taurus Model 
85 Ultra-Lite 
Double Action 
Revolver

.38 Spl. 2" bbl. SN UL59964. Matte silver finish shows heavy tool marks and denting on sides of top frame 
strap, good bore, serrated hammer and smooth trigger, laminated wood finger groove grips show 
average handling. Good condition. 22-108.

100

6049

Meriden 
Hammerless 
Pocket Pistol 
Double Action 
Revolver

.32. 3" bbl. SN 207742. 95% nickel finish shows small chips and scratches, good bore, trigger does not 
reset automatically and will need repairs, checkered plastic grips show average handling with right scale 
missing large chip on heel. Fair condition. 22-101. (C&R)

25

6050
Forehand Model 
1901 Double 
Action Revolver

.38. 3 1/4" bbl. SN E1208. Cleaned to silver/gray, good bore, checkered plastic grips show average 
handling with left scale missing large chip on bottom edge. Good condition. 22-104. (C&R) 25

6050A CONDITION 
REPORTS firearms@alderferauction.com

6051

Harrington & 
Richardson 
Victor Double 
Action Revolver

.32. 2" bbl. SN 13103. 85% nickel finish shows average flaking and handling, fair bore, hammer is slow to 
release when used as single action, checkered plastic grips show average handling. Good condition. 22-
157. (C&R)

25

6052

Harrington & 
Richardson 
Young America 
Pocket Model 
Double Action 
Revolver

.22. 2" bbl. SN 6401. 50% nickel finish with areas of oxidation and flaking, fair bore, missing cylinder and 
pin, checkered plastic grips show average handling. Poor condition. 22-158. (C&R) 25

6053

Harrington & 
Richardson 
Young America 
Pocket Model 
Double Action 
Revolver

.32. 2" bbl. SN 189. 50% nickel finish shows large areas of loss and flaking throughout, fair bore, plastic 
grips show average handling. Good condition. 22-102. (C&R) 25

6054

Harrington & 
Richardson 
Young America 
Double Action 
Revolver

.32, 2" bbl, SN 2307. 95% nickle finish shows average handling with small areas of flaking, good bore, 
checkered plastic grips show average handling with right heel missing large chip. Good condition. 22-319 
C&R

25

6055

Harrington & 
Richardson 
Police Auto 
Ejecting Double 
Action Revolver

.32, 3 1/4" bbl, SN 16505. 85% nickle finish shows average handling with areas of flaking, good bore, 
checkerd plastic target pattern grips show light handling. Good condition. 22-316 C&R 25

6056

Harrington & 
Richardson Tip 
Up Hammer 
Double Action 
Revolver

.38. 3 1/4" bbl. SN 9988. 75% nickel/chrome finish shows areas of loss and flaking throughout, fair bore, 
tip up latch mechanism shows moderate play and does not lock up tight, needing repairs, checkered 
wood grips show average handling. Fair condition. 22-53. (C&R)

25

6057

Harrington & 
Richardson 
Safety 
Hammerless 
Double Action 
Revolver

.38 S&W. 3 1/4" bbl. SN 56924. 80% blued finish shows general thinning with area of loss around muzzle, 
good bore, checkered plastic grips show light handling. Good condition. 22-125. (C&R) 25

6058

Harrington & 
Richardson Auto 
Ejector 
Hammerless 
Revolver

.38, 3 1/4" bbl, 30138. dark gray patina with small amounts of blued finish in protected areas, good bore, 
checkered target pattern plastic grips show averag handling. Good condition. 22-317 C&R 25
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6059

Harrington & 
Richardson 
Model 903 
Double Action 
Revolver

.22LR, 6" bbl, SN AZ033267. 98% blued finish shows average handling with thinning on crisp edges, good 
bore, adjustable rear sights, wood grips show average handling. Good condition. 22-320 100

6060

US Revolver Co. 
Hammerless 
Double Action 
Revolver

.32. 3" bbl. SN 37628. 75% blued finish shows general thinning with areas of loss on crisp edges, good 
bore, checkered grips show light handling. Good condition. 22-103. (C&R) 25

6061

US Revolver Co. 
Hammerless 
Double Action 
Revolver

.32, 3" bbl, SN 20958. Dark gray patina, good bore, checkered plastic grips show average handling. Good 
condition. 22-318 C&R 25

6062

US Revolver Co. 
Pocket Hammer 
Double Action 
Revolver

.32. 2 1/2" bbl. SN 47942. 75% blued finish shows large areas of loss with general thinning, fair bore, 
checkered grips show average handling with the left scale bearing a large chip below screw. Good 
condition. 22-117. (C&R)

25

6063

High Standard 
Sentinel MKIV 
Double Action 
Revolver

.22Mag, 2" bbl, SN S3739. 90% nickle finish shows clouding and small areas of freckling, Good bore, wood 
finger groove grips show average handling. Good condition. 22-301. 50

6064

Cabela's/Uberti 
1873 Hombre 
Single Action 
Revolver

.45LC. 4 3/4" bbl. SN J61478. 95% blued finish on barrel and frame show average handling, missing 
cylinder, 80% case color hammer, wood grips show average handling. Good condition. 22-107. 100

6065

J C Higgins 
Model 88 
Double Action 
Revolver

.22, 4 1/2" bbl, SN 21790. 90% blued finish shows average handling with area of moderate scratches on 
left rear of frame, good bore, checkered plastic grips show average handling. Good condition. 22-321 C&R 100

6066
Thames Arms 
Co. Double 
Action Revolver

.32. 3" bbl. SN 3527. 75% nickel/chrome finish shows large areas of loss and flaking, poor bore, 
checkered plastic grips show light handling. Good condition. 22-124. (C&R) 25

6067
Thames Arms 
Co. Double 
Action Revolver

.38, 5" bbl, SN 259. 80% nickle finish shows large areas of loss, good bore, checkered plastic grips show 
average handling. Good condition. 22-322 C&R 25

6068

Charter Arms 
Corp 
Undercover 
Double Action 
Revolver

.38 Spl. 3" bbl. SN 317546. 80% blued finish shows moderate handling with heavy freckling and thinning 
on all edges, good bore, checkered rubber Pachmayr presentation grips show moderate handling with 
right toe missing chip. Good condition. 21-886.

50

6069
Hopkins & Allen 
XL Double 
Action Revolver

.32. 2 3/8" bbl. SN 7771. 80% nickel finish shows areas of oxidation and flaking, fair bore, needs repairs, 
cylinder does not rotate with hammer or trigger, checkered plastic grips show average handling. Poor 
condition. 22-152. (C&R)

25

6070

Hawes Model 
21S Deputy 
Marshal 1873 
Single Action 
Revolver

.22LR. 5 1/2" bbl. SN 556925. 95% blued finish shows average handling with moderate cylinder dragline, 
good bore, checkered plastic Buffalo grips show light handling. With original cardboard box. Good 
condition. 22-131.

100

6071

Iver Johnson 
Safety 
Automatic 
Hammer Double 
Action Revolver

.38. 3 1/4" bbl. SN 18704. 60% blued finish shows general thinning with area of moderate scratches on 
cylinder, good bore, checkered plastic owls head grips show average handling. Good condition. 22-227. 
(C&R)

25

6072
2 Double Action 
Revolvers For 
Parts Or Repair

1- Eastern Arms Co/Meriden tip up Double Action Revolver, .32, 3 1/4" bbl, SN 91990. 75% blue finish, 
poor bore, checkered plastic grips, action will not close propely. fair condition. 22-342 C&R 2- H&R Safety 
Hammerless Double action revolver, .32, 2 1/2" bbl, SN 467. 60% nickle finish, poor bore, checkered 
plastic grips, will not cock or advance cylinder. poor condition. 22-343 (C&R)

25

6073

ASM 1873 SAA 
Hartford Model 
Single Action 
Revolver

.45 Colt, 4" bbl, SN 30502. 90% blued finish on barrel and cylinder with moderate drag line, good bore, 
case color frame, date code BN (2000) birdshead wood grips show average handling. Good condition. 22-
323

100

6074

North American 
Arms Mini 
Revolver In 
Locking Steel 
Case

.22 Mag, 1 5/8" bbl, SN E309099. stainless finish shows very light handling, good bore, black textured grip 
folds over trigger for easy conceal/carry with belt clip, extra cylinder and factory locking steel case. Very 
good condition. 22-183

100



© 2022 Alderfer Auction 03/16/2022 12:57 PM

6075 Glock 23 Semi 
Automatic Pistol

.40 S&W. 4" bbl. SN DWG924US. 98% matte black finish on slide shows light handling, good bore, 
polymer frame/grips shows light handling with small stain on right front lower corner, 3 dot Tru Dot 
sights. With 2 - 13 round and 1 - 22 round magazines and plastic case. Good condition. 22-15. NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200

6076
Glock 43 Talo 
Semi Automatic 
Pistol

9mm. 3 1/2" bbl. SN ABTV624. 98% matte black finish slide shows average handling, good bore, polymer 
frame/grips show average handling with unknown stain on right side of grip. With 3-6 round and 1-8? 
round magazine, papers and factory plastic case. Good condition. 21-1219. NOTE: Please refer to the 
terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200

6077
Glock 17 Gen 4 
Semi Automatic 
Pistol

9mm. 4 3/8" bbl. SN VDR445. 98% matte black finish shows average handling, good bore, polymer frame
/grips shows light handling. With 1 - 17 round magazine. Good condition. 22-130. NOTE: Please refer to 
the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200

6078

Smith & Wesson 
M&P 22 
Compact Semi 
Automatic Pistol

.22LR. 4" bbl. SN HHJ8073. 100% matte black finish on slide, very good bore, 3 dot adjustable sights, 
threaded muzzle, polymer frame/grips shows no handling. With 2 - 10 round magazines, papers and 
original box. Appears new in box. Excellent condition. 22-16. NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

150

6079

Smith & Wesson 
Model 39-2 
Semi Automatic 
Pistol

9mm. 4" bbl. SN A415107. 98% blued finish shows light handling, good bore, adjustable rear sight with 
orange paint on front blade, Pachmayr signature checkered rubber grips. With original checkered wood 
grips, papers, 2-8 round magazines and original navy blue cardboard box. Good condition. 22-87. NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200

6080
Smith & Wesson 
Bodygaurd 380 
With Laser

.380auto, 2 3/4" bbl, SN EAY1095. 99% matte black finish on slide shows light handling, good bore, 
polymer frame/grips with built in laser (needs battery) shows light handling, 1-6 rnd magazine, papers 
and original cardboard box. Good condition. 22-181.

150

6081
Beretta 950BS 
Minx Semi 
Automatic Pistol

.22 Short. 3 3/4" bbl. SN BER25323T. 98% blued finish shows light handling with thinning on crisp edges, 
good bore, checkered plastic grips show no handling. With 1 - 6 round magazine, papers and original 
cardboard box. These sweet little pistols were a Hollywood favorite and were used in movies like The 
Dirty Dozen and The Spy Who Loved Me. Very good condition. 22-100.

150

6082
Beretta/Berben 
Model 70S Semi 
Automatic Pistol

.22LR. 3 1/2" bbl. SN A89833U. 60% blued finish shows moderate handling with loss on most edges, good 
bore, adjustable rear sights, checkered plastic grips show moderate handling with damage and are being 
held in place via black tape. With 1 - 8 round magazine. Good condition. 22-151. NOTE: Please refer to 
the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

150

6083
SCCY CPX-2 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 3" bbl, SN C304465. 100% matte black finish on slide, very good bore, 3 dot sights, dark gray 
polymer frame/grips show no handling, 2- 10rnd magazines with finger rest floor plates, 2 standard flat 
bottom floor plates, papers and factory cardboard box. New in box. Excelent condition. 22-339 NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

150

6084
Cobray/SWD M-
11 Semi 
Automatic Pistol

9mm, 5" bbl, SN 89-0017756. 95% matte gray finish shows average handling and scuffs, good bore, 
integral metal grip with plastic palm swell shows average handling, 1-10 ? rnd magazine and plastic gun 
locker case. Good condition. 22-297 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards 
to firearms with high capacity magazines.

200

6085
IWI/Walther Uzi 
Pistol Semi 
Automatic Pistol

.22LR. 5" bbl. SN W1020115. 99% matte black finish shows only very light handling, good bore, ribbed 
black plastic grips show no handling. With 1 - 20 round magazine, papers and factory plastic case. 
Appears unfired. Very good condition. 22-23. NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale 
in regards to firearms with high capacity magazines.

150

6086
Walther Model 
PP Semi 
Automatic Pistol

7.65mm, 3 7/8" bbl, SN 872433. 80% blued finish shows general thinning with small areas of loss on front 
grip strap and right side of slide (possibly holster wear)very good bore, right side of slide shows small 
crown over N proof at loading port and left side of frame marked A330 behind trigger, checkered plastic 
grips show average handling, 1-8 rnd magazine. Good condition. 22-191. NOTE: Please refer to the terms 
and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

150

6087

Walther
/Interarms PPK
/S Semi 
Automatic Pistol

9mm Kurz/.380 Auto. 3 1/4" bbl. SN S124040. Stainless finish, very good bore, checkered plastic grips 
show very light handling. With 2 - 7 round magazines, papers and factory plastic case. Very good 
condition. 22-99. NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

150

6088

Walther/Smith 
& Wesson PPS 
Semi Automatic 
Pistol

.40 S&W. 3 1/4" bbl. SN AC4778. 98% matte black finish on slide shows average handling, good bore, 3 
dot sights, polymer frame/grips show no handling. With 1 - 6 round magazine, extra palm swell, papers 
and factory plastic case. Good condition. 22-170.

150

6089

Custom 
Engraved Colt 
Government 
Model 1911 
Semi Automatic 
Pistol

.45ACP, 5" bbl, SN C134232. 98% coverage custom engraving on slide and frame showing a french gray 
color, with small areas of very light freckling, bottom of trigger guard engraved W E U, good bore, bone
/natural material grips show average handling, 1-7 rnd magazine engraved W.E.Umstattd on floor plate. 
Good condition. 22-212. (C&R) NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

400

6090

Custom 
Engraved Colt 
Model 1911 US 
Army Semi 
Automatic Pistol

.45 ACP, 5" bbl, SN 135796. 98% coverage custom engraving on slide and frame showing a french gray 
color with small areas of light freckling, good bore, left side of frame marked United States Property, 
bottom of trigger guard engraved W.E.U., bone/natural material grips show average handling, 1-7 rnd 
magazine engraved W.E. Umstadtt on floor plate. Good condition. 22-211. (C&R) NOTE: Please refer to 
the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

400
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6091

Custom 
Engraved Colt 
Model 1911 US 
Army Semi 
Automatic Pistol

.45 ACP. 5" bbl, SN 396097. 98% blued finish with 30% coverage custom engraving on slide and frame, 
with small areas of light freckling and slight oxidation on left side of hammer and inner hammer well, 
good bore, back of grip strap engraved and gold filled JUM, Bone/natural material grips show average 
handling, 1-7rnd magazine. Good condition.22-230. (C&R) NOTE: Please refer to the terms and conditions 
of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

400

6092

Colt National 
Match 1911 MK 
IV Series 70 
Semi Automatic 
Pistol

.45 Auto. 5" bbl. SN 70N40423. 90% blued finish shows average handling with gold filled lettering on slide 
showing only about 40% of the fill, good bore, skip checkered wood grips show light handling. With 2 - 7 
round magazines and original brown wood grain cardboard box with foam insert. Good condition. 22-88. 
NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

400

6093 Colt Conversion 
Unit

.22LR. 5" bbl. 95% blued finish shows average handling, good bore, 1 - 10 round magazine in wood case. 
Good condition. NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

150

6094

Colt Comander 
Model 1911 
Semi Automatic 
Pistol

.45 Auto, 4 1/4" bbl, SN 1095-LW. 95% blue finish shows average handling with small area of loss on 
bottom of frame forward of trigger guard, good bore, checkered wood grips show light handling, 1-7rnd 
magazine. Good condition. 22-201. (C&R) NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

400

6095

Colt 1908 
Automatic 
Hammerless 
Semi Automatic 
Pistol

.25 Auto. 2" bbl. SN 283142. 85% blued finish shows average handling with areas of moderate freckling, 
good bore, trigger and backstrap show 85% case color, checkered dark brown rampant colt grips show 
average handling. With papers, 1 - 6 round magazine and original cardboard box. Good condition. 22-
165. (C&R)

150

6096
Colt Woodsman 
Semi Automatic 
Pistol

.22LR, 6" bbl, SN 9074-S. 98% blue finish shows light handling with a few light scratches on top of 
receiver, good bore, adjustable rear sights, checkered plastic grips, needs repairs, pistol will not fire, 1-
10rnd magazine. Fair condition. 22-189 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

100

6097
Colt Woodsman 
Semi Automatic 
Pistol

.22LR, 4 1/2" bbl, SN 88362. 98% blue finish shows light handling with areas of moderate freckling, good 
bore, checkered extended wood grips show average handling, 1-10 rnd magazine. Good condition. 22-
190 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high 
capacity magazines.

100

6098

Hammerli
/Walther 
Olympia Target 
Semi Automatic 
Pistol

.22 Short, 9 1/4" bbl without 1 5/8" compensator, SN 0-33195% blue finish shows light handling with 
areas of light freckling and 2" section on left side of barrel at front of frame shows abraisions, good bore, 
checkered wood grips show moderate handling, 1-10 rnd magazine and original cardboard box. Good 
condition. 22-188 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms 
with high capacity magazines.

200

6099

Star/PW Arms 
Modelo Super 
Semi Automatic 
Pistol

9mm. 5" bbl. SN 53690 1246480. 98% blued finish shows average handling, good bore, the markings on 
left side of slide are very faint and hard to read (possibly refinished prior to importation), missing slide 
locking lever on left side of slide, checkered plastic grips show average handling, and 1 - 9 round 
magazine. Good condition. 22-54. NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards 
to firearms with high capacity magazines.

100

6100

Belgian 
Browning 
Automatic Baby 
Semi Automatic 
Pistol

.25ACP, 2" bbl, SN 341966 S. 95% nickle finish shows average handling, good bore, plastic grips show 
average handling , 1-6 rnd magazine. 22-202 C&R 100

6100A CONDITION 
REPORTS firearms@alderferauction.com

6101
High Standard 
The Victor Semi 
Automatic Pistol

.22LR. 4 1/2" bbl. SN 2417136. 98% blued finish shows average handling with a few light freckles, top rail 
shows a lighter gray color, good bore, adjustable target sights, under barrel weight, wide ribbed gold 
tone adjustable trigger, checkered wood grips show average handling, and 4 - 10 round magazines. Good 
condition. 22-95. NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

200

6102
High Standard 
Model GE Semi 
Automatic Pistol

.22LR, 6 3/4" bbl, SN 330629. 85% blued finish shows moderate freckling and areas of oxidation with 
heavy freckling on back of grip strap, good bore shows aprox 1" section inside muzzle of moderate 
pitting, adjustable rear target sight, checkered wood thumb rest grips show light handling, 1-10 rnd 
magazine. Good condition. 22-217. (C&R) NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

150

6103
Hi Standard 
Model B Semi 
Automatic Pistol

.22LR, 4 1/2" bbl, SN 22638. 75% blued finish shows small areas of light freckling on left side and areas of 
moderate/heavy freckling and oxidation on right side, good bore, bottom of trigger gard engraved W E 
U., checkered plastic grips show average hanlding, 1-10 rnd magazine. Good condition. 22-206. (C&R) 
NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

150

6104

Charter Explorer 
II Take Down 
Semi Automatic 
Pistol

.22LR. 8" bbl. SN 3035080. 98% matte black textured finish, good bore, adjustable rear sight, ribbed 
plastic grips show light handling, and 1 - 8 round magazine. Good condition. 22-58 NOTE: Please refer to 
the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

80

mailto:firearms@alderferauction.com
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6105
Ramline Target 
Exactor Semi 
Automatic Pistol

.22LR. 8" bbl. SN P8-25-10518. 98% matte black finish shows light handling, good bore, vent rib, 
adjustable target sights, polymer frame/grips show light handling. With 1 - 15 round magazine, papers 
and plastic case. Good condition. 22-171. NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

100

6106
Ruger Mark I 
Semi Automatic 
Pistol

.22LR, 5 1/2" bbl, SN 13-50502. 98% blue finish shows light handling with thinning on muzzle, fair bore 
shows very worn rifling, adjustable rear sights, wide ribbed trigger, checkered plastic grips show average 
handling, 1-10 rnd magazine. Good condition. 22-298 NOTE: Please refer to the terms and conditions of 
this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

150

6107
Davis Industries 
P-32 Semi 
Automatic Pistol

.32 Auto. 2 3/4" bbl. SN P091530. 80% blued finish shows moderate handling with multiple nicks on 
edges, good bore, wood grips show average handling, and 1 - 6 round magazine. Good condition. 22-51. 50

6108
Savage Model 
1917 Semi 
Automatic Pistol

9mm short/.380 auto, 4 1/4" bbl, SN 26772B. 98% blued finish shows a few small scratches, good bore 
has coating of storage greese left side of frame above grip engrave Wm. E. Umstadtt Canton. Ohio., 
checkerd plastic Savage Quality marked grips show light handling, 1-7 rnd magazine. Good condition. 22-
205. (C&R) NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high 
capacity magazines.

150

6109
Savage Model 
1917 Semi 
Automatic Pistol

7.65/.32 auto, 3 3/4" bbl, SN 258370. 95% blued finish shows general thinning with loss on most crisp 
edges, good bore, checkered plastic Savage quality grips show light handling. 1-7 rnd magazine. Good 
condition. 22-299 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

150

6110
Grendel P-10 
Semi Automatic 
Pistol

.380 Auto. 2 3/4" bbl. SN 06027. 98% matte black slide shows light handling, good bore, polymer frame
/grips shows light handling. This unique little pistol utilizes standard 10 round M-16 stripper clips (5 
included) in place of a traditional magazine. With speed loader and pistol rug. Good condition. 22-119.

100

6111

Armi Tanfoglio
/Titan GT27 
Semi Automatic 
Pistol

.25 Auto. 2 1/2" bbl. SN B43782. 20% blued finish on slide assembly shows heavy handling and gray 
patina on frame, good bore, checkered plastic grips show average handling, and 1 - 7 round magazine. 
Fair condition. 22-52. NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms 
with high capacity magazines.

25

6112 Titan GT27 Semi 
Automatic Pistol

.25 Auto. 2 1/2" bbl. SN B41776. 80% blued finish on slide assembly shows moderate handling and gray 
patina on frame, good bore, checkered plastic grips show average handling, and 1 - 7 round magazine. 
Good condition. 22-57. NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms 
with high capacity magazines.

25

6113
Filli Galesi Soc It 
Semi Automatic 
Pistol

6.35 mm. 2 1/4" bbl. SN 425720. 98% blued finish shows average handling, good bore, plastic grips show 
average handling with small crack in right scale at medallion, 1 - 6 round magazine, and leather holster. 
Good condition. 22-56.

25

6114

Spanish? Pocket 
Automatic Pistol 
Semi Automatic 
Pistol

6.35 mm. 2 1/4" bbl. SN 1814. Silver/gray patina, fair bore, checkered plastic grips show average handling 
with right scale being loose. No magazine. Good condition. 22-59. 25

6115

Fabrique 
DeArmes Zulaica 
Royal Semi 
Automatic Pistol

6.35mm, 3 1/4" bbl, SN 57721. 80% blued finish shows areas of moderate freckling and oxidation, fair 
pitted bore, left side lanyard ring, checkered plastic grips show average handling, no magazine. Good 
condition. 22-208 C&R

50

6116
Hawes Pocket 
Semi Automatic 
Pistol

.25 Auto. 2 1/4" bbl. SN 80666. 80% blued finish shows heavy handling with denting on sides of slide, 
good bore, checkered plastic grips show average handling. No magazine. Fair condition. 22-109. 25

6117

Phoenix Arms 
Model HP22 
Semi Automatic 
Pistol

.22LR. 4 7/8" bbl. SN 4096045. Matte stainless finish shows average handling, good bore, vent rib, 
checkered plastic grips with Pachmayr band shows average handling, 2 - 10 round magazines and holster. 
May need repairs. Good condition. 22-118. NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

50

6118

Deutsche Werke 
Ortgies Patent 
Semi Automatic 
Pistol

6.35mm. 2 5/8" bbl. SN 18180. Dark brown patina, good bore, crown over N proofs, wood grips show 
average handling, and 1 - 6 round magazine. Good condition. 22-178. (C&R) 100

6119
Leinad Model 
DD Side By Side 
Pistol

.410/.45 LC. 3 3/4" bbl. SN M00011378. 98% matte black finish shows minor scuffing on right side of 
barrel, good bores, Cobray plastic grips show no handling. With papers and original cardboard box. Good 
condition. 22-116.

50

6120
Mossberg 
Brownie Semi 
Automatic Pistol

.22, 2 1/2" bbls, SN 25405. 80% blued finish shows general thinning with loss on most crisp edges and 
areas of freckling, good bores, barrel release is loose possibly needing a spring to keep barrels locked in 
place, ribbed wood grips show average handling with small crack at screw on left scale. Good condition. 
22-207 (C&R)

100

6121

French MAPF 
Unique Model 
10 Pocket First 
Variant (Civilian) 
Semi Automatic 
Pistol

6.35 mm. 2" bbl. SN 202191. 95% blued finish shows general thinning with light freckling, good bore, 
checkered plastic grips show average handling. With 1 - 6 round magazine and cigarette case style fitted 
rug. Good condition. 22-156. (C&R)

100
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6122

Paramount M-
1915 Automatic 
Semi Automatic 
Pistol

7.65 mm. 3 1/4" bbl. SN 472. 60% blued finish shows moderate handling with general thinning and areas 
of freckling, good bore, slide sticks when closed but can be cycled by hand (should limber up with a good 
cleaning and lube), original Paramount checkered grip scale on right side, left side has an unmarked 
replacement, and 1 - 9 round magazine. These little pistols were commonly used by French soldiers 
during WWI. Fair condition. 22-150. (C&R) NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

100

6123
Davis Industries 
D-32 Derringer 
Pistol

.32 Auto. 2 3/8" bbl. SN 113917. 99% black finish shows only very light handling, good bore, wood 
birdshead grips show no handling. With papers and original cardboard box. Appears unfired. Very good 
condition. 22-163.

80

6124

Remington 
Model 95 Type 3 
Over/Under 
Pistol

.41 Short Rimfire, 3" bbls, NSN. 85% blued finish on barrel frame shows 65% blued finish, good bore, 
checkered birds head grips show light handling. Good condition. 22-257. (C&R) 100

6125 High Standard 
Derringer Pistol

.22WMR, 3 1/2" bbls, SN D39449. Stainless finish shows average handling, good bores, wood grips show 
average handling. Good conition. 22-295 100

6126

Thompson 
Center 
Contender 
Single Shot Pistol

.22LR. 10" round to octagon bbl. SN 226913. 100% blued finish shows no handling, very good bore, 
adjustable target sights, engraved Puma frame, 5 1/4" forearm (special for use with octagon barrels) and 
right hand thumb rest finger groove grips show average handling. Good condition. 22-133.

250

6127

Thompson 
Center 
Contender 
Single Shot 
Pistol Barrel Only

.30-30 Win. 10" bbl. 99% blued finish shows light handling with a couple fine freckles, very good bore, 
adjustable target sights. In original cardboard box. Very good condition. 100

6128

Thompson 
Center 
Contender 
Single Shot 
Pistol Barrel Only

.45/.410 Ga. 10" bbl. 98% blued finish shows light handling with rub through marks from forearm, good 
bore, vent rib with folding rear sight, short 5 1/4" forearm for round barrels shows average handling. 
With original cardboard barrel box. Good condition.

100

6129

Rare Cased 
Smith & Wesson 
Straight Line 
Target Pistol 
Single Shot Pistol

.22LR, 10" bbl, SN 453. 99% blued finish shows only light handling, very good bore, adjustable rear sight, 
uique side swing single shot design with inline (straight line) hammer/cocking piece, smooth wood grips 
with small brass medalion on left panel marked JUM in original tin case (shows surface rust and storage) 
with 3 piece cleaning rod and blue velour interior. These unique pistols were made only from aprox 1924-
1936 with total production around 1800-2000. Very good condition. 22-187 C&R

300

6130

Ithaca/SKB 
XL300 Semi 
Automatic 
Shotgun

12 Ga. 28" bbl. 2 3/4" chamber. Remington Mod choke tube. SN S1342071. 95% blued finish shows 
average handling with small area of oxidation on top rear section of choke tube/barrel extension, good 
bore, barrel is marked Mod (choke) but has been modified to accept Remington choke tubes, day glo 
bead sight, engraved receiver, checkered wood stock and forearm show average handling. 13 7/8" LOP. 
Good condition. 22-11.

150

6130A Product is Sold 
AS IS Review all photos for condition

6131

Smith & Wesson 
Model 1000 
Semi Automatic 
Shotgun

12 Ga. 28" bbl. 2 3/4" chamber. Mod choke. SN FB12998. 98% blued finish shows light handling with area 
of small freckles on top of receiver, good bore, vent rib with center bead, engraved receiver, checkered 
wood stock and forearm show average handling. 14" LOP. Good condition. 22-77.

150

6132

Browning 
Belgian A5 Semi 
Automatic 
Shotgun

16 Ga. 27 1/2" bbl. 2 3/4" chamber. SN R946. 95% blued finish shows average handling with thinning on 
most edges, good bore, engraved receiver, checkered wood stock and forearm show average handling. 
Good condition. 22-122.

150

6133

Browning 
Belgian Sweet 
Sixteen A5 Semi 
Automatic 
Shotgun

16 Ga. 27 1/2" bbl. 2 3/4" chambers. SN A10783. 90% blued finish shows average handling with thinning 
on most edges and areas of freckling on receiver, good bore, vent rib, engraved receiver with Sweet 
Sixteen script on left side, checkered wood stock shows average handling with small crack at end of top 
tang, checkered replacement forearm shows light handling, original forearm (repaired crack), magazine 
tube spring and butt plate included. 14 1/4" LOP. Good condition. 22-121.

150

6134

Browning 
Belgian Sweet 
Sixteen A5 Semi 
Automatic 
Shotgun

16 Ga. 25 1/2" bbl. 2 3/4" chamber. SN 1S73116. 75% blued finish shows moderate handling with 
scattered freckling, good bore, vent rib, engraved receiver with Sweet Sixteen script on left side, 
checkered wood stock and forearm show moderate handling with areas of finish loss, no butt plate. 14" 
LOP. With papers. Good condition. 22-134.

100

6135

Savage Model 
720 Semi 
Automatic 
Shotgun 
(Browning A5 
Patent)

12 Ga. 28 1/4" bbl. 2 3/4" chamber. Poly choke. SN 126919. 90% blued finish on barrel shows general 
thinning, good bore, silver/gray engraved receiver shows silver/gray with remnants of blue in protected 
areas with minor scratches, checkered wood stock and forearm shows older refinish over average 
handling with small cracks on rear of forearm against receiver and ill fitting recoil pad with white line 
spacers. 13 1/2" LOP. Good condition. 22-48. (C&R)

150
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6136
Sears Model 66 
Semi Automatic 
Shotgun

12 Ga. 23 1/2" bbl. 2 3/4" chamber. Cyl bore choke. NSN. 75% blued finish shows general thinning, with 
moderate freckling and oxidation, good bore, vent rib with white bead shows denting between bridge 
posts, checkered wood stock and forearm show moderate handling with small crack on wrist and fine 
grain splits on bottom of forearm. 14 1/4" LOP. Original manual. Good condition. 22-63. (C&R)

100

6137

Remington 11-
87 Rifled Barrel 
Semi Automatic 
Shotgun

12Ga. 21" bbl, 3" chamber, SN PC715835. 98% matte black finish shows average handling with a few 
scattered freckles, good rifled bore, catilevered Weaver style scope base, checkered synthetic stock and 
forearm show average handling. Good condition. 22-310

200

6138
Dickinson XX2T 
Tactical Pump 
Shotgun

12Ga. 18 1/2" bbl, 3" chamber, Ported Breacher choke tube, SN 2165100360. 100% matte black finish, 
very good bore, military style rifle sights with orange fiber optic front, reciever and forearm mounted tach
/picattiny rails, black synthetic stock and ribbed forearm with pistol grip show no handling, New in 
factory box with papers. Excelent condition. 22-340

150

6139
Dickinson XX2T 
Tactical Pump 
Shotgun

12Ga. 18 1/2" bbl, 3" chamber, Ported Breacher choke tube, SN 2165100353. 100% matte black finish 
with 1 small 1/4" factory blemish on right side of reciever behind loading port, very good bore, military 
style rifle sights with orange fiber optic front, reciever and forearm mounted tach/picattiny rails, black 
synthetic stock and ribbed forearm with pistol grip show no handling, New in factory box with papers. 
Excellent condition. 22-341

150

6140
Winchester 
1897 Pump 
Action Shotgun

12 Ga. 20 3/4" bbl. Cyl bore choke. SN L36209. 80% blued finish on barrel shows general thinning with 
area of light steel wool marks near breech and silver/gray patina on receiver, good bore, wood stock and 
ribbed forearm show older refinish and average handling with small cracks on rear of forearm, rear 
section of butt stock cut down to approx. 11 3/4" LOP with slip on rubber recoil pad making LOP 12 3/4". 
Comes with extra 26" bbl with cyl bore choke, good bore, missing bead, SN 206513 and additional 
magazine tube, spring and ribbed wood forearm. Good condition. 22-44. (C&R)

200

6141
Winchester 
1897 Pump 
Action Shotgun

12Ga., 30" bbl, open choke, SN 112773. gray/brown patina, fair bore, wood stock and ribbed forearm 
show moderate handling with forearm missing the right side half with cracks on left side and butt plate 
missing from stock. Fair condition. 22-315 C&R

80

6142

Wards Western 
Field
/Montgomery 
Ward Model 60 
Deluxe Pump 
Action Shotgun

16Ga. 28" bbl, 2 3/4" chamber, Full choke, SN 100567. 80% blue finish shows general thinning, average 
handling and a few scratches, good bore, checkered wood stock and ribbed forearm show average 
handling with areas of varnish loss. Good condition. 22-309 (C&R)

80

6143
Winchester 
Model 12 Pump 
Action Shotgun

20Ga. 25" bbl, Full choke, SN 285428. 75% blue finish shows general thinnig with areas of moderate 
freckling and oxidation, reciever shows a medium plum color, good bore, wood stock and ribbed forearm 
show average handling with a small glued repair on lower right wrist at reciever corner. Good condition. 
22-179 C&R

80

6144
Ithaca Model 37 
Featherlight 
Pump Shotgun

12 Ga. 28" bbl. 2 3/4" chamber. Mod choke. SN 371191765. 80% blued finish shows areas of moderate 
freckling and light layer of oxidation on top of engraved receiver, small area of abrasions on right side of 
barrel 7" in front of forearm, good bore, vent rib with day glo orange bead, checkered wood stock and 
forearm show average handling with long scratch on right side of butt stock. Good condition. 22-106.

100

6145
Ithaca Model 37 
Pump Action 
Shotgun

12 Ga. 28" bbl. 2 3/4" chamber. Mod choke. SN 125079. 20% blued finish shows general thinning with 
large areas of loss, good bore, magazine tube shows area of pitting, engraved receiver, checkered wood 
stock and ribbed forearm show moderate handling with small cracks at wrist and areas of general finish 
loss. Good condition. 22-76.

80

6146

Ithaca Model 37 
Featherlight 
Pump Action 
Shotgun

16 Ga. 28" bbl. 2 3/4" chamber. Mod choke. SN 441854. 75% blued finish shows average handling with 
moderate freckling, good bore, engraved receiver, checkered wood stock and ribbed forearm show 
moderate handling. Good condition. 22-154.

80

6147
Mossberg 835 
Ulti-Mag Pump 
Shotgun

12Ga. 24" ported bbl, 3 1/2" chamber, Ulti-Full choke tube, SN UM801402. full coverage Mossy Oak 
Breakup camo, good bore,vent rib with fiber optic sights, replacable stock comb (additionals not 
included), very good condition. 22-306

200

6148

Mossberg 500A 
Rifled Barrel 
Pump Action 
Shotgun

12 Ga. 24" rifled bbl. SN L835395. 95% silver/gray Mariner Marine coat finish shows scratch on left side 
of receiver and average handling, good bore, rifle sights, receiver drilled and tapped for scope mount, 
checkered wood stock and forearm show light handling. Good condition. 22-136.

100

6149
Mossberg 
500AG Pump 
Action Shotgun

12 Ga. 28" bbl. 3" chamber. Mod choke tube. SN J198306. 95% blued finish on receiver, vent rib barrel 
shows heavy freckling with areas of moderate oxidation, good bore, checkered wood stock and forearm 
show average handling with a fine crack on wrist in line with stock bolt. Good condition. 22-5.

100

6150

Remington 870 
Wingmaster 
Pump Action 
Shotgun

12 Ga. 30" bbl. 2 3/4" chamber. Full choke. SN S094271V. 95% blued finish shows average handling with 
thinning on most edges, good bore, vent rib with single bead, checkered highly figured wood stock shows 
average handling with area of air checking in burl on right side of butt stock. Good condition. 22-145.

150

6151

Remington 870 
Pump Action 
Shotgun Barrel 
Only

12 Ga. 28" bbl. 2 3/4" chamber. Mod choke. Vent rib with single bead, good bore, 98% blued finish shows 
light handling. With original box. Good condition. 50
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6152
Sears/J C Higgins 
Model 20 Pump 
Action Shotgun

12 Ga. 28" bbl. 2 3/4" chamber. Full choke. NSN. 85% blued finish shows average handling with areas of 
light freckles, good bore, wood stock and ribbed forearm show average handling. With papers. Good 
condition. 22-127. (C&R)

80

6153
Stevens 311C 
Side By Side 
Shotgun

16Ga. 28" bbl, NSN. 98% older reblue shows areas light underlying pitting and sanding marks with some 
scattered freckles, good bores, 95% case color reciever, extractors, checkered wood stock and forearm 
show refinish with small areas of finish runs. Good condition. 22-304

100

6154

A H Fox 
Sterlingworth 
Side By Side 
Shotgun

12Ga. 28" bbls, 2 3/4" chambers, full/mod chokes, SN 107986. 90% blue finish shows general thinning 
with areas of loss on crisp edges, good bores, border engraved reciever shows small amounts of case 
color finish in protected areas, extractors, wood stock and forearm show average handling with black 
pachmayr white line recoil pad. Good condition. 22-330

150

6155

A H Fox 
Sterlingworth 
Side By Side 
Shotgun

12 Ga. 28" bbls. 2 3/4" chambers. Mod/Mod chokes. SN 74242. 65% blued finish shows general thinning 
with areas of moderate freckling and oxidation, good bores, barrels marked Made By A H Fox Gun Co. 
Phila PA USA and Sterlingworth Fluid Compressed Steel, vent rib, border engraved receiver and trigger 
guard, extractors, checkered wood stock and forearm show heavy handling with large areas of finish loss 
on butt. Good condition. 22-2. (C&R)

100

6156

A H Fox 
Sterlingworth 
Side By Side 
Shotgun

12 Ga. 29" bbls. Full/Mod chokes. SN 54428 (SN on trigger guard has been deeply scratched making it 
difficult to read). Action is stuck closed and will need repairs to top lever assembly, 80% blued finish on 
barrel with moderate freckling and small areas of oxidation, good bore, wide rib, barrels marked Made 
By A H Fox Gun Co. Phila PA USA and Sterlingworth Compressed Steel, border engraved receiver shows 
20% case color finish, checkered wood stock and forearm show average handling with numbers 
scratched off forearm plate. Possibly a composite gun made from mismatched parts. Poor condition. 22-
1. (C&R)

80

6157

A H Fox 
Sterlingworth 
Side By Side 
Shotgun

12Ga. 28" bbls, 2 3/4" chambers, full/mod chokes, SN 68645. dark brown patina, good bores, both 
barrels show several small dents, border engraved reciever shows mottled gray patina, checkered wood 
stock and forearm show moderate/heavy handling with several deep dents and nicks. Good condition. 22-
326 (C&R)

100

6158

Savage Fox 
Model B SE 
Series F Side By 
Side Shotgun

20 Ga. 28" bbls. 3" chambers. IC/Mod chokes. SN A644295. 85% blued finish shows heavy freckling and 
areas of oxidation, good bores, vent rib with center bead, receiver engraved with FOX banner and smiling 
fox on belly, ejectors, checkered wood stock and forearm show average handling with scratch (not a 
crack) on right side of wrist, pistol grip cap is slightly loose and will turn easily. Good condition. 22-72.

100

6159

A H Fox 
Sterlingworth 
Side By Side 
Shotgun

16 Ga. 28" bbls. 2 3/4" chambers. Full/Mod chokes. SN 353694. 85% blued finish on barrel shows average 
handling with areas of light freckling, good bores, border engraved receiver shows traces of case color in 
protected areas, extractors, checkered wood stock and forearm show average handling with small chips 
on right side top edge of forearm. Good condition. 22-135. (C&R)

100

6160

Manufrance 
Francaise 
D'Armes 
Brevette DG GG 
Robust No 28 
Side By Side 
Shotgun

16 Ga. 27 1/2" bbls. Full/Full chokes. 2 3/4" chambers. SN 56496. 80% blued finish on barrels, good 
bores, faint traces of case color on engraved receiver, extractors, high grade checkered wood stock and 
forearm show average handling with stock cut out for retractable sling and sling loops, horn butt plate is 
missing the toe end and shows hornworm damage. Good condition. 22-8. (C&R)

100

6161
Ithaca Gun Co. 
Side By Side 
Shotgun

20 Ga. 28" bbls. Mod/Imp chokes. 2 3/4" chambers. SN 232424. 80% blued finish on barrels shows 
average handling with areas of moderate freckling, good bores, receiver shows 30% case color with 
moderate freckling, checkered wood stock shows average handling with lace on leather recoil pad, 
missing forearm. Good condition. 22-3. (C&R)

100

6162 Ranger Side By 
Side Shotgun

12 Ga. 30" bbls. 2 3/4" chambers. Mod/IM chokes. SN 99865. Silver/gray patina, poor deeply pitted 
bores, rear section of rib drilled for scope mounting, wood stock and forearm show moderate handling 
with crack at wrist causing the butt to be loose on receiver, ill fitting butt plate with chipped toe. Fair 
condition. 22-62. (C&R)

50

6163

Crescent 
Firearms Co. 
Model 0 
Hammer Side By 
Side Shotgun

12 Ga. 28" bbls. 3" chambers. Full/Full chokes. SN 417212. 75% blued finish shows heavy freckling on 
barrels and small areas of case color on receiver, good bores, Remington style C hammers, extractors, 
wood stock and forearm show moderate handling with older refinish and small crack at wrist and 
chipping on butt plate edges. Good condition. 22-138. (C&R)

80

6164

Simson & Co. 
Hammerless 
Side By Side 
Shotgun

16 Ga. 24" bbls. 2 3/4" chambers. Cyl/Cyl bore. SN 143839. 85% older reblued finish on barrels showing 
areas of moderate oxidation and areas of underlying pitting, good bores, solid rib with center bead, 
receiver shows traces of case color finish in protected areas, extractors, checkered wood stock show 
average handling. Good condition. 22-160. (C&R)

150

6165

Crescent 
Firearms Co. 
Hammerless 
Side By Side 
Shotgun

12 Ga. 30" bbls. 3" chambers. Mod/Full chokes. SN 9718. Gray/brown patina with moderate oxidation, 
fair bores, receiver shows traces of case color finish, wood stock and forearm show heavy handling with 
tape repaired cracks in wrist. Fair condition. 22-155. (C&R)

50

6166
Parker Bros, V 
Grade Side By 
Side Shotgun

12Ga. 30" bbl, 2 3/4" chambers, full/mod chokes, SN 99924. 99% older reblue finish shows light handling 
with a few small nicks on edges of barrel rib, good bores, 90% case color finish on recieer with border 
engraving, Extractors, checkered wood stockand forearm show quality refinish with underlying repaired 
cracks on left side of butt stock at plate and left side of upper tang against reciever with replaced piece of 
wood on toe. Good condition. 22-324 (C&R)

200
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6167

Wards Western 
Field
/Montgomery 
Ward Side By 
Side Shotgun

16Ga. 30" bbls, 2 3/4" chambers, Full/Mod chokes, SN S258803. dark brown/gray patina, good bores, 
solid rib with center bead, both barrels show a few small dents, hinge is slightly loose, extractors, 
checkered wood stock and forearm show moderate handling, ill fitting rubber recoil pad. Fair condition. 
22-312 (C&R)

50

6168
Savage Stevens 
Model 94 Single 
Barrel Shotgun

16 Ga. 26" bbl. 2 3/4" chamber. Mod choke. NSN. 90% blued finish shows area of abrasions on right side 
of barrel and moderate freckling, good bore, receiver shows 80% case color, ejector, brown marbled 
plastic stock and forearm show average handling. Good condition. 22-176.

50

6169
Stevens Model 
94C Single 
Barrel Shotgun

20Ga. 28" bbl, 2 3/4" chamber, Full choke, NSN. 90% blue finish on barrel shows general thinning and 
average ahndling, good bore, reciever shows 85% case color with area of loss at carry point, ejector, 
wood stock and forearm show average handling with numerous nicks on belly of butt stock, original hang 
tag. Good condition. 22-311 C&R

50

6170

Stevens 
Springfield 94B 
Single Barrel 
Shotgun

16 Ga. 28" bbl. 2 3/4" chamber. Mod choke. NSN. 50% blued finish shows heavy handling with areas of 
heavy freckling, good bore, missing bead, wood stock and forearm show heavy handling with cracks at 
wrist, older thick refinish and large section of butt plate missing. Fair condition. 22-7. (C&R)

50

6171
Savage Stevens 
94E Single Barrel 
Shotgun

.410 Ga. 26" bbl. 3" chamber. SN C583717. 90% blued finish on barrel shows scattered areas of moderate 
freckling, good bore, 75% case color on receiver shows light coating of oxidation, checkered wood stock 
and forearm show average handling with small areas of abrasions. Good condition. 22-66.

50

6172
Savage Stevens 
9478 Single 
Barrel Shotgun

12 Ga. 30" bbl. 3" chamber. Mod choke. SN D997007. 90% blued finish on barrel shows scattered areas 
of moderate freckling, good bore, hammer does not always hold on cock and releases with a very light 1 
lb trigger pull, 80% case color receiver, wood stock and forearm show average handling. Good condition. 
22-69.

40

6173
Forehand Arms 
Co. Single Barrel 
Shotgun

10 Ga. 30" bbl. Mod choke. SN 4420. Cleaned to white with areas of shallow pitting, good bore, small 
nicks/dents on top edge of muzzle, single rabbit ear hammer with plunger style firing pin, checkered 
wood stock and forearm show older refinish of average handling, crack on top left rear edge of forearm 
and incorrect stacked leather butt plate. Good condition. 22-78. (C&R)

50

6174
New York Arms 
Co. Single Barrel 
Shotgun

16 Ga. 32" bbl. Mod choke. SN 50345. Dark gray/silver patina with areas of moderate oxidation and 
pitting near muzzle, good bore, receiver shows 30% case color finish, checkered wood stock and forearm 
show average handling. Good condition. 22-168.

50

6175

Harrington & 
Richardson 
Topper Single 
Shot Shotgun

20Ga. 26" bbl, 3" chamber, Mod choke, SN BA595233. 50% blue finish on barrel, good bore, additional 
piece add onto muzzle protruding aprox 1/2" past original barrel with raise sight base (welded on at a left 
facing cant) case color reciever shows average handling, ejector, wood but stock shows average handling 
missing forearm. Fair condition. 22-327.

40

6176

Marlin 
Slugmaster 512 
Bolt Action 
Shotgun

12 Ga. 21" bbl. 3" chamber. SN 05461757. 98% blued finish shows scattered fine freckling, good rifled 
bore, Simmons Prodiamond 4x32 shotgun scope with diamond reticle and clear optics mounted on 
Weaver rings and side mount base, checkered wood stock shows average handling with area of thin 
finish on left side carry point above magazine, and 1- 2 round magazine. Good condition. 22-12.

150

6177
Mossberg 
Model 190 Bolt 
Action Shotgun

16 Ga. 26" bbl. 2 3/4" chamber. C-Lect choke. NSN. 85% blued finish shows moderate freckling with area 
of oxidation on barrel at front edge of forearm, good bore, wood stock shows average handling, and 1 - 2 
round magazine. Good condition. 22-68. (C&R)

50

6178

Mossberg 
Model 385KA 
Bolt Action 
Shotgun

20 Ga. 26" bbl. 3" chamber. C-Lect choke. NSN. 85% blued finish shows scattered freckling, good bore, 
Simmons 4x scope with duo-plex reticle and clear optics mounted on Weaver style rings and bases, scope 
body shows moderate handling, wood stock shows average handling. With leather sling. No magazine. 
22-67. (C&R)

50

6179

J. C. Higgins 
Model 583.20 
Bolt Action 
Shotgun

12 Ga. 28" bbl. 2 3/4 chamber. Mod choke. NSN. 80% blued finish shows moderate freckling and areas of 
oxidation, good bore, wood stock shows average handling. Good condition. 22-172. (C&R) 50

6180

Charles Daly
/Miroku Field 
Grade Over
/Under Shotgun

12 Ga. 28" bbls. 2 3/4" chambers. Full/Mod chokes. SN 311758. 95% blued finish shows average handling 
with a few light freckles, good bores, vent rib, engraved receiver, extractors, checkered wood stock and 
forearm show average handling. 14 1/4" LOP. Good condition. 22-175.

150

6181
Dakin Gun Co 
Over/Under 
Shotgun

20Ga. 26" bbls, 3" chambers, IC/Cyl chokes, SN 2071. 95% blue finish shows average handling with 
scattered areas of freckling, good bores, vent rib with day glo front bead, extracotrs, checkered wood 
stockand forearm show average handling with sun fadding and discoloration on butt with (loose) brass 
oval enngraved JUM on belly of butt stock, 14 1/8" LOP. Good condition. 22-247 (C&R)

100

6182

Early 2nd Year 
Browning 
Superposed Over
/Under Shotgun

20Ga. 26 1/2" bbl, 2 3/4" chambers, IC/IC chokes, SN 1572. 98% blue finish shows small areas of light 
freckling, good bores, vent rib with center bead, engraved reciever, ejectors, figured checkered wood 
stock and forearm show light handling with brass oval engraved with JUM on belly of butt stock, 14 1/4" 
LOP. Good condition. 22-242. (C&R)

500

6183

Angelo Zoli/ BSA 
Field Special 
Over/Under 
Shotgun

12 Ga. 28" bbls. 3" chambers. Mod/Mod chokes. SN 130739. 98% blued finish on barrels show light 
handling with small scuffs near muzzle, good bores, vent rib with center bead and day glo front bead, 
vented rib between barrels, engraved white receiver, extractors, checkered wood stock and forearm 
show moderate handling with areas of loss and touch ups and non matching finish on forearm. 14 1/2" 
LOP. Good condition. 22-10.

150
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6184

Vintage German
/Austro 
Hungarian 
Drilling 
Combination 
Shotgun
/Shotgun/Rifle

16 Ga./16 Ga. over 9.3x72. 26 3/4" bbls. SN 190. 85% blued on barrels shows general thinning with areas 
of light freckling, very good bores, solid rib with non glaring texture on top and long bead sight with 
selector raised flush rifle sight and provisions for claw style scope mounting, receiver shows silver/gray 
finish with 90% coverage hand engraving of deer and red stag, Greener cross bolt type lock up, twin 
triggers with 1 being a adjustable/set trigger, polished horn trigger guard, pistol grip cap and basket 
weave pattern butt plate, checkered wood stock and forearm show light handling with engraved 
hardware and exaggerated left side carved cheek piece, butt stock has small fine crack on both sides 
against back edge of receiver, small ammunition trap in belly of stock with brass insert to hold 4 rounds 
of 9.3 ammo with engraved cover, European style sling loops on bottom of rifle barrel and belly of butt 
stock. This Drilling showcases some fine European craftsmanship. Very good condition. 22-141. C&R

500

6185

Savage Model 
24N 
Combination 
Rifle/Shotgun

.22LR/.410 ga. 3" chamber, 24" bbl, NSN. 90% blue finish on barrels shows general thinning with 
scattered light freckles, good bores, 75% case color on reciever with light freckling, wood stock and 
forearm show average handling with chips on butt plate edges and toe. Good condition. 22-328

200

6186

Savage Model 
10 Saber 
Modular Chassis 
System Bolt 
Action Rifle

.308 Win. 24" bbl. SN K641600. 99% matte black finish shows only very light handling with small scuff on 
rear of bolt, fluted barrel with threaded muzzle, ventilated aluminum handguard, 6 1/4" receiver 
mounted tach rail, CTR collapsible folding stock with MOE pistol grip shows only a small scuff on top at 
rear of receiver. With 1 - 10 round PMAG magazine and original box (missing some flaps). Very good 
condition. 22-26. NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

300

6187

Golden Eagle 
Model 7000 
Nikko Bolt 
Action Rifle

.30-06. 23 1/2" bbl. SN N005401. 99% blued finish shows only very light handling, very good bore, 
jeweled bolt, Burris scope mounts and rings, hinged floor plate, wide serrated gold tone trigger with 3 1
/2 lb pull, checkered wood stock shows average handling with eagle head pistol grip cap. Very good 
condition. 22-85.

250

6188 Leupold Vari-X-
III Rifle Scope

3.5-10. Duo-plex reticle and clear optics, body shows light ring marks. Good condition. This item was 
removed from prior lot. 50

6189
Remington 700 
BDL Bolt Action 
Rifle

.270 Win. 22" bbl. SN 185705. 95% blued finish shows average handling with a few scattered light 
freckles, good bore, Weaver style scope bases, checkered wood stock shows average handling with areas 
of finish loss on crisp edges and left side of wrist. With leather sling. Good condition. 22-73.

250

6190
Redfield Lo Pro 
Wide Angle Rifle 
Scope

3-9, wide angle TV view duo-plex reticle with clear optics and Weaver style rings, body shows average 
handling. Good condition. This item was removed from prior lot. 50

6191
Remington 700 
ADL Bolt Action 
Rifle

.22-250 Rem. 24" bbl. SN 6266723. 95% blued finish shows average handling with area of thinning on left 
side of breech and scattered light freckles, good bore, factory sights have been removed (not included) 
with screws filling mounting holes, Weaver style scope bases, jeweled bolt, checkered wood stock shows 
average handling. With leather sling. Good condition. 22-65.

250

6192 Redfield Wide 
Angle Rifle Scope

3-9, wide angle TV view duo-plex reticle with clear optics and Weaver rings, body shows average 
handling. Good condition. This item was removed from prior lot. 25

6193 Remington 788 
Bolt Action Rifle

.222 Rem. 24" bbl. SN A6037431. 98% blued finish shows light handling with a few small scuffs on top of 
barrel, good bore, factory rear sight has been removed (not included) with screws filling mounting holes, 
Weaver style one piece scope base, wood stock shows average handling, and 1 - 4 round magazine. Good 
condition. 22-84.

200

6194 Leupold M-8 
Rifle Scope

7.5x thick tapered to fine crosshairs with clear optics, Weaver style rings, body shows light handling. 
Good condition. This item was removed from prior lot. 25

6195
Unknown 
Mauser Style 
Bolt Action Rifle

7x57mm. 22" bbl. SN 1283Z. 99% blued finish shows only a few light freckles on left side of muzzle, very 
good bore, Leupold scope base and rings, hinged floor plate, adjustable ribbed trigger with 3lb pull, 
checkered wood stock shows average handling with checkered metal pistol grip cap and butt plate. Good 
condition. 22-86.

200

6196 Leupold Rifle 
Scope

3-9, Duo-plex reticle and clear optics, 2 1/4" threaded tube extension/sun shield, body shows light 
handling. Good condition. This item was removed from prior lot. 50

6197

Savage Model 
110 CL Series J 
Left Hand Bolt 
Action Rifle

.30-06. 22" bbl. SN 807099. 98% blued finish shows light handling, good bore, Daylite 3-9x32 scope with 
fine crosshairs and clear optics mounted on see through rings, skip checkered stock shows average 
handling. With 1 - 4 round magazine and leather sling. Good condition. 22-174.

150

6198
Savage Model 
110 Bolt Action 
Rifle

7mm Rem Mag. 24" bbl. SN F061724. 95% blued finish on barrel, good bore, receiver shows a dark brown
/gray color, Tasco Pronghorn 3-9x40 rifle scope with duplex reticle and clear optics mounted on Weaver 
style rings and bases, checkered wood stock shows average handling with area of abrasions on right side 
at front of receiver. With leather sling. Good condition. 22-27.

150

6199
JC Higgins/FN 
Model 50 Bolt 
Action Rifle

.30-06. 22" bbl. NSN. 98% blued finish shows average handling with a few very light freckles, very good 
bore, scope mounts, wood stock shows average handling with area of scratches and abrasions on left 
side of pistol grip with metal case. Good condition. 22-129. (C&R)

150

6200
Winchester 
Model 70 Bolt 
Action Rifle

.30-06. 21 1/2" bbl. SN 788843. 95% blued finish shows thinning on sight and crisp edges with scratches 
on floor plate, good bore, jeweled bolt, checkered wood stock shows average handling with areas of 
finish loss. With leather sling. Good condition. 22-75.

200
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REPORTS firearms@alderferauction.com

mailto:firearms@alderferauction.com


© 2022 Alderfer Auction 03/16/2022 12:57 PM

6201

Custom R G 
Owen/FN 
Belgian 
Engraved 
Sporter Bolt 
Action Rifle

7mm Mauser?, 21 1/4" bbl, SN 5000. 95% blue finish shows areas of moderate freckling and oxidation, 
fair bore, engraved reciever, barrel, rear sights, floor plate with gold tone bear and butt plate, rear 
double flip up safari style sights, Stith scope mounts, Barrel marked R G Owen on aprox 3" in front of rear 
sight base, jeweled bolt and mag follower, high figured checkered custom wood stock shows light 
handling with a small area of chips on right side of forearm nose cap, brass disk on belly of stock engrave 
JUM. These vintage R G (Bob) Owen rifles (post WWI) are a true work of art and very good example will 
often reach prices in the $3000-10,000 range. Good condition. 22-288 C&R

150

6202

Custom 
Hoffman Arms 
Co Engraved 
1903 Sporter 
Bolt Action Rifle

.30-06,24" bbl, SN 19. 95% blue finish shows small areas of freckling and oxidation, good bore, engraved 
barrel, reciever, floor plate, pistol grip cap, and scope rings. Vintage Lyman All Weather Alaskan scope 
with cener post and cross hairs with clear optics mounted on Griffin and Howe side mount scope base, 
reciever mounted target sights base only, custom checkered wood stock shows light mold damage and 
slight separation at forearm nose cap, leather sling shows mold damage. Hoffman was another of the 
great custom arms makers post WWI and examples of his work are still highly sought after. Good 
condition. 22-256 (C&R)

150

6203

Custom Roy 
Gradel Mauser 
Action Engraved 
Bolt Action Rifle

.270WCF, 22" bbl, SN 12000. 90% blue finish shows areas of heavy freckling and oxidation, good bore, 
barrel marked Roy Gradel .270WCF on left side breech, vintage Kollmorgen optical /Stith mounts scope 
and basescenter post and cross hairs and clear optics, engraved reciever, Beavertail bolt, floor plate with 
gold tone deer, and butt plate, jeweled bolt and mag follower, custom wood stock shows light mold 
damage with brass disk engraved JUM on belly of butt stock. Roy was another of the great custom arms 
makers post WWI, over the years Roys work has been featured in several magazine articles. Good 
condition. 22-290

150

6204

Mossberg 
100ATR National 
Wild Turkey 
Federation Bolt 
Action Rifle

.30-06, 22" bbl, SN BA112989. 100% matte black finish, very good bore, Weaver style scope bases, 
checkered synthetic stock with Mossy Oak Brush Camo wrap shows no handling, New in box with papers. 
Excelent condition. 22-303

200

6205
Ruger No 1 
Falling Block 
Rifle

.25-06 Rem. 26" bbl. SN 130-25115. 98% blue finish shows light handling with a few scattered freckles, 
very good bore, scope mount and rings, adjustable wide serrated trigger with 2 1/2 lb pull, highly figured 
checkered wood stock and forearm show light handling with a few shallow dents on butt stock. Very 
good condition. 22-79.

250

6206 Redfield Wide 
Angle Rifle Scope

3-9, wide angle TV view duo-plex reticle and clear optics, body shows light ring marks. Good condition. 
This item was removed from prior lot. 25

6207
Marlin 336 XLR 
Lever Action 
Rifle

.30-30 Win. 24" bbl. SN MR39554B. Stainless steel finish shows light handling, very good bore, blued 
sights, serrated hammer and smooth trigger, checkered wood variegated gray laminated stock and 
forearm show light handling. Very good condition. 22-81.

250

6208
Marlin 336RC 
Lever Action 
Rifle

.35 Rem, 20" bbl, SN S13877. 95% blue finish shows areas of light freckles with thinning on crisp edges 
and carry points, good bore, Redfield 4x scope with tv view duplex reticle and clear optics mounted on 
Weaver style rings and base, wood stock and forearm show average handling with leather sling. Good 
condition. 22-305

250

6209
Marlin 336 RC 
Lever Action 
Rifle

.35 Rem. 20" bbl. SN S9427. 98% blued finish shows light handling, very good bore, receiver drilled and 
tapped for scope, right hand removable hammer extension, wood stock and forearm show light handling. 
Very good condition. 22-80. (C&R)

250

6210
Marlin Model 93 
Lever Action 
Rifle

.32 Spl. 20" octagon bbl. SN A2022. Dark gray patina with areas of freckling on barrel, good bore, receiver 
shows traces of case color and marked Marlin Safety on top, upper tang marked Marlin Model 93 in 2 
lines with serial number on lower tang under lever, wood stock and forearm show average handling with 
small areas of putty filling older sling mounting holes? Good condition. 22-159. (C&R)

250

6211
Winchester 
Model 64 Lever 
Action Rifle

.30 WCF. 24 1/4" bbl. SN 1750748. Gray patina, very good bore, Williams receiver mount peep sight, 
original rear sight removed (not included) and dovetail filled with blocking plate, checkered wood stock 
and forearm show average handling with older refinish, left side of butt stock has partially finished home 
checkering. Good condition. 22-40. (C&R)

200

6212

Winchester 94 
Golden Spike 
Commemorative 
Lever Action 
Rifle

.30-30 Win. 20" bbl. SN GS55485. 98% blued finish on barrel and magazine tube show small area of light 
freckles on bottom of mag tube, good bore, right side of breech marked Golden Spike Commemorative in 
gold fill, gold tone receiver shows loss on crisp edges and marked on left side 1869-1969 with a railroad 
spike with black finish steel saddle ring, right side of receiver shows border engraving, top tang engraved 
Oceans United By Rail, right hand removable hammer extension, wood stock and forearm show light 
handling with areas of small shallow dents with gold commemorative Promontory Point medallion inlaid 
on right side of butt stock. Good condition. 22-32. (C&R)

250

6213

Winchester 94 
Golden Spike 
Commemorative 
Lever Action 
Rifle

.30-30 Win, 20" bbl, SN GS2942. 99% blue finish on barrel shows only a few fine freckles, good bore, right 
side of breech marked Golden Spike Commemorative in gold fill, gold reciever shows scatered light 
freckles marked on left side 1869-1969 With a Railroad spike, steel saddle ring, right side of reciever 
shows border engraving, top tang engraved Oceans United By Rail, wood stock and forearm show light 
handling with slight discororation to gold tone butt plate and rear 1/4" of butt stock, Gold 
commemorative Promontory Point medalion inlaid on right side of butt stock. Appears unfired with 
original cardboard box. Good condition.22-252 (C&R)

250

6214

Winchester 
Centennial 66 
Commemorative 
Lever Action 
Rifle

.30-30 Win, 20" octagon bbl, SN 33631. 99% blue finish on barrel with a few fine freckles, good bore, 
right side of breech engraved a Century Of Leadership 1866-1966, gold tone reciever shows a few 
moderate freckles, wood stock and forearm show only light handling with a small 1/4" bruise on right 
side of butt stock comb and discoloration on butt plate, appears unfired with hang tag and original 
cardboard box. Good condition. 22-249 (C&R)

250
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6215

Winchester 
Model 94 
Buffalo Bill 
Commemorative 
Lever Action 
Rifle

.30-30 Win, 26" octagon bbl, SN WC25344. 99% blue finish on barrel shows only very light handling, good 
bore, right side of breech engraved with white fill Buffalo Bill Commemorative and upper tang engraved 
with white fill W Cody Chief of Scouts, engraved receiver marked Buffalo Bill on left side, wood stock and 
forearm show very light handling with silver forearm nose cap and silver commemorative medalion inlaid 
on right side of butt stock, Appears unfired with hang tag and original cardboard box. Very good 
condition. 22-251. (C&R)

250

6216

Winchester 
Model 94 
Theodore 
Roosevelt 
Commemorative 
Lever Action 
Rifle

.30-30 Win, 26" octagon bbl, SN TR13080. 100% blue finish on barrel, good bore, right side of breech 
engraved in white fill Theodore Roosevelt Commemorative, silver tone engraved reciever with light 
freckling marked 26th President 1901-1909 with spread eagle on left side and border engraving on right 
side, steel saddle ring, wood stock and forearm show light handling with silver tone forearm nose cap 
and Thgeodore Roosevelt medalion inlaid on right side of butt stock. Appears unfired with hang tag and 
origianl cardboard box. Good condition. 22-250 (C&R)

250

6217

Winchester 
Model 94 Trails 
End Lever 
Action Rifle

.44 Rem Mag. 20" bbl. SN 6285553. 99% blued finish shows only small area of light oxidation on sides of 
muzzle, very good bore, left side steel saddle ring, large loop lever, wood stock and forearm show no 
handling. With papers and original cardboard box. Appears unfired. Very good condition. 22-110.

200

6218

Winchester (Pre 
64) Model 92 
Lever Action 
Rifle

.32 WCF. 20" bbl. SN 927901. 75% blued finish with areas of loss at carry point on lower front of receiver, 
good bore, Marble front and rear sights with rear being reblued or replaced, left side of receiver has steel 
saddle ring mounting loop but is missing the ring, wood stock and forearm show average handling with 
steel checkered butt plate. Good condition. 22-143. (C&R)

400

6219

Winchester (Pre 
64) Model 94 
Lever Action 
Rifle

.30 WCF. 20" bbl. SN 1110475. 80% blued finish on barrel and magazine tube with receiver showing a gray
/brown patina, good bore, original fold down rear sight with Marbles fold down tang mounted peep sight 
mounted using only the 2 factory tang holes, wood stock and forearm show average handling with 
smooth steel butt plate. Good condition. 22-142. (C&R)

300

6220

Winchester (Pre 
64) Model 94 
Lever Action 
Rifle

.32 WS. 20" bbl. SN 1325187. 75% blued finish shows general thinning with the receiver shows mostly 
gray/silver patina, good bore, large top tang screw head shows moderate buggering, wood stock and 
forearm show average handling with older refinish and ribbed steel butt plate. Good condition. 22-146. 
(C&R)

300

6221

Winchester (Pre 
64) Model 1895 
Lever Action 
Rifle

.35 WCF. 24" bbl. SN 53514. 75% blued finish on barrel shows general thinning with the receiver showing 
a silver/gray patina, good bore, wood stock and forearm with black nose inlay shows average handling 
and older refinish with varnish lapping over on to the upper and lower tangs, front edges of receiver and 
steel crescent butt plate. Good condition. 22-139. (C&R)

300

6222

Winchester (Pre 
64) Model 71 
Lever Action 
Rifle

.348 WCF. 24" bbl. SN 22356. 85% blued finish with possible older refinish on barrel shows general 
thinning with area of loss at carry point on front lower part of receiver, good bore, hooded front sight, 
checkered wood stock and forearm show average handling with checkered steel butt plate and sling loop 
bases only. Good condition. 22-140. (C&R)

300

6223

Early 
Winchester (pre 
64) Model 88 
Lever Action 
Rifle

.308 Win, 21 1/2" bbl, SN 915. 98% blue finish shows light handling and a few light freckles, good bore, 
fold down rear sight and hooded front, checkered wood stock shows light handling with leather sling, 1-4 
rnd magazine. Very good condition. 22-231 (C&R)

300

6224

Antique 
Winchester 
Model 1886 
Lever Action 
Rifle

.38-56 Win. 26" octagon bbl. SN 27463. Gray/brown patina on barrel, good bore, receiver shows gray 
patina with traces of original case color finish in protected areas, original fold down rear sight, scarce 
Lyman side mounted long range rear peep sight, wood stock and forearm show average handling with 
older refinish and small area of chipping on left side of forearm and small chip on lower left wrist at base 
of receiver and replaced wood section (very well done and hard to notice) from lower tang tapered up to 
approx 5/8" at toe against smooth steel crescent butt plate missing the provisions for rear sling loop, 
original front sling loop. Good condition. Antique.

300

6225

Antique 
Winchester 
Model 1886 
Lever Action 
Rifle

.45-70. 22" bbl. SN 12220. Dark silver/gray patina on barrel and 25% case color on receiver, good bore 
with small areas of light pitting, hooded front sight, Redfield side mount rear peep sight, sling loop bases 
only on forearm nose cap and butt stock, checkered wood stock and forearm show older refinish and 
butt stock modified with small wood piece on top corner to fill in the top tang area from the original butt 
plate to fit a modern butt plate. Good condition. Antique.

300

6226

Winchester 
Model 1886 
Lever Action 
Rifle

.33 WCF. 24" bbl. SN 128337. Thinning blue fading from muzzle toward butt turning a nice gray/silver 
patina by the rear sight dovetail, fair bore, rear tang mounted peep sight, factory rear sight dovetail filled 
with metal filler piece, wood stock and forearm show average handling. Good condition. 22-167. (C&R)

300

6227

Scarce Antique 
Winchester 
Model 1876 
Deluxe Special 
Order Lever 
Action Rifle

.45-60 Win. 28" octagon bbl. SN 47368. Gray/brown patina with a few small nicks in barrel flats approx. 
3" in front of forearm, good bore, fold down front sight ring with flip up ladder style rear sight (missing 
elevator) replacement side pinch sliding dust cover, rare factory set trigger, top barrel flat marked 45-60 
and stamped L T B, brass receiver block also marked 45-60 and L T B. Receiver shows very faint traces of 
case color in protected areas, wood pistol grip stock shows average handling and older refinish with small 
at top left front corner of forearm and small crack on top right front corner of forearm, small crack at toe 
and small chip missing on right top front or wrist under hammer, pistol grip is slightly reshaped from 
sanding and refinishing and steel crescent butt plate with brass trapdoor for cleaning rod (missing). With 
2 "Cody Letters" from Buffalo Bill Historical Center in Cody Wyo 1-dated April 1982 and 1-dated Dec 2016 
confirming data for this rifle noting that it was shipped on Sept 21, 1885 on order number 400 with 5 
other rifles with the same specifications. Good condition. Antique.

500
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6228

Antique 
Winchester 
Model 1873 
Lever Action 
Rifle

.38 WCF. 24 1/4" bbl. SN 225447B. Gray/brown patina, good bore, barrel shows small notch on bottom 3 
3/4" from muzzle possibly indicating that the magazine tube was cut down, barrel marked 38 WCF on top 
of breech, slot in magazine tube end cap shows buggering, side pinch dust cover, wood stock and 
forearm show average handling with small cracks on rear of forearm, steel crescent butt plate with brass 
trap door for cleaning rod (missing) With "Cody Letter" from Buffalo Bill Historical Center in Cody Wyo 
date Feb 1982 comfirming the data for this rifle noting it was shipped on Feb 4 1887. Good condition. 
Antique.

300

6229

Winchester (Pre 
64) Model 1894 
Lever Action 
Rifle

.38-55 WCF. 20" bbl. SN 258836. Gray patina, good bore, original fold down rear sight, Lyman side mount 
rear long range peep sight, left side of receiver shows approx. 50% blued finish where covered and 
protected by peep sight arms, steel saddle ring mounting loop missing ring, wood stock and forearm 
show average handling with older refinish, small chip on toe in wood and rubber butt plate with fine air 
check cracks in both sides of wrist, reproduction leather sling mounted on original style hangers with 
"Cody Letter" from Buffalo Bill Historical Center in Cody Wyo dated Feb 1982 confirming the data for this 
rifle noting it was shipped on Marh 30 1905. Good condition. 22-147. (C&R)

300

6230

Winchester (Pre 
64) Model 1892 
Lever Action 
Rifle

.32 WCF. 24 1/4" bbl. SN 446660. Gray/brown patina, good bore, small dent in bottom of magazine tube 
approx. 2" from muzzle, wood stock and forearm show average handling with a small DW (approx. 1/4" x 
3/8") scratched on underside of wrist at tail of lower tang. Good condition. 22-144.

300

6230A Product is Sold 
AS IS Review all photos for condition

6231

Winchester (Pre 
64) Model 1892 
Takedown Lever 
Action Rifle

38 WCF. 24 1/4" octagon bbl. SN 203153. Dark brown/silver patina, good bore, wood stock and forearm 
show average handling with steel crescent butt plate. Good condition. 22-161. (C&R) 300

6232

Antique 
Winchester 
Model 1873 
Lever Action 
Rifle

.32 WCF. 24 1/4" octagon bbl. SN 4247968. Dark brown/gray patina, fair bore, barrel corners show a few 
small nicks, side pinch dust cover, wood stock and forearm show average handling with older refinish and 
steel crescent butt plate. Good condition. Antique.

300

6233

Winchester 
Model 1873 
Lever Action 
Rifle

.32WCF, 24 1/4" bbl, SN 589466B. dark brown patina, fair bore, side pinch dust cover, wood stock and 
forearm show average handling, steel cresent butt plate. Good condition. 22-329 (C&R) 300

6234

Antique 
Winchester 
1887 (Dellosso) 
Lever Action 
Shotgun

10 Ga. 30" bbl. Full choke. SN 11597. Dark gray/silver patina, good bore, front magazine tube retaining 
screw shows buggering, left side of receiver shows large WRA trademark/logo, wood pistol grip stock and 
forearm show average handling with checkered steel butt plate. These unique Browning designed lever 
action shotguns are getting hard to find in this condition. Good condition. Antique.

300

6235

Remington 
Model 760 
Gamemaster 
Pump Action 
Rifle

.30-06, 18 1/4" bbl, SN A7473487. 98% blue finish shows light handling, good bore, front sight shows 
damage to top bead, Simmons 8-Point 3-9 rifle scope with duplex reticle and clear optics mounted on 
Kwik site rings and Weaver style base, checkered wood stockand forearm show ligh handling with a few 
nicks and scratches on butt stock, leather sling, 1-4 rnd magazine. Good condition. 22-180

250

6236

Remington 
Model 7600 
Pump Action 
Rifle

.30-06, 22 1/4" bbl, SN 8469870. 99% blue finish shows only light handling, good bore, Holden Ironsighter 
see through scope mounts, checkered wood stock and forearmshow light handling with a few small finish 
chips on edges of pistol grip and forearm nose piece, 1-4 rnd magazine, leather sling and papers. Good 
condition. 22-308

250

6237
Redfield Lo Pro 
Wide Angle Rifle 
Scope

3-9 with duplex reticle and clear optics, removed from prior lot. Good condition. 50

6238

Remington 541-
S Custom 
Sporter Bolt 
Action Rifle

.22 S,L,LR. 24" bbl. SN 1239454. 98% blued finish shows light handling with small area of loss at rear sight 
screws, very good bore, factory sights have been removed (not included) with screws filling holes, all 
barrel markings are gold filled, gold fill engraved receiver with matching engraved scope rings on turn in 
bases, high gloss finish checkered wood stock shows average handling with custom shop forearm and 
pistol grip caps and butt plate. With 2 - 10 round magazines. Good condition. 22-83. NOTE: Please refer 
to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200

6239 Redfield Rifle 
Scope

6x with duo-plex reticle and clear optics, body shows light ring marks. Good condition. This item was 
removed from prior lot. 25

6240
Remington 511-
P Scoremaster 
Bolt Action Rifle

.22 S,L,LR. 24 1/2" bbl. NSN. 95% blued finish shows average handling with areas of light freckling, good 
bore, side mount peep sight missing elevation adjusting screw, checkered wood stock shows average 
handling with small area of mold staining on left side of forearm, 1 - 6 round magazine. Good condition. 
22-153. (C&R)

80

6241 Marlin 25N Bolt 
Action Rifle

.22LR. 22" bbl. SN 05528394. 90% blued finish shows average handling with areas of freckling and 
thinning on crisp edges, good bore, vintage Weaver KV 2 3/4-5x rifle scope with fine crosshairs and clear 
optics, checkered wood stock shows moderate handling. With 1 - 7 round magazine. Good condition. 22-
64. NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

80
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6242
Winchester 
Model 121-Y 
Bolt Action Rifle

.22S,L,LR, 20 1/2" bbl, NSN. 98% blue finish shows average handling, good bore, factory rear sight 
removed (not included) sight dovetail filled in with Williams filler piece, reciever mounted Redfield rear 
peep sight, wood stock shows average handling with slightly undersized discolored butt plate, youth 
model with 12 1/4" LOP. Good condition. 22-233

80

6243 Mossberg 42C 
Bolt Action Rifle

.22 S,L,LR. 24" bbl. NSN. 50% blued finish shows moderate handling with heavy freckling and areas of 
oxidation, good bore, Mossberg M4 4x scope with fine crosshairs and fair optics mounted on Mossberg 
#5 side mount, wood stock shows average handling with slightly undersized butt plate, and 1 - 7 round 
magazine. Good condition. 22-6. (C&R) NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

40

6244

Springfield 
Stevens Model 
15 Bolt Action 
Rifle

.22 S,L,LR. 21 3/4" bbl. NSN. Dark brown patina, good bore, refinished home checkered wood stock 
shows average handling with hand carved hunting dog on left side of butt and WHB carved into butt 
plate area. Good condition. 22-82. (C&R)

40

6245 Savage MKII Bolt 
Action Rifle

.22LR, 20 3/4" bbl, SN 0091081. 98% blue finish shows light handling with small scratch on left side of 
reciever groove, good bore, checkered wood stock shows light handling with small nicks on toe, left side 
wrist and bottom of forearm with original cardboard box. Good condition. 22-185

80

6246
JC Higgins 
Model 30 Semi 
Automatic Rifle

.22LR. 24" bbl. NSN. 50% blued finish shows moderate handling with freckling and areas of oxidation, 
good bore, wood stock and forearm show moderate handling with broken retractable sling. Good 
condition. 22-5. (C&R)

40

6247
JC Higgins 
Model 25 Semi 
Automatic Rifle

.22LR, 22" bbl, NSN. 85% blue finish shows scattered light freckling with area of oxidation on rear of 
reciever, good bore, wood stock shows average handling. Good condition. 22-313 (C&R) 40

6248
Marlin Model 60 
Semi Automatic 
Rifle

.22LR. 22" bbl. SN 00157717. 98% blued finish on barrel shows a few small freckles and a small nick 
above magazine tube mounting bracket and a few chips in black painted finish on receiver above loading 
gate, good bore, checkered wood stock shows average handling with a scratch on front of pistol grip and 
a few freckles of white paint on right side of butt near butt plate. Good condition. 22-13.

80

6249

Charter Arms 
AR-7 Explorer 
Semi Automatic 
Rifle

.22LR, 16" bbl, SN A213234. 99% textured black finish, good bore, smooth black plastic takedown
/storage stock shows average handling, 1-8 rnd magazine. Good condition. 22-302. NOTE: Please refer to 
the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

100

6250

Marlin Original 
Golden 39A 
Lever Action 
Rifle

.22 S,L,LR. 24" bbl. SN 19230446. 80% blued finish shows average handling with moderate freckling, good 
bore, right side removable hammer extension, wood stock and forearm show older refinish and average 
handling. Good condition. 22-33.

150

6251
Marlin Model 56 
Lever Action 
Rifle

.22. 24" bbl. NSN. 80% blued finish shows average handling with thinning on crisp edges, good bore, 
hooded front sight, missing rear sight from dovetail, left side of receiver has side mount peep sight base 
only, Weaver J4 scope mounted on Weaver 22 tip off mount with fine crosshairs and clear optics, wood 
stock shows average handling. With 1 - 7 round magazine. Good condition. 22-137. (C&R) NOTE: Please 
refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

100

6252
Marlin Model 57 
Lever Action 
Rifle

.22 Mag. 24" bbl. NSN. 75% blued finish shows average handling with frosty oxidation and freckling on 
most surfaces, poor bore with no visible rifling, Weaver V22 scope with fine crosshairs and fair optics, 
missing elevation adjustment cover, wood stock shows average handling with large chip missing at rear 
of receiver/tang and loose pistol grip cap and missing button/bullseye from bottom of butt stock. Fair 
condition. 22-74. (C&R)

100

6253

Winchester 
Model 1890 
Pump Action 
Rifle

.22 Short. 24" bbl. SN 624895. Dark brown patina with heavy texture, poor bore, left wing on rear sight is 
broken, missing magazine tube plunger/spring, wood stock and ribbed forearm show moderate handling 
with crack in toe and and some initials lightly scratched into left side of butt stock. Fair condition. 22-115. 
(C&R)

50

6254
Winchester 
Model 61 Pump 
Action Rifle

.22S,L,LR, 24" bbl, SN 1015. 85% blued finish shows areas of moderate freckling and oxidation, fair bore, 
rear tang mounted peep sight, left side of reciever engraved with Wm. E. Umstattd Canton Ohio, wood 
stock and ribbed forearm show average handling with moisture damage to finish. Good condition. 22-
238 (C&R)

100

6255
J Stevens Visible 
Loader Pump 
Action Rifle

.22 S,L,LR. 22" bbl. SN N927. Dark brown/black patina, fair bore, damage on front end of magazine tube 
missing plunger rod and spring, hammer is stuck in cocked position, needs repairs, wood stock and 
ribbed forearm show moderate handling and long crack at toe under older refinish. Poor condition. 22-
50. (C&R)

40

6256
J C Higgins 
Model 33 Pump 
Action Rifle

.22 S,L,LR. 24" bbl. NSN. 90% blued finish on barrel shows areas of white paint near muzzle and light 
freckling on magazine tube, receiver shows 70% matte black finish and small abrasions on top edge of 
loading port, good bore, wood stock and ribbed forearm show average handling. With papers. Good 
condition. 22-128. (C&R)

80

6257
Browning BPR-
22 Mag Pump 
Action Rifle

.22 Mag, 20 1/4" bbl, SN 14673RN176. 95% blue finish shows average handling with a few fine freckles, 
good bore, rifle needs repair, the forearm is not attached to the actuator bar and slides freely without 
working the action, checkered wood stock and forearm show average handling. Fair condition. 22-123.

100

6258

Winchester 
1885 Low Wall 
Sporterized US 
Musket

.22Mag, 28" bbl, SN 124780. 90% older reblue finish shows average handling, barrel has been 
rechambered to .22WMR from original .22 short, good bore, rear upper tang marked with flaming bomb 
US, vintage scope with fine cross hairs and clear optics, cut down wood stock and forearm shows average 
handling. good condition. 22-325.

100
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6259
J Stevens Crack 
Shot 26 Rolling 
Block Rifle

.22LR. 22" bbl. NSN. Silver/gray patina with clear varnish? over barrel, good bore, wood stock and 
forearm show average handling with split at tang from top down through wrist and older refinish. Good 
condition. 22-31. (C&R)

40

6260

Remington 
Model 6 
Takedown 
Rolling block 
Rifle

.22, 20" bbl, SN 16883A. gray/silver patina with small areas of oxidation and reciever still showing small 
areas of original case color, fair bore, missing rear sight from dovetail on barrel with flip up tang mounted 
peep sight, wood stock and forearm show average handling. Good condition. 22-314 (C&R)

40

6261
Hamilton No 15 
Single Shot Boys 
Rifle

.22, 8" bbl, NSN. gray/brown patina, fair bore, rear peep sight, wood stock shows average handling. Good 
condition. 22-286 (C&R) 30

6262
Hamilton No 27 
Single Shot Tip 
Up Rifle

.22, 16" bbl, NSN. dark brown/gray patina, good bore, missing rear sight, wood stock and forearm show 
older refinish with minor cracks in forearm and epoxy/putty repair on right side of wrist, barrel hinge is 
slightly loose. Good condition. 22-285 (C&R)

30

6263
CJ Hamilton & 
Son No 43 Bolt 
Action Rifle

.22L,S, 16" bbl, NSN. 85% blue finish with moderate freckling, good bore, manual bolt cocking, wood 
stock shows average handling. Good condition. 22-284 (C&R) 30

6264 Hamilton No 51 
Bolt Action Rifle

.22S,L,LR. 20" bbl, NSN. brown/gray patina, good bore, wood stock shows average handling. Good 
condition. 22-281 (C&R) 30

6265 Hamilton No 51 
Bolt Action Rifle

.22S,L,LR 20" bbl, NSN. 75% blue finish shows general thinnig with moderate freckling, good bore, rear 
peep sight missing, front sight and trigger guard, wood stock shows average handling. Good condition. 
22-280 (C&R)

30

6266
CJ Hamilton & 
Son No 39 Pump 
Action Rifle

.22 Short, 16" bbl, NSN. brown/gray patina, good bore, wood stock and ribbed forearm show average 
handling with left rear corner of forearm missing chips at screw head. Good condition. 22-266 (C&R) 30

6267
Hamilton No 11 
Single Shot Boys 
Rifle

.22, 8" bbl, NSN. 50% silver/gray paint finish shows loss and flaking with underlying steel and brass 
components, fair bore, rear peep sight, wood stock shows average handling. Good condition. 22-278 
(C&R)

30

6268 Hamilton No 47 
Bolt Action Rifle

.22S,L, 16" bbl, NSN. 85% blue finish shows areas of moderate freckling, good bore, incorrect wood stock 
shows refinish over average handling with ill fitting loose trigger guard. Fair condition. 22-277 (C&R) 30

6269
Hamilton No 27 
Single Shot Tip 
Up Rifle

.22, 15" bbl, NSN. 60% blue finish shows moderate pitting, fair bore, wood stock and forearm shows 
average handling with small cracks at wrist and LT carved into left side of butt. Good condition. 22-263 
(C&R)

30

6270
Hamilton No 27 
Single Shot Tip 
Up Rifle

.22, 16" bbl, NSN. gray/brown patina, good bore, wood stock and forearm show average handling with 
forearm being slightly loose. Good condition. 22-264 (C&R) 30

6271
Hamilton No 35 
Single Shot Tip 
Up Rifle

.22, 16" bbl, NSN. dark brown/gray patina, fair bore, rear tang has been repaired, incorrect wood stock 
and original forearm show average handling. Good condition. 22-261 (C&R) 30

6272 Hamilton No 51 
Bolt Action Rifle

.22S,L,LR, 20" bbl, NSN.75% blue finish shows moderate freckling, fair bore, rear section of rear sight is 
missing, wood stock and forearm show average handling with large chip missing from heal. Good 
condition. 22-272 (C&R)

30

6273
CJ Hamilton & 
Son No 43 Bolt 
Action Rifle

.22S,L 15 1/2" bbl, NSN. gray/brown patina, fair bore, wood stock shows average handling. Good 
condition. 22-274 (C&R) 30

6274
CJ Hamilton & 
Son No 47 Bolt 
Action Rifle

.22S,L, 18 1/2" bbl, NSN. 85 % blue finish shows thinning on most edges and moderate freckling, good 
bore, wood stock shows average handling with multiple cracks around trigger group and wrist. Good 
condition. 22-275 (C&R)

30

6275

Palmetto State 
Armory PA-15 
Semi Automatic 
Pistol

5.56/Multi. 11 1/2" bbl. SN LW357870. 98% matte black finish shows light handling, 1:7 barrel with flash 
hider, good bore, MOE pistol grip, collapsible brace, optics ready with tach rail receiver, M16 style front 
sight with bayonet lug, and 1 - 30 round magazine. Good condition. 22-25. NOTE: Please refer to the 
terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200

6276
Ruger AR-556 
Semi Automatic 
Pistol

5.56mm. 10.5" bbl. SN 857-64583. 98% matte black finish shows light handling with a few light scratches 
on right side of ventilated forearm, very good bore, full length tach rail, collapsible brace, flash hider, 
pistol grip, 1 - 30 round PMAG magazine, and original box. Very good condition. 21-1510. NOTE: Please 
refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200

6277

Colt Sporter 
Lightweight 
Semi Automatic 
Rifle

9mm. 16 1/4" bbl. SN 002349. Dark gray matte finish shows light handling, good bore, M16 style carry 
handle and sights, flash hider, round forearm, pistol grip. No magazine. With papers and original box. 
Very good condition. 22-24.

200

6278
Colt AR15-A3 
Semi Automatic 
Rifle

.223/5.56. 16 1/2" bbl. SN BD003318. Dark gray matte finish shows average handling with minor scuffing, 
good bore, top of barrel marked C MP 5.56 NATO 1/9 HBAR, tach rail mounted M16 style carry handle 
and sights, flash hider, round forearm, collapsible stock, pistol grip. With 1 - 20 and 1-30 round magazine, 
original box, and papers. Good condition. 22-28. NOTE: Please refer to the terms and conditions of this 
sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200



© 2022 Alderfer Auction 03/16/2022 12:57 PM

6279
Bushmaster 
Carbon-15 Semi 
Automatic Rifle

.223/5.56. 16 1/2" bbl. SN CBC068104. 98% matte black finish shows light handling, Palmetto State 
Armory upper, good bore, full length tach rail, flash hider, ventilated forearm, collapsible stock, pistol 
grip. With 1-20 and 1 - 30 round magazine, box. Good condition. 22-18. NOTE: Please refer to the terms 
and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200

6280

Palmetto State 
Armory PA-15 
Semi Automatic 
Rifle

5.56/Multi. 16 1/4" bbl. SN PA124937. 98% matte black finish shows only light handling, good bore, flash 
hider, tach rail, round forearm, unbranded red dot scope with clear optics, collapsible stock, MOE pistol 
grip, bayonet lug, box, and 2 -3 0 round magazines. Very good condition. 22-20. NOTE: Please refer to the 
terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200

6281

Anderson 
Manufacturing 
AM-15 Semi 
Automatic Rifle

5.56/Multi. 16 1/2" bbl. SN 18086086. 95% matte black finish shows average handling with small areas of 
loss on left side of magazine well and lower edges of mag well, good bore, flash hider, M16 style front 
sight with bayonet lug, top mounted tach rail with VISM green dot sight with clear optics, tan Palmetto 
Armory collapsible stock, pistol grip and round forearm with under mounted tach rail. With 2 - 30 round 
magazines and incorrect box. Good condition. 22-19. NOTE: Please refer to the terms and conditions of 
this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200

6282
Smith & Wesson 
M&P 15 Semi 
Automatic Rifle

5.56. 16 1/4" bbl. SN 22169. 99% matte black finish shows light handling, good bore, M16 style front 
sight with bayonet lug, fold down rear sight mounted on tach rail, flash hider, Barska 3-9x40 rifle scope 
with clear optics mounted on Weaver style rings on tach rail, round forearm, collapsible stock, pistol grip. 
With 1 - 20 round PMAG magazine and box. Good condition. 22-17. NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200

6283
Bushmaster 
XM15-E2S Semi 
Automatic Rifle

.223/5.56. 16 1/4" bbl. SN L449095. 98% matte black finish shows light handling, good bore, A2 fixed 
carry handle, M16 style front sight with bayonet lug, flash hider, round ribbed forearm, checkered pistol 
grip. With 1 - 30 round steel magazine, papers, sling and factory plastic case. Very good condition. 22-
111. NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

200

6284
IWI Tavor SAR-
B18RS Semi 
Automatic Rifle

5.56/.223 Rem, 18" bbl, SN T0000019 (early low number) 100% matte gray/black barrel and flash hider, 
good bore, textured composite stock/grips show light handling, tach rails mount on top, bottom and 
both sides, 1-30 rnd magazine, sling and original cardboard box. Very good condition. 22-184. NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

250

6285
Colt 1911 US 
Army Semi 
Automatic Pistol

.45 ACP, 5" bbl, SN 267492. 90% blue finish shows general thinning, good bore, frame marked United 
States Property on front left, Circle JM (JM Gilbert inspector), slide marked with uncircled Rampant colt 
on left rear corner, checkered wood diamond pattern grips show moderate handling, 1-7rnd magazine. 
Good condition. 22-216 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms 
with high capacity magazines.(C&R)

250

6286

Remington Rand 
1911 A1 US 
Army Semi 
Automatic Pistol

.45 ACP, 5" bbl, SN 1320826. 85% matte gray finish shows general thinning, good bore, frame marked on 
left side FJA (Frank J Atwood inspector) and United States Property on right side above trigger with faint 
crossed cannons at top rear corner of grips, checkered plastic grips show average handling with 1-7rnd 
magazine. Good condition. 22-164. NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards 
to firearms with high capacity magazines.(C&R)

250

6287

Mauser 
Oberndorf C96 
Broom Handle 
Semi Automatic 
Pistol

7.63 mm/.30 Mauser, 5 1/4" bbl, SN 831289. gray patina, fair bore with poor rifling, cocking piece 
marked with crown over U proof, wood replacement grips show light handling, Good condition. 22-114 
(C&R)

200

6288

FN Browning 
German Military 
Marked 1922 
Semi Automatic 
Pistol

7.65mm, 4 3/8" bbl, SN 8775C. 80% blue finish shows general thinning with loss on muzzle, good bore, 
matching numbers on frame, barre, slide and muzzle piece, waffenants on left side frame and barrel, 
checkered wood grips show average handling, 2-9rnd magazines and leather holster. Good condition. 22-
300 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.(C&R)

150

6289

FN Browning 
German Military 
Marked High 
Power Semi 
Automatic Pistol

9mm, 4 5/8" SN 11084A. 80% blue finish shows general thinning with scratches, good bore, matching 
numbers on frame, barrel, and slide, waffenants on left side of frame and slide, checkered wood grips 
show average handling with large chip on front edge of left scale, 2-10 rnd magazines and leather 
holster. Good condition. 22-71 (C&R) NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

200

6290

Mauser 
Oberndorf 
German Marked 
Model HSc 3rd 
Variation Semi 
Automatic Pistol

7.65mm/.32 auto, 3 1/4" bbl, SN 751820.. 80% blue finish shows average handling with thinning and loss 
on muzzle and crisp edges, very good bore, left rear trigger guard web marked with eagle over 135 and 
right side marked with eagle over N, checkered wood grips show average handling with right scale having 
a wood repair piece added to lower rear corner, 1-8rnd magazine and leather holster. Good condition. 
22-55. (C&R) NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high 
capacity magazines.

150

6291
Walther (AC 42 
code) P38 Semi 
Automatic Pistol

9mm, 4 7/8" bbl, SN 7003J. 95% blue finish shows average handling with thinning and loss on most crisp 
edges, very good bore, matching numbers on barrel, slide and frame, waffenants on right side of slide 
and left side of frame, dark brown ribbed grips show average handling, 1-8rnd magazine. Good condition. 
22-229 (C&R) NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high 
capacity magazines.

200

6292
Walther (AC 41 
code) P38 Semi 
Automatic Pistol

9mm, 4 7/8" bbl, SN 1267 I. 95% blue finish shows average handling with thinning and loss on most crisp 
edges, good bore, matching numbers on frame, barrel and slide, waffenants on left side of frame, slide 
release, hammer, right side of slide, dark brown ribbed grips show average handling, 1-8 rnd magazine 
and leather holster with waffenant on back. Good condition. 22-166 (C&R) NOTE: Please refer to the 
terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200
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6293
DWM P08 Luger 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 3 7/8" bbl, SN 5700. 90% blue finish shows average handling with thinning and loss on most raised 
and crisp edges, good bore, matching number on frame, reciever, barrel, side plate, take down lever, 
thumb safety, toggle, extractor, rear toggle link, trigger bar and grips, reciever ring date 1916, checkered 
wood grips show average handling, 1-7 rnd magazine. Good condition. 22-204 (C&R) NOTE: Please refer 
to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300

6294
Erfurt P08 Luger 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 3 7/8" bbl, SN 98. 85% blue finish shows general thinning with loss on most raised surfaces and 
edges, fair pitted bore, matching numbers on frame, receiver, barrel, side plate, take down lever, thumb 
safety, toggle, rear toggle link and trigger bar, receiver ring date 1918, checkered wood grips show 
average handling, 1-7 rnd magazine, take down tool, waffenant marked 1941 dated leather holster. Good 
condition. 22-132 (C&R) NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms 
with high capacity magazines.

300

6295
Springfield M1 
Garand Semi 
Automatic Rifle

.30-06. 24" bbl. SN 2977848. 95% green/gray parkerized finish with areas of oxidation on muzzle and 
front of gas cylinder, good bore, barrel marked H R A- 5-51, muzzle gauge shows 05, wood stock and 
handguards show average handling with circle P on bottom of wrist, a boxed spread eagle with 3 stars on 
left side above trigger and a scratched off large 73? on right side of butt, canvas sling and Civilian 
Marksman program papers. Good condition. 22-113. (C&R)

300

6296
Norinco/CSI SKS 
Semi Automatic 
Rifle

7.62x39mm. 20 1/2" bbl. SN 70913111. 85% matte black finish shows moderate handling with loss on 
receiver top cover, good bore, black composite shows average handling. Good condition. 22-105. 150

6297
Chinese/CJA SKS 
Semi Automatic 
Rifle

7.62x39mm. 16 3/8" bbl. SN 1503118. 98% matte black finish shows light handling, good bore, threaded 
muzzle, tach rail mounted flashlight on right side of forearm, forearm tach rail mounted pistol grip with 
spring loaded bipod built in, 2.5x10-40 red dot scope and laser with pressure switch both untested, 
converted to use AK magazines, folding collapsible stock with pistol grip, 1-25? round AK style magazine. 
Check your local laws before bidding. Good condition. 22-39. NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200

6298
Norinco/Poly 
SKS Semi 
Automatic Rifle

7.62x39mm. 20 1/2" bbl. SN 24016488. 95% blued finish shows average handling with scratches on top 
of bolt cover, good bore, older under folding bayonet with 11 1/2" blade, wood stock shows light 
handling, butt stock cleaning kit. Good condition. 22-14.

150

6299
Russian/CDI SKS 
Semi Automatic 
Rifle

7.62x39. 20 1/2" bbl. SN CCCP29649 KM3299. 95% black finish shows average handling, good bore, 
folding blade style bayonet with 9" blade, wood stock shows average handling. With canvas sling, 
cleaning kit in butt stock, metal oiler. Most numbers matching. Good condition. 22-169. (C&R)

200

6300
Romarms SA
/CIA SAR 1 Semi 
Automatic Rifle

7.62x39. 16 1/4" bbl. SN S1-00613-99. 98% matte black finish shows average handling, good bore, wood 
stock and forearm show light handling with checkered plastic pistol grip, canvas sling, 1 - 5 round 
magazine. Good condition. 22-120.

150

6301 Springfield 1903 
Bolt Action Rifle

.30-06. 24" bbl. SN 821214. 90% gray/green finish shows average handling, good bore, ME gauge reads 
00, barrel marked SA 9-44 on top of muzzle, no original sights, vintage Weaver M29S Special rifle scope 
with center post reticle and clear optics, wood stock shows average handling with no inspectors 
cartouches. With canvas sling. Good condition. 22-38. (C&R)

150

6302
Springfield 
Model 1903 Bolt 
Action Rifle

.30-06. 23 1/2" bbl. SN 980437. Gray/green parkerized finish shows average handling, muzzle marked SA 
over flaming bomb 5-42, ME gauge reads 00, good bore, wood stock shows average handling marked 
under wrist with circle P. Good condition. 22-112. (C&R)

200

6303

Remington 
Model 1917 
Sporter Bolt 
Action Rifle

.340 Weatherby Mag. 25" bbl. SN 16271. 80% blued finish shows moderate freckling, good bore, Was-
Den barrel marked 3-65, missing bolt, small parts and complete trigger group, wood stock shows average 
handling. Poor condition. 21-1275.

25

6304
Springfield Krag 
Jorgensen 1898 
Bolt Action Rifle

.30-40 Krag. 24 1/2" bbl. SN 455904. 95% chrome plated finish shows areas of moderate freckling, good 
bore, no front sight or cleaning rod, wood stock shows moderate handling and older refinish with large 
chip missing from top front edge of comb, marked with circle P on under side of wrist and script 
cartouche dated 1899 on left side above trigger. With leather sling. Good condition. 22-30. (C&R)

150

6305

Sparkbrook
/Enfield No 1 
Sht 22 Bolt 
Action Training 
Rifle

.22, 25 1/4" bbl, SN 1531. 95% blue finish shows areas of freckling, fair bore, rifle appears to have been 
made at Sparkbrook then reworked into a single shot .22 trainer in Enfield, good volley sights, missing 
rear upper handgard, wood stock shows moderate handling with glued chips on left side at wrist band 
and small wood repair on right side at wrist band, Good condition. 22-244. (C&R)

100

6306

Enfield SHT LE 
MKIII Bolt 
Action Rifle For 
Parts Or Repair

.303 Brit. 25" bbl. SN 6633. Dark gray/black patina, fair bore, missing parts, needs repairs to fire, wrist 
band marked GR 1917, wood stock shows heavy handling. Fair condition. 22-41. (C&R) 50

6307
BSA SHT LE 
MKIII Bolt 
Action Rifle

.303 Brit. 25" bbl. SN 72331. Gray patina, fair bore, wrist band dated 1916, missing small parts including 
nose cap screws, stock button and rear sling loop and possibly others, wood stock shows heavy handling 
marked with 2 areas of blue/green paint on toe and left side of butt, 1-10 round magazine. Good 
condition. 22-34. NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

100
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6308
Enfield ShtLE 
MKV Bolt Action 
Rifle

.303 Brit, 25" bbl, SN A3041. 90% gray/blue finish shows average handling, good bore, reciever has 
working original single shot magazine cut off, wrist band dated 1924, flip up ladder style rear sight 
mounted on rear portion of charging bridge (this sight was one of the approved changes in 1922 and was 
only in production until late 1924) wood stock shows average handling, 1-10 rnd magzine. Good 
condition. 22-182 (C&R) NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms 
with high capacity magazines.

150

6309

RFI (Rifle 
Factory 
Ishapore) No 1 
MK3 Bolt Action 
Rifle

.303 Brit. 25" bbl. SN 65241M. Gray patina, fair bore, wrist band marked RFI 1955, wood stock and 
forearm show moderate handling, 1-10 round magazine. Good condition. 22-49. (C&R) NOTE: Please 
refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

100

6310
Enfield No4 MKII 
Sporter Bolt 
Action Rifle

.303 Brit. 21 1/2" bbl. SN MC26031. 85% blued finish shows average handling, good bore, Williams sights 
with rear base only, Tasco Pronghorn 3-9 scope with duplex crosshairs and clear optics mounted on S&K 
mount, composite stock shows average handling. With 1 - 10 round magazine. Good condition. 22-47. 
NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

50

6311

Toyo Japanese 
Arisaka Type 99 
Short Rifle Last 
Ditch Bolt 
Action Rifle

7.7x58 Jap. 25 1/2" bbl. SN 98018. Dark gray patina, good bore, good mum, crude unfurled cocking piece 
on bolt, wood stock shows moderate handling with crack in upper handguard and typical split in stock 
with wood butt. Good condition. 22-43. (C&R)

100

6312

Toyo Japanese 
Arisaka Type 99 
Bolt Action 
Short Rifle

7.7x58 Jap. 25 1/2" bbl. SN 53619. 95% chrome finish shows areas of moderate freckling, good bore, 
mum is slightly ground, rear sight missing anti aircraft wings, wood stock shows gloss refinish over 
moderate handling with typical split in butt stock with late war model 30 Tokyo marked bayonet with 15 
3/4" blade and flat cut cross guard with steel scabbard. Good condition. 22-37. (C&R)

100

6313
Terni/CAI 
Carcano Bolt 
Action Rifle

6.5 Carcano. 17 1/2" bbl. SN T1409. 95% blued finish shows areas of light freckling, good bore, barrel 
marked Terni 1928 on breech and CAI on muzzle, wood stock shows heavy handling with small cracks in 
upper handguard, triangular under folding bayonet with 12" blade. Good condition. 22-45. (C&R)

100

6314

Brescia M1870
/87/16 Vetterli 
Carcano Infantry 
Rifle Bolt Action 
Rifle

6.5x52.3mm. 33 2/4" bbl. SN MP8676. 85% blued finish shows general thinning and areas of moderate 
freckling, good bore, barrel dated 1881 on left rear side of breech, many of these rifles were hastily 
converted to the Carcano configuration and thrown into service for WWI and many were still in use 
through WWII, wood stock shows average handling with multiple proofs and markings on both sides of 
butt and left side above magazine heel with arsenal inlaid wood filler pieces on both sides of magazine to 
adapt from the original Vetterli magazine. Good condition. 22-60. (C&R)

100

6315

CAI/Chinese 
M53 Mosin 
Nagant Pattern 
1944 Bolt Action 
Rifle

7.62X54R. 20 1/4" bbl. SN 1301541. 95% blued finish shows thinning and loss on most crisp edges, fair 
bore, barrel marked 1954.12 with 21 in a triangle (arsenal 21 believed to be the former Hanyang arsenal) 
left side of receiver marked with CAI, non matching numbers, side folding bayonet with 11 1/2" cruciform 
blade, wood stock shows refinish over moderate handling and ESH scratched into left side of butt, 
incorrect butt plate. Good condition. 22-46. (C&R)

150

6316

Izhevsk/ATI 
Soviet Mosin 
Nagant M91/30 
Bolt Action Rifle

7.62x54R. 28 3/4" bbl. SN X03591. 98% blued finish shows average handling, fair bore, barrel marked 
with hammer and sickle wreath, arrow in triangle (Izhevsk arsenal) and dated 1938, left side of receiver 
marked with ATI, wood stock shows average handling, incorrect recoil pad installed over original butt 
plate, 91/30 bayonet with 16" cruciform blade and canvas sling. Good condition. 22-42. (C&R)

150

6317
Schmidt-Rubin 
1896/11 Sporter 
Bolt Action Rifle

7.55x53.5mm. 21 1/2" bbl. SN 3354. 85% blued finish shows general thinning, good bore, cut down wood 
stock with replacement recoil pad has 12 3/4" LOP and shows average handling. With 1 - 6 round 
magazine. Good condition. 22-35.

50

6318

French Model 
1890 St Etienne 
Berthier Cavalry 
Carbine

8x50 R/8x51 R, 18" bbl, SN 45122. Dark brown pitted patina, poor bore, original ladder sights, side 
mounted cleaning rod, barrel dated 1891? or 93? very hard to see due to pittting and texture, most of 
these rifles have been converted from the 3 rnd enblock feed system to a 5 rnd and by adding a wood 
upper handguard (1916 conversion) this one has not been modified. Wood perch belly stock shows 
average handling. Matching numbers on reciever, bolt and stock. Good condition. Antique

80

6319 Danzig GEW 98 
Bolt Action Rifle

8mm, 29 1/2" bbl, SN 5586. gray/brown patina, fair bore, missing sling loops, reciever ring dated 1916 
with multiple crown proofs, wood stock shows average handling with crown proof just behind brass 
stock disk on right side of butt. Good condition. 22-254. (C&R)

100

6320
DWM Model 
1908 Mauser 
Bolt Action Rifle

7x57 Mauser. 22" bbl. SN B1690. Gray patina, fair bore, missing rear sight, butt plate, rear sling loop and 
possibly other small parts, crest on receiver ring is well worn and hard to read, wood stock shows 
moderate handling with cracks on both sides of wrist. Fair condition. 22-173. (C&R)

150

6321
J P Sauer & Sohn 
GEW 98 Bolt 
Action Rifle

7.92x57. 29 1/4" bbl. SN 5416. 90% silver finish shows areas of moderate freckling, fair bore, matching 
numbers on receiver, barrel, bolt handle, rear sight, front sight, muzzle band/nose, floor plate, stock, 
butt plate shows moderate oxidation, wood stock shows average handling. Good condition. 22-36. (C&R)

150

6322 French MAS 36 
Bolt Action Rifle

7.5x54. 22 3/4" bbl. SN FH13860. 95% chrome finish shows moderate handling, fair bore, wood stock and 
forearm show older refinish over moderate handling, plug bayonet with 12 1/2" cruciform blade. Good 
condition. 22-29. (C&R)

100

6323
Styer/TGI M95
/34 Bolt Action 
Rifle

8x56mm. 19 1/2" bbl. SN 918G. Dark gray patina, fair bore, bottom of muzzle marked M95/34 Austria 
8x56 TGI Knox TN, wood stock shows heavy handling with small crack on right side along loading gate. 
Good condition. 22-9. (C&R)

150
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6324

Stunning 
Antique Cased A.
V. (Anton 
Vinzenz) Lebeda 
Praque 
Percussion Side 
By Side Shotgun

12Ga. 32 1/2" bbls, SN 2261. gray/silver fine figured damasscus barrels with wide solid rib marked A. V. 
Lebeda Praque in gold fill with gold fill engraved ring around both breeches. Fully engraved locks with the 
right lock plate being marked W. Praze and the left lock plate marked A. V. Lebeda. Engraved hammers 
tang, long tail trigger guard, forearm nose piece/ramrod thimble and top butt plate tang, Checkerd high 
figured burl/birdseye wood stock shows only very light handling with a tiny 1/4" long crack at point of 
reciever tang, LOP to to front trigger is 13 3/4" and 13" to rear trigger. Shotgun is in excelent condition 
and comes in the original fitted wood case with 2 piece cleaning rod, leather shot flask, powder and shot 
measures, wad/patch punch, screw drivers, capper, extra nipple, oiler and assorted bore mops, brushes 
and wads. Wood case has folding flush mount handle on lid. This fine package would be a great long term 
investment or addition to accent your firearms collection. Excellent condition. Antique.

500

6325

Sweet Antique 
Cased Pair of 
Purdey Dueling 
Pistols

Matched Pair both Pistols are .54 Bore, 9 1/8" octagon barrels with good bores and show scattered 
freckles, SN 913 and 914, small front bead sight secured via dovetail, rear top barrel flat marked Purdey, 
No 314 1/2 Oxford Street London, small U notch rear sights secured to front section of breech plug, 
strong engraved locks show 30% case color, engraved hammers, breech plug tang, trigger guard and 
pommel, checkered bag style wood stocks show light handling with horn nose caps, wood ramrods with 
2 thimbles. Both pistols are in excellent condition and come in the original wood case with loading rod, 
powder flask, small round bone container with threaded cap containing 4 extra percussion caps, nipple 
wrench, maispring tool, lead balls and a fantastic printed label inside lid. When you need to settle a 
disagreement like a gentleman this set will handle the task. Excellent condition.

500

6326

Unique Antique 
W. Ellis Cased 
Matched Pair of 
Screw Barrel 
Pistols

Both pistols are .32, 7/8" barrels engraved center hammer actions marked W. Ellis on one side and 
London on reverse with atuomatic dropping triggers, good bores, engraved brass grip caps with brass 
medalions on palm swells, fine checkered wood Peanut style grips come in original wood case with small 
powder flask marked JD&S, nipple wrench, barrel key (spanner style to remove and install barrels, single 
cavity ball mound with spru cutter marked Improved No 110, 6 vintage lead round balls and unique 
removable tapered wood interior compartment with sliding dovetailed lid.This set of petite pistols would 
have made a great travel companion in the 1840's Very good condition. Antique.

300

6327

Remington 1858 
New Model 
Army Percussion 
Revolver

.44. 8" octagon bbl. SN 28936. Silver/gray patina, good bore, top barrel flat marked Patented Sept 14 
1858 /Remington & Sons Illion NY USA / New Model in three lines, brass trigger guard, wood grips show 
average handling with inspector's cartouche on lower edge of left scale. With non marked leather holster 
and oak revolver display stand with incorrect Remington Beals brass name plate. Good condition. 
Antique.

200

6328

F Lefaucheux In 
Va Brevete 
Cased Set Pin 
Fire Revolver

9.8mm bore. 5" bbl. SN 82964. 95% nickel finish shows moderate freckling with light oxidation in 
cylinders, good bore, folding trigger, hammer will only cock part way and will need repairs, checkered 
wood grips show light handling with worn finish on edges, steel lanyard ring stud only. In wood case 
(shows multiple cracks and loose gold wire inlay) with 21 rounds of original ammo (some has 
deteriorated lead bullets), screwdriver and cleaning rod. Good condition. Antique.

150

6329 European Pin 
Fire Revolver

7.4mm bore. 3 1/4" bbl. SN 13. Silver/gray patina, poor bore, hammer will only hold on cock sometimes 
and cylinder will not advance with hammer, wood grips show average handling. Fair condition. Antique. 100

6330 European Pin 
Fire Revolver

7.6 bore. 2 3/8" bbl. NSN. Brown patina with heavy oxidation, poor bore, missing front sight, hammer 
does not hold on cock and cylinder does not advance with hammer, wood grips show average handling. 
Poor condition. Antique.

50

6330A Product is Sold 
AS IS Review all photos for condition

6331 Ultra-Hi 
Flintlock Pistol

.44. 10" bbl. SN 1977. Gray/brown finish shows heavy freckling, fair bore, strong engraved lock shows 
oxidation around frizzen and pan, wood stock shows average handling. Good condition. Antique. 50

6332
Ottoman Style 
Flintlock Tourist
/Decorator Pistol

.58 bore. 11 1/2" bbl. NSN. Dark brown patina, poor bore, Arabic markings on top of barrel, strong lock 
with ribbed frizzen face and no powder erosion around touch hole, barrel held with wire wrap, poorly fit 
carved wood stock with large brass ball pommel and false ramrood. Attempted firing not recommended. 
Fair condition. Antique.

25

6333 Jukar Percussion 
Pistol

.45. 10" bbl. SN 070337. 80% dark brown finish shows general thinning with moderate freckling, good 
bore, strong engraved lock, wood stock shows average handling. Good condition. Antique. 50

6334
Fernwood 
Model 1200 
Derringer Kit

.44. 2" bbl. NSN. Brass Derringer kit in box with instructions dated 1971, possibly missing some parts. 
Good condition. Antique. 25

6335 Double Barrel 
Percussion Pistol

.58. 12 1/4" bbls. NSN. Brown patina with heavy pitting, poor bores, muzzle shows rust damage on right 
side, left lock missing hammer, strong right lock, both barrels are missing nipples with no remaining 
threads in bolsters to install nipples, barrels held with single wedge pin, wood stock shows average 
handling. With clam shell cap box in butt and small crack on toe. Poor condition. Antique.

25

6336 Double Barrel 
Percussion Pistol

.44. 3 1/8" bbls. NSN. Gray pitted patina, poor bores, left barrel is marked with an L on left side of 
breech, right hammer does not hold on cock, wood grips are an old homemade replacement with poor fit 
and tool marks. Fair condition. Antique.

25

6337
Double Barrel 
Tip Up Pin Fire 
Pistol

11mm. 4 5/8" bbls. SN D5. Mottled gray/brown patina, poor bores, top of barrel rib has 2 partially 
installed screws possibly from a missing sight, engraved receiver, both hammers hold and release, wood 
grip is a poor fitting older homemade replacement. Fair condition. Antique.

50

6338 Screw Barrel 
Percussion Pistol

.32. 1 7/8" bbl. NSN. Gray mottled patina, poor bore, strong center hammer lock, small bag style wood 
grips show average handling. Good condition. Antique. 50
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6339

Allen & 
Wheelock Bar 
Hammer 
Percussion Pistol

.36. 3" bbl. SN 187. Silver/gray patina, poor bore, strong center bar hammer lock, small wood bag style 
grips show average handling. Good condition. Antique. 50

6340
Fine Belgian 
Dueling Style 
Percussion Pistol

.53 bore. 7 5/8" Fine Damascus bbl. NSN. Gray/brown patina, swamped octagon barrel measures .88 at 
muzzle, .74 at waist and .93 at breech, very good bore, left side of breech marked with Belgian ELG in 
oval proof, barrel held with single wedge pin, strong lock with engraved trigger guard and adjustable 
trigger, checkered carved wood stock shows average handling with shell motif on bottom of forearm and 
small crack and chip missing on right side of forearm just ahead of wedge pin escutcheon. Very good 
condition. Antique.

200

6341
Colt 1851 Navy 
Percussion 
Revolver

.36. 7 1/2" octagon bbl. SN 103370. Gray/silver patina with moderate oxidation, fair bore, 1 line address 
on top barrel flat, loading lever will only open part way, cylinder has 2 blown out chambers and will not 
advance with hammer, matching numbers on frame, barrel, barrel wedge, cylinder, trigger guard and 
grip strap, brass back strap marked "Lieut. J.B. Norton Chaleston City Guard" The Charleston City Guard 
was a uniformed city police unit from 1856 until approx. 1877, enacted under Mayor William Porcher 
Miles. Wood grips show light handling, missing rear frame screw on left side and barrel wedge screw 
with poor condition leather holster. Poor condition. Antique.

100

6342

Smith & Wesson 
1st Issue 6th 
Type No 1 
Revolver

.22 Short. 3 1/8" bbl. SN 85109. Dark gray patina on barrel and cylinder, good bore, frame shows dark 
patina with brass edges showing through, cylinder will only cycle intermittently with hammer, barrel rib 
marked Smith & Wesson Springfield Mass in 1 line, wood grips show average handling. Good condition. 
Antique.

100

6343

Smith & Wesson 
1st Issue 6th 
Type No 1 
Revolver

.22 Short. 3 1/8" bbl. SN 65778. Dark brown patina with traces of nickel finish on barrel and cylinder, 
frame shows 90% brass, poor bore, missing cylinder center pin and trigger assembly, bone grips show 
heavy handling with chip missing from right toe and cracking throughout. Poor condition. Antique.

100

6344
Smith & Wesson 
No 1 1/2 New 
Model Revolver

.32. 3 1/2" bbl. SN 97027. Gray patina, good bore, hammer shows traces of case color, checkered grips 
show light handling. Good condition. Antique. 100

6345 C Sharps & Co 
Pepperbox Pistol

.22. 2 1/2" bbls. SN 14115. Gray patina on barrels, fair bores, brass frame, hammer selector advances to 
all 4 positions, backstrap marked J G Millard and small WP scratched in bottom of grip strap, engraved 
grips show average handling with right scale missing chip at toe. Good condition. Antique.

150

6346
Merrimack Arms 
Southerner Side 
Swing Derringer

.41 RF. 2 1/2" bbl. SN 4200. Silver/gray patina with area of oxidation on top of barrel, fair bore, wood 
grips show average handling with fine crack in left scale from top edge to mounting screw. Good 
condition. Antique.

100

6347
Hopkins & Allen 
XL8 Double 
Action Revolver

.32 CF. 2 3/4" octagon bbl. SN 2008. 90% nickel finish shows areas freckling and moderate scratches, fair 
bore, hammer with folding spur will not fully cock to advance cylinder, checkered grips show light 
handling. Fair condition. Antique.

50

6348
Colt Engraved 
Open Top Old 
Line Revolver

.22. 2 3/8" bbl. SN 63657. 50% nickel finish shows areas of loss flaking and oxidation, fair bore, missing 
detent ball/pin that indexes the barrel to frame at base of barrel, need hammer spring repairs, wood 
birds head grips show average handling. Poor condition. Antique.

50

6349
European 
Folding Trigger 
Revolver

.22. 1 3/4" bbl. NSN. 90% nickel finish shows average handling, fair bore, needs repairs, right side of 
frame and barrel have European proofs, checkered grips show average handling with chip on right scale 
toe. Fair condition. Antique.

50

6350

Belgian (factory 
made) Saturday 
Night Special 
Revolver

7.3mm bore. Cylinder is 1 3/4" long and acts as the barrel. SN 15571. Gray/brown patina, tip up cylinder 
for loading, needs repairs hammer will not cock, folding trigger, checkered wood grips show average 
handling. Circa 1880s. Fair condition. Antique.

50

6350A CONDITION 
REPORTS firearms@alderferauction.com

6351

Unknown 
European 
Bulldog Style 
Revolver

8.7mm bore. 2 5/8" bbl. NSN. Heavy oxidized patina, poor bore, needs repairs (hammer will not cock and 
cylinder does not advance), checkered grips show moderate handling. Poor condition. Antique. 25

6352
Traditions 
Trapper 
Percussion Pistol

.50, 9 7/8" bbl, SN 299338. Matte stainless finish, good bore, 1;20 rifled bore, strong engraved lock with 
set trigger, synthetic stock shows light handling. Good condition. Antique. 80

6353

Lepage 
Percussion 
Pistol With 
Spring Bayonet

.60 bore, 2 3/4" bbl, good bore, strong engraved lock with dropping trigger, the bayonet locking device is 
very worn and does not hold the bayonet folded position, birdshead wood grips show light handling with 
small crack on right side just above bayonet trigger. Good condition. Antique.

100

6354 Contemporary 
Flintlock Pistol

.45, 10" bbl, NSN. 90% blue finish shows areas of freckling and oxidation, good bore, strong spanish style 
lock shows 90% case color, wood stock shows average handling with small crack on left side at top lock 
screw, Left side brass bolster engraved "Hand made for my son Jeff in 1976 John C Boyce?. good 
condition. Antique.

80

6355 Stevens Tip Up 
Pistol

.22, 3 7/16" bbl. SN 27568. Silver/gray patina on barrel with fair bore, frame shows 75% dark brass, early 
style hammer spur with rounded lobe, wood grips show average handling. Good condition. Antique. 80

mailto:firearms@alderferauction.com
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6356 C Sharps & Co 
Pepperbox Pistol

.30RF, 3" bbl, SN 3037. Gray/brown patina on barrels, fair bores, frame shows dark brass, barrel release 
button missing and needs repairs in order to open barrels, hammer also needs repairs to spring, 
checkered wood grips show light handling. Poor condition. Antique

80

6357

Allen & Thurber 
Revolving Barrel 
Percussion 
Pepperbox

.32, 4" bbls, NSN. Brown frosty patina, poor bores, bar hammer action needs repairs, trigger and hammer 
have no spring tension, bag style wood grips show average handling. Poor condition. Antique. 80

6358

Dutch 
Penterman 
Utrecht Flintlock 
Holster Pistol

.62 bore, 13" bbl, NSN. Gray/brown patina with moderate oxidation, fair bore, strong lock marked 
Penterman Utrecht, frizzen shows very little wear and breech area of barrel at touch hole shows no 
errosion possibly being reconverted to Flintlock from percussion, carved wood stock shows moderate 
handling with small crack left side upper lock bolt and small chips around lock mortise, steel side tang 
pommel, left side lock bolster with grotesque face/mask, elaborate heart design inlay on top of wrist, 
metal tipped wood ramrod. Age unverified. Good condition. Antique.

100

6359

Dutch 
Penterman 
Utrecht Flintlock 
Holster Pistol

.63 bore, 13" bbl, NSN. Gray/brown patina with moderate oxidation, fair bore, strong lock marked 
Penterman Utrecht, frizzen shows very little wear and breech area of barrel at touch hole shows no 
errosion possibly being reconverted to Flintlock from percussion, carved wood stock shows moderate 
handling with small crack on right side forearm tip and moderate chips around lock mortise, steel side 
tang pommel, left side lock bolster with grotesque face/mask, elaborate heart design inlay on top of 
wrist, metal broken wood ramrod, lower rod furel is missing mounting pin and is being held in place with 
ramrod. Age unverified. Good condition. Antique.

100

6360
Unknown Snider 
Style Breech 
loading Pistol

.36 Center fire, 9" round to octagon bbl, SN B23. brown/gray frosty patina, fair bore, missing front and 
rear sights from dovetails, brass receiver with Snider style breech block, wood grips show moderate 
handling with small cracks in left scale, Good condition. Antique.

100

6361
Unkown Single 
Shot Tip Up All 
Metal Pistol

.26? bore Rimfire, Pistol will chamber a .22lr cartridge but it fits loosly in chamber with bore measuring 
26.3 5/8" bbl, fair smooth bore, entire pistol shows a silver patina. Round area on grips marked with S on 
left side and W on right side. Good condition. Antique.

50

6362

Unkown 
French? Folding 
Trigger Double 
Action Revolver

.22 short, 1 3/8" bbl, NSN, Gray patina, fair bore, right side of frame marked with crown over R C, petite 
checkered birdshead grips show light handling. Good condition. Antique. 50

6363

Unknown 
European style 
Folding Trigger 
Double Action 
Revolver

.22, 1 3/4" bbl, NSN. dull silver patina, poor bore, cylinder is badly worn with bores being very elongated, 
wood grips show average handling, Revolver should not be fired without thorough inspection. Fair 
condition. Antique.

25

6364
Whitneyville 
1861 Contract 
Musket

.58. 40" bbl. NSN. Brown/gray patina, fair bore, barrel marked with VP over eagle head on left side of 
breech and dated 1864 on top, blued 2 leaf rear sight, strong lock marked Whitneyville with eagle and 
shield holding 5 arrows and olive branch and 1864 horizontally (most were marked vertically) on lock tail, 
barrel held with 3 steel U marked bands and springs, missing ramrod, wood stock shows average 
handling with 2 nice clear cartouches on left side near rear lock bolt. Good condition. Antique.

200

6365
Henri Elwell 
Percussion Side 
By Side Shotgun

10 Ga. 31" bbls. NSN. Dark brown/black patina, fair bores, left barrel has small dent approx. 12" from 
muzzle, engraved back action locks, left lock holds but right does not, engraved matching hammers, 
wood ramrod with single thimble, older refinished checkered wood stock shows average handling with a 
fine crack in belly of forearm between barrel wedge escutcheons, one is loose. Good condition. Antique.

100

6366
Antique 
Percussion 
Fowler

12 Ga. 36 3/4" bbl. NSN. Dark brown patina, fair bore, octagon to round barrel with single wedding band 
transition, steel ramrod with no thimble utilizes a homemade wire loop, incorrect strong single stage lock 
held to secured stock with 2 cross staples, wood half stock shows minor crack on right front of forearm, 
lock bolt and right side in front of lock plate. Good condition. Antique.

80

6367

Tower 
Percussion 
Conversion 
Composite 
Brown Bess 
Musket

.75. 38" round bbl. NSN. Gray/brown spotted patina, fair bore, left side of breech marked with crossed 
swords and what appears to be a very faint broad arrow, strong lock marked with crown over GR 
(Georgus Rex cypher) and broad arrow with Tower vertically on lock plate tail, lock holds on half cock and 
full cock intermittently, incorrect brass trigger guard, steel ramrod with 3 thimbles, wood stock shows 
small nail repaired crack at front of lock plate and small cracks at barrel pins with small area of air checks 
on belly between front of trigger guard and palm swell, replaced toe section of butt with checkered 
wrist. Good condition. Antique.

100

6368
Thompson 
Center Hawken 
Flintlock Rifle

.50. 29" bbl. SN 87621. 98% blued finish shows light handling with a small scratch on left side of barrel 
approx. 4" from muzzle, good bore with area of light pitting approx. 15" from muzzle, pre warning barrel, 
strong engraved lock with very dark case color finish, set trigger, brass patchbox, wood ramrod, wood 
stock shows average handling with small 1" crack on left side at brass butt plate. Good condition. Antique.

250

6369

Thompson 
Center Pre 
Hawken 
Percussion Rifle

.50. 28" bbl. SN 84654. 98% blued finish shows light handling with a small abrasion on left side of barrel 
approx. 2" from muzzle, good bore, pre warning barrel, original sights have been removed (not included) 
and replaced with Diopter tang mounted peep and front target sights, strong engraved lock with bright 
case color finish, set trigger, brass patchbox, wood ramrod, wood stock shows average handling. Good 
condition. Antique.

200

6370
Uberti 1858 
Remington 
Revolving Rifle

.44. 18" bbl. SN D23922. 98% blued finish shows light handling with average cylinder dragline, missing 
front sight, poor bore shows heavy oxidation, upper tang dated 2015, wood stock shows average 
handling, brass trigger guard and crescent butt plate show areas of green tarnishing. Good condition. 
Antique.

200
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6371 Ultra Hi Flintlock 
Rifle

.45. 33 3/4" bbl. SN FR2233. Dark brown finish shows heavy freckling with small areas of shallow pitting, 
fair bore with surface oxidation, strong engraved lock shows oxidation on hammer, pan and frizzen, 
single trigger, false brass patchbox plate, brass trigger guard and butt plate, 2 piece wood stock with 
brass divider plate shows average handling. Good condition. Antique.

150

6372

Left Hand 
Contemporary 
Flintlock Long 
Rifle

.50. 39" bbl. NSN. Dark brown/black finish shows moderate freckling with a mist/cast texture, good bore, 
strong Siler lock with set trigger, one piece wood stock shows average handling with carved cheek piece 
on right side of stock, brass trigger guard, butt plate, nose cap and ramrod thimbles, extra wood ramrod. 
Good condition. Antique.

200

6373

Scarce John 
Shuler Swivel 
Barrel 
Percussion Rifle

.48 bore 1 barrel and .47 bore in other barrel. 36 1/4" bbls. NSN. Dark brown patina, good bores, top 
barrel flat marked John Shuler Liverpool Pa in 2 lines, single ramrod mounted in 4 brass thimbles with 
opposing valley filled and covered with brass strip marked Robert. A. Shaw, rear sights are mounted at 
slightly different locations, nice tight swivel with trigger style release, strong engraved H Elwell lock with 
set trigger, tiger striped maple stock shows average handling with small chip missing from left side at 
base of tang and a small crack at tang tail, brass trigger guard, patchbox with button release and butt 
plate, 1 brass oval inlay on right wrist and 1 German silver oval for thumb rest with 8 German silver inlays 
on left side of butt including a bird with damage to perch. John Shuler passed away approx. 1822, at that 
time John II took over the families gunsmithing/building business. This rifle was most likely one of the 
ones he built circa 1840's. These signed rifles are getting very hard to find in such good condition. 
Antique.

300

6374
Springfield 1863 
Type I Rifled 
Musket

.58. 40" bbls. NSN. Gray patina, good bore, left rear barrel flat marked with VP over eagle head, and 
nipple bolster marked with spread eagle holding 3 arrows and olive branch, strong lock marked US 
Springfield in 2 lines with spread eagle holding 4 arrows and olive branch with 1863 date on lock plate 
tail, blued rear sight, nose cap and 3 barrel bands, incorrect steel ramrod, wood stock shows moderate 
handling with script cartouche on left side above trigger and brittle leather sling. See following lot for 
bayonet. Good condition. Antique.

250

6375

US 1861/1863 
Springfield and 
Contract Rifle 
Bayonet

16 1/2" blade shows silver/gray with moderate freckling, ricasso marked US, good retainer/locking ring, 
steel scabbard with leather frog and brass US belt hook. Removed from prior rifle. Good condition. 30

6376

Mark Matteson 
Percussion Long 
Rifle Custom 
Made For Alice 
Torlouski

.45. 38" bbl. NSN. Dark brown patina, good bore shows areas of pitting, top barrel flat had 5" brass inlay 
marked Made For Alice Torlouski by M Matteson, strong engraved lock with small hammer and 
adjustable set trigger (needs set adjusted) tiger striped maple stock shows light handling with skip 
checkered wrist, 4 barrel pins with brass escutcheons on each side of all 4 pins, multiple areas of brass 
wire inlays and carvings with engraved thumb rest inlay, 1/4 moon, 3 brass ramrod thimbles, trigger 
guard and butt plate with unique engraved brass patchbox in the shape of a woman dressed in formal 
attire with push button release to flip skirt (open door), wood ramrod. Mark was a custom rifle builder 
from approx. 1960-mid 1970's in the New York Mohawk Valley. Good condition. Antique.

250

6377
Contemporary 
Flintlock Long 
Rifle

.47 bore. 43 1/4" bbl. NSN. Thinning brown/gray, good bore, strong lock with adjustable set trigger, brass 
butt plate, 3 ramrod thimbles trigger guard, carved stock shows average handling with 2" crack on both 
sides at upper butt plate tang, wood ramrod. Good condition. Antique.

200

6378

Swivel Barrel 
Breech Loading 
Rifle Attributed 
To Henry Of 
Boulton
/Jacobsburg

.32 Rim Fire. 24 1/2" octagon bbl. SN 2. Silver/gray patina, good bore, wood stock and forearm show light 
handling with steel crescent butt plate. Good condition. Antique. 150

6379
Leman 
Percussion Long 
Rifle

.39 bore. 39 1/2" bbl. NSN. Dark brown/gray patina, good bore, top barrel flat marked Warranted, strong 
engraved lock with adjustable set trigger, tiger striped maple stock shows average handling with brass 
trigger guard, 3 ramrod thimbles and crescent butt plate. H E Leman was a prominent rifle builder in 
Lancaster Pa from mid 1830's to the 1880's. Good condition. Antique.

150

6380
Remington 
Military Rolling 
Block Rifle

7.2mm center fire bore, 30" bbl, NSN. dark brown patina, fair bore, flip up ladder sights, 2 steel barrel 
bands with the rear band being held by a spring and the front retains forearm nose cap and bayonet lug, 
the thumb lever is broken off of the breech block but breech can still be operated, wood stock and 
forearm show average handling. Good condition. Antique.

100

6381

Springfield 
Model 1871 
Rolling Block 
Rifle

.50-70 Gov, 36" bbl NSN. brown/gray patina, fair bore, rifle has the NY contract style long tail hammer, 1 
steel barrel band held with spring front band is missing with working spring present, flip up ladder style 
rear sight, reciever marked on right side with spread eagle holding 3 arrows and olive branch over US 
Springfield 1872 in 3 lines reverse marked Model 1871, wood stock and forearm show moderate 
handling with large chip missing on left rear at butt plate upper left rear of forearm and along cleaning 
rod channel, missing cleaning rod, left side wrist has carved JS. good condition. Antique.

150

6382

Colt Small 
Frame Lightning 
Pump Action 
Rifle

.22, 24" bbl, SN 3915. dark brown frosty patina, fair bore, wood stock with checkered forearm show 
average handling with chip and wood repair on toe and small piece missing from butt plate. Good 
condition. Antique.

150

6383

Springfield 1866 
Allin Convertion 
3 Band Trapdoor 
Rifle

.50-70 Gov, 36 1/2" bbl, NSN. silver/brown patina, fair bore, 3 bands held with springs, breech block 
marked with eagle head 1866, strong lock with lock plate marked with spread eagle and shield holding 4 
arrows and olive branch dated 1865 on tail, 2 click tumbler, wood stock shows average handling with 
only the circled P under wrist, Good condition. Antique.

150
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6384
G Fleck 
Percussion 
Longrifle

.40 bore, 39" bbl, NSN. gray/brown patina, fair bore, top barrel flat signed G H Fleck, barrel shows 
erosion around drum and nipple, lock needs repairs and is protruding slightly from mortice, set trigger, 
wood stock shows average handling with small chips along barrel channel and right side of breech behind 
hammer, 4 small inlays including a 1/4 moon, engrave brass patch box is stuck closed possibly. Good 
condition. Antique

150

6385

Springfield 
Model 1855 
Maynard Tape 
Priming Rifle

.58, 40" bbl, NSN. gray patina, good bore, left rear barrel flat marked VP over eagle head and dated 1859 
on top flat, 3 steel barrel bands held with springs, strong lock with maynard convertion marked with 
spread eagle and shield holding 5 arrows and olive branch on tape door and US Springfield in 2 lines on 
lock plate and 1959 on tail, wood stock shows light handling with small crack on right side at rear of lock 
plate and the letter A carved on left side wrist. Good condition. Antique.

250

6386
Remington 1863 
Zouave 
Percussion Rifle

.58, 33" bbl, NSN. 80% blue finish shows moderate freckling with scattered pitting, left side of breech 
marked V P over eagle head and Steel RKA. and dated 1863 on top, hammer has no spring tension and 
will need spring/repair, lock plate shows 75% original case color finish marked with spread eagle and 
shield holding 6 arrows and olive branch over US and Remington' Illion NY in 2 lines, 2 brass barrel bands 
held with springs, brass patch box containing a spare original nipple, brass trigger guard engraved JMU 
on tail, wood stock shows average handling with areas of paint spatter and marked with script cartouche 
on left side above trigger, original steel ramrod. Good condition. Antique.

250

6387

Burnside Type 3 
Breechloading 
Percussion 
Carbine

.54, 21" bbl, SN 13517. Dark brown frosty patina, good bore, only marking visible on barrel is a small L 
between rear sight and front edge of reciever, top front edge of reciever marked in 2 lines Burnside Rifle 
Co Providence=RI, strong lock with lock plate marked in 2 lines Burnside Rifle Co Providence RI, breech 
block is missing the rear section with the fireing mechanisim, wood stock and forearm shows heavy 
handling with multiple cracks at wrist and several chips, both upper and lower tang are each missing one 
screw, butt stock has carves CW on right side, forearm held with a single 1/2" wide steel band. Poor 
condition. Antique

150

6388
Spencer 
Repeating Rifle 
Co 1860 Rifle

.52 Bore, 30" bbl, SN 11160. Brown/gray patina, bore shows strong rifling with surface oxidation, 
Replacement modern target sights, top of reciever marked Spencer Repeating / Rifle Co Boston Mass. / 
Pat'd March 6 1860 in 3 lines, strong lock, wood stock shows light handling with 2 small cracks on left 
side 1- at back edge of reciever and 1-at side screw and a small crack at lower tang screw with small 
wood oval plug in belly aprox 3" from butt plate, wood forearm shows light handling with right rear top 
edge of barrel channel missing a 3 3/4" taperd sliver that has been feather out via sanding, single steel 
barrel band held with single spring in bottom of forearm. Good condition. Antique

400

6389

Springfield 1866
/69 Allin 
Convertion 2 
Band Trapdoor 
Rifle

.50-70, 32 1/2" bbl, SN 12702, dark brown patina with silver/gray areas, fair bore, side of breech marked 
12702 no other visible markings on barrel, breech block marked 1869 over eagle head US, strong lock 
marked with spread eagle and shield holding 4 arrows and olive branch over US and dated 1863 on tail, 2 
click tumbler, 2 steel barrel bands held with springs, wood stock shows average handling with faint oval 
cartouche on left side between lock screws and a few large scratched in X's on right side of butt, Good 
condition. Antique

150

6390 Springfield 1884 
Trapdoor Rifle

.45-70, 32 1/2" bbl, SN 487260. Dark brown patina, good bore, side of breech marked with V P over eagle 
head P and I in top center of breech, Breech block marked US Model 1884, strong lock marked with 
spread eagle and shield holding 4 arrows and olive branch and US over Springfield, 3 click tumbler, lock 
plate and tang still show traces of case color, 3 click tumbler, wood stock shows average handling with 
script cartouche on left side above trigger clearly dated 1889 and circled P under wrist, original leather 
sling shows mold issuse but could be cleaned if desired. Good condition. Antique

250

6391
Deer Creek 1/2 
Stock Percussion 
Mountain Rifle

.50, 32" bbl, SN 2350. 99% blue finish shows only light handling, good bore, strong lock with set trigger 
shows 90% case color finish, wood stock shows light handling with barrel being held via 2 black wedge 
pins, german silver escutions, nose cap, patch box, black butt plate and trigger guard, wood ramrod with 
2 black thimbles, Rifle appears to be a copy of the highly sought after CVA Mountain rifle, in the mid 
1990's Deer Creek bought up CVA's remaining inventory of parts and continued to build and sell rifles 
and kits made from those parts. Very good condition with original cardboard box. Antique

150

6392 Jukar Flintlock 
LongRifle

.45, 33 1/2" bbl, SN 145322. 95% blue finish shows areas of moderate freckling, fair bore, missing rear 
sight from dovetail, strong lock shows 80% case color finish, wood stock shows average handling with 
right rear barrel pin missing escution plate, brass stock divider and wood ramrod. This light weight rifle 
would be great for a smaller frame shooter or as a first flintlock. Good condition. Antique

100

6393

Antique Henry 
Dreppard 
Percussion 
Fowler

.62 Bore, 46 3/4" bbl, NSN. Black/brown patina, fair bore, octagon to round barrel with single wedding 
band transition, strong lightly engraved lock and hammer marked Dreppard Lancaster, wood stock shows 
average handling most likly an older restock with small crack on toe and cracks along barrel channel with 
a few loose barrel pins in forestock. The Dreppard family were one of Lancaster Pennsylvania's premier 
gun builders during the 1830 and 40's, a fine example of his work can be found in the NRA museum case 
#9. Good condition. Antique

100

6394
Antique M. M. 
Maslin Flintlock 
Fowler

.62 Bore, 48" bbl, NSN. Black/brown patina, fair bore, octagon to round barrel with single wedding band 
transition, strong engraved lock marked M M Maslin, crude 2 piece under barrel lug, wood half stock 
shows average handling with checkered wrist and minor burl cracking on right side of butt and chip off 
toe missing forearm nose cap, barrel held via 2 wedge pins, steel ramrod held with 3 thimbles 2- steel 
and 1-copper. * Barrel obstruction aprox 3" infront of touch hole. Good condition. Antique.

100

6395
Antique 
Germanic Style 
Percussion Rifle

.45 Bore, 33 3/4" bbl, NSN. Dark brown patina, good bore, muzzle has 2 sight dovetails both missing the 
sights, weak engraved lock marked Jos Golcher, heavy wood stock shows average handling with nailed 
repair at toe, small cracks and chips at lock plate and drum with several small slivers and cracks along 
barrel and ramrod channels, missing forearm nose cap, ramrod, set trigger and some of the barrel 
retaining pins. Fair condition. Antique

80
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6396

2 Antique 
Longarms 1-P. 
Webley & Son 
Side By Side 
Shotgun and 1- 
MAGG 
Percussion 
Fowler

#1 Webley (pre Webley & Scott) is 12Ga, 30" damasscus barrels, SN 10374. Gray/brown patina, fair 
bores, barrel rib marked P Webley & Son St. James London, strong engraved locks marked P Webley & 
Son, checkered wood stock and forearm show average handling with small area of burl cracking on left 
side of butt. Good condition. Antique. #2 MAGG Percussion fowler .49 bore, 32" bbl, NSN. Gray/brown 
patina, fair bore, very strong crude lock, wood stock with small ill fitting patchbox shows average 
handling, bent steel ramrod, barrel sits loosly in barrel channel. Fair condition. Antique

150

6397
Forehand Arms 
Co. Side By Side 
Shotgun

12Ga. 30" bbls, SN 864. Silver/gray patina, good bores, engraved reciever, barrel release lever is fairly 
loose, checkered wood stock and forearms show older refinish with average handling, missing screw at 
wrist on both sides. Good condition. Antique.

50

6398
Mortimer 
Percussion Side 
By Side Shotgun

10Ga. 31" bbls, NSN, dark brown frosty patina, fair bores, strong right hand back action lock, left lock 
need repairs, both lock plates are engraved and marked Mortimer, checkered wood stock shows heavy 
handling with forearm missing from wedge pin escutions forward with through crack just in front of 
trigger guard and crack at rear lock screws on both sides of wrist, small inlaid cap box in stock belly. Poor 
condition. Antique.

50

6399
Rickard Belgian 
Side By Side 
Shotgun

12Ga., 29 3/4" bbls, SN 40624. Gray/brown patina, fair bores, hinge is slightly loose, back action locks 
marked Rickard both missing Doumlin style fireing pin assemblies, checkered wood stock and forearm 
show average handling with through crack at wrist. Fair condition. Antique.

50

6400
W Moore 
Belgian Side By 
Side Shotgun

12Ga. 30" bbls, SN 1580. Dark brown frosty patina, fair bores, strong back action locks with Remington C 
style hammers, loose at hinge, checkered wood stock and forearm show moderate handling with 
multiple chips and small cracks, ill fitting homemade recoil pad and SB carved into left side of butt. Fair 
condition. Antique.

50

6401
N R Davis & 
Sons Side By 
Side Shotgun

12Ga. 28" Damasscus bbls, SN 14. Gray/brown patina, good bores, muzzle shows small dents on mouth, 
barrels are very tight to open and lock up, checkered wood stock and forearm show average handling 
with left side of butt stock partialy sanded, missing butt plate and pistol grip cap with small crack on 
pistol grip, forearm does not snap into place. Fair condition. Antique.

50

6402
National 
Security Gun 
Safe

Contents not included, with manual and combination, measures 73 1/2"h x 42"w x 31"d with handle. 
Safe located in Sciota, PA.
PLEASE NOTE: Buyer is responsible to coordinate pick up with Seller from their specified location which 
will be disclosed after the auction.

100

6403 Cannon Gun Safe
Contents not included, with manual and combination, measures 59"h x40"w x24"d. Safe located in New 
Hope PA. PLEASE NOTE: Buyer is responsible to coordinate pick up with Seller from their specified 
location which will be disclosed after the auction.

100

6404 Military Medals 
& Buttons

To include European, African and Middle Eastern campaign, Germany Army of Occupation, Bronze Star, 
American Campaign, 23 Navy uniform buttons and more 10

6405 US Flags (2) & 
More

To include 50 star flag, 45"h x 72"w. Valley Forge flag, 58"h x 114"w. Philadelphia Union League cloth pin, 
1862. New York State quarter. Commemorative folding knife. 10

6406 Military Medals 
& Patches To include US Air Medal, commemoration medals, meritorious achievement medal and more 10

6407 Military Medals 
& Patches Military medals, patches and buttons 10

6408 Military 
Assortment

Military assortment to include German medal, Tosh seeder's noiseless alarm clock, Walker W.R. Dog 
Tags, patches, buttons, WWI Interior Guard Duty manual and more 10

6409 Military 
Assortment

Military assortment to includes pins, cufflinks, Bernard Hayward Dog Tags, personalized death letter with 
grouping of WWII photographs of aircrafts in flight, and more 10

6410 WWII Grouping US signal corp D-Day photos of Omaha Beach June 6, 1944. And days after with a grouping of military 
postcards and photos 10

6411 Naval Grouping Naval photo grouping to include subs, aircraft carriers, USS Ellyson, Sam Houston, destroyers and more. 
Approximately 100+ pieces from WWII to mid 1970s 10

6412 Milit America in Action 10 cent comic, Operation Crossroads Pictorial History US Camera 1945, Tiger Tracks, 
US Navy photos and Western Union military communications dated 1943 and more 10

6413 Military Photos Military photos, postcards, manuals, Western Union communication, tanks, missiles and more 10

6414 Military Books & 
More

Vintage military books (3), WWI Era , The War of the Nations Portfolio and large 1880s scrapbook, 
campaign atlas Napoleon through the great war 10

6415 WWII Ephemera Honolulu Star Bulletin, December 7, 1941, newspaper headline "WAR! Oahu Bombed by Japanese 
Planes", and identified scrapbooks to Robert Calvin Gerhard, USN. Frail condition. 10

6416 Militaria 
Assortment

Militaria assortment to include four framed pieces, USMC Flag 34"h x 60"w, military record albums and 
1919 souvenir pillow topper from France 10

6417 Militaria 
Assortment

To include Naval photos, gas mask, canteen, flashlight, leather skull cap, flask, web belt, powder horn 
and more. 10
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6418 Militaria 
Assortment

Military pins, patches, stickers and more including Seabees decals, 601st Para Infantry pin, costume 
jewelry and more 10

6419 Medals & 
Patches Including Paul Bunyan, Challenger Space Shuttle and more 10

6420
Military 
Ephemera & 
More

Including 1839 roll and return Maine Militia, Civil War letter, WWII War ration books, July 3, 1944 Life 
Magazine, assorted merit medals, challenge coins and 2.25" steel cannonball 10

6421 Military Training 
Manuals

Includes Explosives, MK19 Machine Gun M60, M249, Desert Ops, Tank and Armor, Jungle Ops, 40mm 
Grenade Launcher, TOW Weapon System, US Carbine, Demolition, Lane Mines, Mortars and more (36+ 
total), date range 1943-1990

10

6422 Militaria 
Assortment

German dagger and Krieg's Marine building drape/banner (appears to be a reproduction with German 
markings and poor quality stitching, 54"h x 94"w), Luftwaffe Dagger by SMF (Stocker & Co.) with 10 1/4" 
blade marked SMF Soligen with seated King holding vertical sword, intact Moroccan blue leather washer
/bumper. Eagle cross guard, wire wrapped grip with metal pommel, silver color portepee in pebble 
textured metal scabbard with three oak leaves and ball finial, two suspension rings and bands with two 
screw throat.

10

6423

Military 
Cleaning Kits, 
Grenade 
Launcher and 
More

Military rifle cleaning kits, British grenade launcher, ammo pouches, grenade launcher, 5 pebble textured 
brown mag pouches, 1 Swiss cleaning kit, muzzle cover and She 82 flare pistol 10

6424 Military Medals 
& Headwear

Includes purple heart, 2 achievement medals, commemorative Polish Cross Krakow Liberation, Russian 
pilots award, 3 European berets with badges 10

6425 German Military 
Lot

Includes 3 WWII style ink stamps with wood handles and 6 piece tea spoon set each marked 750 cs on 
handle backs with shield and cross on front in case marked Wittstock Stetin 10

6426 Civil War 
Grouping

Civil War US cartridge box by E. Gaylord with tins closing missing, 1-buckle and small piece of strap with 
bass US flap plate 10

6427
Civil War 
Grouping & 
More

Civil war cap pouch, leather cap pouch by S.H. Young, 1-paper wrapped rifle round, 1 rifle bullet, 1 half 
full tin United States Army caps by UMC Co. and reproduction ammo package (full) 10

6428
Demilled 
Submachine 
Gun & More

Demilled/cut up submachine gun and parts, including 32 round high capacity magazine. See terms and 
conditions regarding high capacity magazines. 10

6429 Military 
Assortment

Includes inert/dummy bomb, musket flints, brass strip magazine with 30 inert rounds, small bore socket 
bayonet with 9 3/4" blade, 2 .69 lead musket balls and more 10

6430
Civil War 
Grouping & 
More

Civil War (post war) forage caps (2) with embroidered insignias, 1 believed to be from PA 106 regiment 
and 1 from PA 90 Vols, attributed to D. Liven good (see lots 6431-6433 fro more items belonging to 
Livengood)

10

6430A Product is Sold 
AS IS Review all photos for condition

6431 Civil War 
Grouping Civil War era leather cartridge box with brass US Flap plate with tins and canteen 10

6432 Civil War 
Buckles & More

Includes 1 brass US oval buckle, 2 E Plurbus Unum rectangular buckles (1 missing small section of applied 
vines), leather cap punch, small flintlock rifle lock, 1 .58 lead minie ball and spur 10

6433 Civil War & GAR 
Memorabilia Includes Civil War discharge papers for Mr. D. Livengood, pension papers and 2 framed GAR documents 10

6434
WWII Medals, 
Patches & 
Souvenirs

Includes wooden shoes marked Normandy Beach, June 6, 1944, small bracelet made from coins, 
miniature German helmet, superior magnetic Corp of Engineers compass, hat, tie, USA MD marked 
butter life, canvas belt

10

6435 US & Armed 
Forces Flags

Includes 1 fringed US parade flag by Lustro approximately 46"h x 72"w, 2 US Marine Corp, 1 US Army, 1 
US Navy, 1 US Air Force and 1 US Coast Guard. All approximately 36"h x 72"w and show staining 10

6436 Military Hats & 
Headgear

Approximately 25 items and includes 1 Boy Scout of America Campaign hat. Most show stains/damage 
and are missing insignias. 20

6437
Military 
Uniforms & 
More

Includes stethoscope in case (needs restoration), ammo pouches, vintage and modern coats, jackets, 
Coast Guard coveralls and more. Approximately 12 pieces, many still have medals and pins attached. 
Shome show moth damage.

20

6438 Vintage Military 
War Posters Vintage military war support posters, (3) age not verified 20

6439
Vintage 
Reproduction 
Chinese Helmet

Vintage reproduction Chinese helmet, leather straps show cracking and small tears and denting on metal. 10
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6440 Japanese Good 
Luck Flag Japanese WWII era good luck flag, approximately 33"h x 27"w, shows stains and small holes 10

6440A Vintage Flags & 
Militaria

Includes 1 48 star US Flag approximately 52"h x 76"w with stains and tears on trailing edge. 1 45 star US 
flag approximately 66"h x 112"W with stains and tears with some sewn repairs. German pendant 
approximately 13"h x 18"w and 2 small German tin pieces and German cross with pin back, 1939

10

6441 Ammo 
Assortment

Includes 83 rounds of 12 ga., 17 rounds of .410 slugs, 22 rounds of 8mm, Mauser and 15 rounds .348 
Win. Some reloads for components only. 10

6442 Ammo 
Assortment

25 rounds of 308 Win., 15 pcs 308 Win. brass, 42 rounds of 32 Winchester Special, 9 pcs 32 Winchester 
Special Brass, 50 rounds 9mm luger. Some reloads for components only. 10

6443 Vintage Ammo 
Assortment

Includes 100 rounds of Western .32-20 Win., 100 rounds of Winchester .32 S&W Long, 50 rounds of 
Remington 45 auto-rim 230 grain, 50 rounds of 45 auto-rim magnum. Reloads for components only. 10

6444 Vintage Ammo 
Assortment

Includes 50 rounds Peters 41 mag 210 gr, 20 rounds Remington .30-40 Krag 220 gr., 14 rounds of 
Remington 7mm Mauser 175 gr., approx. 90 rounds of .357 mag reloads, 50 rounds Winchester 45 Colt, 
45 rounds of 45 Colt reloads, 15 rounds of 12 ga Western slugs and 10 rounds Stoegers 12ga. slugs. Some 
reloads for components only.

10

6445 Vintage 
Shotshell Ammo Includes approximately 130 rounds 20ga, 50 rounds 12 ga, 30 rounds 16ga 10

6446
Vintage 
Remington 7mm 
MauserAmmo

5 boxes 20 rounds each of 175 gr. sp. 100 rounds total 10

6447
Vintage 
Remington 7mm 
MauserAmmo

5 boxes 20 rounds each of 175 gr. sp. 100 rounds total 10

6448
Vintage 
Remington 7mm 
MauserAmmo

5 boxes 20 rounds each of 175 gr. sp. 100 rounds total 10

6449
Vintage Western 
.30-40 Krag 
Ammo

5 boxes of 20 each rounds of 180 gr. sp. 100 rounds total 10

6450 Vintage Western 
Ammo

Vintage Western 30-40 krag ammo 5 boxes 20 rounds each and 1 box 9 rounds 180 gr and 20 pcs 
Remington 30-40 krag brass 109 rounds total 10

6450A CONDITION 
REPORTS firearms@alderferauction.com

6451 Vintage Western 
Ammo Vintage Western 270 Winchester ammo, 5 boxes 20 rounds each, 100 rounds total. 10

6452 Vintage Ammo Vintage 270 Winchester ammo assorted gr, approximately 135 rounds total 10

6453
Vintage 
Remington 7mm 
Mauser Ammo

5 boxes 20 rounds each of 175 gr. sp. 100 rounds total 10

6454 Vintage Ammo Vintage 7mm Mauser ammo, approximately 89 rounds, 175 gr sp 10

6455 Vintage Ammo Vintage .30 Springfield/30-06 ammo, approximately 135 rounds total and bonus 20 rounds 300 H&H mag 10

6456 .30 Carbine 
Ammo 5 boxes 50 rounds each of Armscor Precision 110 gr. in FMJ. 250 rounds total 10

6457 .30-06 Ammo 9 - 8 round enblocks, 5 - 5 round round stripper clips, 1 box 20 rounds and 13 pieces of brass. Approx. 96 
rounds total. 10

6458 Ammo 
Assortment 45-70 gov ammo approximately 53 rounds including military and commercial head stamps 10

6459 Japanese 
Military Ammo Includes 19 rounds Norma 6.5 Jap and 126 rounds 8 x 22 mm Nambu 10

6460 Ammo 
Assortment Includes 19 rounds 32-40 Winchester, 59 rounds 45 ACP, 39 rounds 10

6461
23 and 16 gr 
Ammo 
Assortment

Includes approximately 60 rounds 16ga mixed and approximately 85 rounds 12ga shot and 30 rounds 12 
ga slugs 10

6462 Ammo 
Assortment

Includes 97 rounds mixed 30-06, 33 rounds 25 auto, 40 rounds mixed .22 rimfire and 22 rounds of .357 
Mag on leather ammo belt section with 18 pcs of 30-06 brass. 10

mailto:firearms@alderferauction.com
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6463 Ammo 
Assortment 12ga ammo assortment, approximately 124 rounds total 10

6464 Colt 45 Ammo 45 Colt ammo, 2 boxes 50 rounds each, K & D cartridge 250 ga PN 100 rounds total 10

6465 Ammo 
Assortment

Includes 50 rounds Magtech 45 Colt Cowboy action loads 250 gr L-flat, 50 rounds Federal 45-70 for 300 
gr HSP. 83 rounds PMC 9mm luger. 183 rounds total 10

6466 Ammo 
Assortment

Includes 100 rounds K&D cartridge 44 Special 240 gr SWC, 100 rounds K&D cartridge 45 ACP 230 gr RN, 
100 rounds total 10

6467 Ammo 22 LR ammo 4 boxes 325 rounds each, Federal 10

6468 Ammo 22 LR ammo 4 boxes 325 rounds each, Federal 10

6469 Ammo 22 LR ammo 4 boxes 325 rounds each, Federal 10

6470 Ammo 
Assortment Includes 20 rounds of 338 Winchester Mag, 18 rounds of 45-70 gov, and 100 rounds 22 LR. 10

6471 12 Ga. Slugs 6 boxes 5 rounds each of Federal 2 3/4" 1oz and 7 rounds of Winchester 2 3/4" 1 oz. 37 rounds total 10

6472 Buckshot & Slugs
12 ga Buckshot and 20 ga slugs, includes 3 boxes 5 rounds each, Winchester 3" 00 copper, 4 rounds 
Winchester 2 3/4" 00 copper, 2 boxes 5 rounds each, Remington 2 3/4" 00 29 rounds total, Buckshot and 
17 rounds mixed 20 ga slugs

10

6473 12 Ga. Assorted 
Slugs Includes 38 rounds of 3" and 1 round of 2 3/4". 10

6474 German Mauser 
Ammo German 8mm Mauser ammo with Waffenamt head stamps dated 1938 and 1939, 80 rounds total 10

6475 12 Gauge Ammo 
Assortment

Includes 100 rounds Winchester 2 3/8, 7 1/2 shot, 25 rounds Remington 3" steel 1 shot, 25 rounds 
Remington 3" steel BB shot, approximately 35 rounds mixed and 5 rounds 2 3/4" slugs. Approximately 
190 rounds total

10

6476 20 Gauge Ammo 
Assortment

Includes 100 rounds Remington 8 shot, 50 rounds Field & Stream 7 1/2 shot, 25 rounds Remington 7 1/2 
shot, 25 rounds Remington 4 shot and 19 rounds mixed. 219 rounds total. 10

6477 12 Gauge Ammo 
Assortment

Includes 25 rounds Remington 4 shot, 23 rounds Remington 6 shot, 20 rounds Federal 4 shot, 18 rounds 
Winchester 6 shot Turkey. 86 total rounds. 10

6478
22 Rim Rim Fire 
Ammo 
Assortment

Includes approximately 600 rounds, most are LR 10

6479 32 Auto 
Defensive Ammo

Includes 5 boxes 25 rounds each of Speer Gold Dot 60 gr GDHP and 1 box 25 rounds of , Hornady Custom 
60 gr XTP, 150 rounds total 10

6480 Ammo 
Assortment

Includes 3 boxes 50 rounds each, PMC 32 auto 60 gr JHP, 40 rounds 410 3" 6 shot, 50 rounds Federal 
22LR Bird Shot 10

6481 Ammo 
Assortment

Includes 1 box 25 rounds Winchester 16 ga 6 shot, 1 box 18 rounds Revelation 6 shot, 10 rounds 16 ga 
slugs, 1 box 50 rounds Remington 22LR, 24 rounds Remington 30-06 180 gr sp and 34 pieces 30-06 brass 10

6482 Vintage Ammo
Includes approximately 80 rounds 32-20 Winchester, 33 rounds 38-40 Winchester, 11 rounds 38-55 
Winchester and 14 rounds 348 Winchester. Approximately 138 rounds, total with 19 pieces 348 
Winchester brass

10

6483 Ammo 
Assortment Includes 42 rounds 30-30 Winchester mixed and 1 box 20 rounds Remington 32 Winchester Special 10

6484 Ammo 
Assortment

Includes 1 box 20 rounds Fusion 308 Winchester 150 gr, 16 rounds Winchester Silvertip 308 Winchester 
180 gr, 1 box 20 rounds 303 Brit 150 gr. 56 total rounds. 10

6485 Ammo 
Assortment Includes 16 ga ammo assortment of approximately 140 rounds, mixed manufacturers and shot 10

6486 Ammo 
Assortment

Includes approximately 100 rounds mixed 12 ga, 85 rounds 32 auto and 30 rounds of 762 x 39. 
Approximately 215 total rounds in steel box 10

6487 .45 ACP Ammo 200 rounds reloads in plastic boxed for components only. 10

6488 .25-06 Reloads Approx. 140 rounds, some are 30-06 mil surp cases and some commercial 30-06 cases that have been 
resized. Sold for components only 10

6489 Remington 
Reloads 222 Remington reloads, approximately 118 rounds, sold for components only 10
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6490 Reload 
Assortment

Includes 59 rounds, 44 Remington Mag, 36 rounds 30-30 Winchester, 30 rounds 7mm Mauser. Sold for 
components only 10

6491 Ammo 
Assortment

Includes 65 rounds of mixed 12 ga. shot, 15 rounds of 12 ga. slugs, and 40 rounds of .35 Remington. 
Reloads for components only 10

6492 ACP Ammo 45 ACP ammo, 3 boxes 50 rounds each, Federal American Eagle 230 gr FMJ, 150 rounds total 10

6493 12 Ga Ammo 12 ga ammo, 7 boxes 25 rounds each, Winchester 8 shot. 175 rounds total 10

6494 7.62 x 39 Ammo Includes 5 boxes 20 rounds each of PMC 122 gr. in FMJ. 100 rounds total 10

6495 7.62 x 39 Ammo Includes 5 boxes 20 rounds each of PMC 122 gr. in FMJ. 100 rounds total 10

6496 Ammo 
Assortment

Approximatley 40 rounds 20 ga slugs mixed, 48 rounds Aguila 32 auto, 65 rounds 22 WMR. 
Approximaltey 153 total rounds 10

6497 Winchester 
Ammo 270 Winchester ammo, 1 box 20 rounds Federal 150 gr. 20 rounds unknown maker, 40 rounds total 10

6498 Assorted Pistol 
Ammo

Includes approximatley 110 rounds 9 mm Luger, 59 rounds 357 mag, 11 rounds 357 mag, CC1 shot. 
Approximatley 180 total rounds 10

6499 Ammo 
Assortment

Includes approximatley 65 rounds of 20 ga mixed shot, 9 rounds .410 of 3" 7 1/2 shot, 11 rounds of .410 
slug, 5 rounds of 20 ga slug, 80 rounds .22 CB short, 25 rounds of .22LR, 50 rounds of .22 WMR and more. 10

6500 Ammo 
Assortment

Includes 40 rounds of .30-06, 40 rounds of 12 ga. and approxmatley 250 rounds .22 LR. Approx. 330 total 
rounds 10

6501 Winchester 
Ammo

243 Winchester ammo, 3 boxes 20 rounds each, Remington 100 gr PSP, 1 box 20 rounds Winchester 95 
gr Silvertip, 80 total rounds 10

6502 Ammo 
Assortment Includes 1 box 50 rounds Remington .45 ACP match, 7 rounds Loose 45 ACP and 13 rounds mixed 10

6503 Buck Shot & 
Slug Assortment

Includes 9 rounds 12 ga Sellier & Bellot 00 Buck, 2 boxes 5 rounds Remington 12 ga slugs and 
approximaltey 15 rounds 20 ga buck shot mixed 10

6504
.38 Special and .
38 Special +P 
Ammo

2 boxes 100 rounds each of Reminton +P 125 gr. JKTD, 2 boxes 50 rounds each of Remington 130 gr MC, 
300 total rounds. 10

6505 Ammo 
Assortment

Includes 1 box 25 rounds Remington 12 ga 4 shot, 1 box 15 rounds Winchester 12 ga 00 Buckshot and 
approximatley 150 rounds .22 WMR mix. Approximaltey 190 total rounds 10

6506
Shot Shell 
Ammo 
Assortment

Includes 3 boxes 25 rounds each Remington 12 ga 7 1/2 shot and approximatley 115 rounds mixed 12 ga. 
Approximatley 190 total rounds 10

6507
Ammo & 
Shooting 
Supplies

Includes approximatley 30 rounds mixed 410 shot shells, 15 rounds 12 ga slugs, 50 rounds CCI 22 LR, 
Cleaning Kit, .22 cal lead pellets, shotgun choke tubes and more. 10

6508 Ammo 
Assortment

Includes 3 boxes 20 rounds each of Federal 38 Special +P 129 gr. JHP, 2 boxes 20 rounds each of Federal 
38 Special +P 158 gr. Semi-wadecutter HP, 1 box 25 rounds of Remington12 ga. 9 shot, 1 box 50 rounds 
CCI .22 WMR, 1 box 100 rounds of browning BPR . 22 LR. Approx. 100 rounds mixed , and approx. 100 
rounds of mixed .22 rimfire in plastic ammo can.

10

6509 7mm TCU 
Reloads Approx. 240 rounds made from resized .223 Rem cases in plastic boxes for components only 10

6510 Assorted Ammo
1 box 20 rounds of Winchester .30-30 Bicentennial, approx. 40 rounds of 7mm reloads, approx. 30 
rounds of .35 Rem reloads, 8 rounds of .357 Herrit reloads made from resized .30-30 cases and more. 
Reloads for components only.

10

6511 Assorted Ammo Includes 54 rounds of .460 S&W Mag, 50 rounds of .41 Rem Mag, 20 rounds of .30-30 Win, 12 rounds of .
222 Rem, 13 rounds of .45 Colt, 58 rounds of .35 Rem. All reloads for components only. 10

6512 Assorted Ammo
Includes 79 rounds of .30-06 reloads, 2 boxes 25 rounds each of Federal 12 ga. 8 shot, 1 box 20 rounds of 
American Eagle 12 ga. 8 shot, 1 box 20 rounds of Federal .410 Handgun 000 Buckshot. Reloads for 
components only.

10

6513 German 8mm 
Mauser Ammo With Waffenamt head stamps dated 1938. 60 rounds total on 5 round stripper clips in boxes. 10

6514 Assorted Ammo
Includes 1 box 20 rounds of Remington .30-40 Krag 180 gr. PSP, 1 box 16 rounds of Graf and Sons 7.7 x 58 
Japanese 150 gr. SP, 20 rounds of 7.62 x 39 on 2 10 round SKS stripper clips, 3 boxes 25 rounds each of 
9mm Largo, 4 boxes of 5 rounds each od Federal Buckshot and more.

10
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6515 7.62 x 54R 
Ammo

7 boxes 20 rounds each of Brown Bear 203 gr. , 1 box 20 rounds of Hot Shot 180 gr., 1 box 20 rounds of 
Monarch 185 gr., and 20 rounds loose in pouch. 200 rounds total. 10

6516 7.62 x 54R 
Surplus Ammo 9 - 20 round paper packs. 180 rounds total. 10

6517 7.62 x 54R 
Ammo

8 - 20 rounds paper packs, 20 rounds yellow tip, 1 box approx. 18 rounds of hand marked tracers, 1 box 
20 rounds of Russian commercial. Approx. 218 rounds total in steel ammo can. 10

6518 8mm Mauser 
Ammo 5 boxes 20 rounds each of Sellier and Bellot 196 gr. 100 rounds total 10

6519 Assorted Ammo Includes 72 rounds of mixed 8mm Mauser (some on 5 round stripper clips), 1 box 50 rounds of Fiocchi 
7.65 x 32 auto, and 1 box 25 rounds of Hornady 32 auto. Approx. 147 rounds total in steel ammo can. 10

6520 .30-06 Assorted 
Ammo

Includes 70 rounds linked with tracer every 5 rounds, approx. 140 rounds including some on strippers 
and enblacs. 210 rounds total in steel can. 10

6521 .30-30 Win. 
Ammo Approx. 138 rounds of mostly reloads for components only in a steel ammo can. 10

6522

Collectible NRA 
Bullet Display 
and 38/.357 
Mag Ammo

Includes 1 box 50 rounds of Minutemen Arms .38 Special 130 gr., 1 box 50 rounds Minutemen Arms .357 
Mag 158 gr. 10

6523
Hyskore Low 
Profile Pistol
/Rifle Bench Rest

In original box. 10



Buyer’s Premium: 20% 
 
Terms & Conditions of Sale 
Alderfer Auction, 501 Fairgrounds Road, Hatfield, PA 19440. 215.393.3000. 
By bidding at Alderfer Auction whether it be live, online, onsite, absentee or phone bid, you 
agree to be bound by Alderfer Auction’s Terms & Conditions stated here forth. Addendum 
statements made day of auction take precedence over previously printed materials. 
 
The validity and interpretation of any of the terms and provisions of this agreement or of the 
rights and duties of the parties under this agreement shall be governed by the laws of the 
Commonwealth of Pennsylvania and venue of all proceedings shall occur in Montgomery 
County, PA. 
 
1. Bidding Qualifications 
Live Bidding 
Buyers must register for a bidding number by giving name, address, phone number, and 
identification acceptable to us. Please show your bidder number to the auctioneer after each 
purchase you make. 
 
The highest bidder shall be the buyer, and if any dispute arises between two or more bidders, 
the auctioneer shall decide the buyer or immediately put the item up for sale again. In the event 
of a tie between an online bidder and the floor bidder, the successful bidder will be at the 
Auctioneer’s discretion. The auctioneer’s decision will be binding and final. 
 
Some lots are offered subject to a reserve, which is a confidential minimum price below which 
such a lot will not be sold. The record of sale, kept by the auctioneer and clerk, will be taken as 
absolute and final in all disputes. 
 
Live and Online Bidding 
Live and Online Auctions are conducted in front of a live audience. During these events each 
item presented in the auction is also available for bidding in an online venue hosted by a third 
party provider. While the auctioneer is receiving bids from an assembled audience, phone and 
absentee bidders, the auctioneer is also taking bids from bidders who are bidding through the 
third-party providers in real time or by advance bidding. Following the auction the successful 
bidders are notified and payment arrangements are made; applicable buyer’s premium applies. 
 
At its discretion, Alderfer Auction may also accept bids from approved internet bidders. Alderfer 
Auction or any of its staff shall not be held responsible or liable for any human or technical 
bidding errors, or internet bidding system shutdowns that may occur. 
 
Alderfer Online Only Bidding 
Alderfer Auction sometimes uses the services of a third party auction platform for online bidding. 
Please refer to third party website for how to register and bid online. Buyer is responsible for all 
online bidding. Alderfer Auction cannot place bids for the buyer as the buyer must properly 
register and bid through the third party platform. 
 
At its discretion, Alderfer Auction may also accept bids from approved internet bidders. Alderfer 
Auction or any of its staff shall not be held responsible or liable for any human or technical 
bidding errors, or internet bidding system shutdowns that may occur. 
 



Live Online Auctions (Online Only Auction with Multiple Bidding Platforms) 
Auction is open for pre-bidding until (date,time), at which time pre-bidding will cease and the 
auction will go live at the auction center (no live audience, just our auctioneer and auction staff). 
When the auction goes live, lots will be sold one at a time, in numerical order, by a live 
auctioneer who will be taking bids from multiple online bidding platforms, absentee and phone 
bids. During pre-bidding you are able to submit a max (maximum) bid. The bidding platform or 
our auction staff will bid on your behalf up to the maximum bid that you have entered. Once the 
auction goes live if you wish to increase your bid you will have to wait until that lot opens for 
bidding and enter any additional bids manually. 
 
Absentee Bidding 
For those unable to attend the auction, Alderfer Auction offers the absentee bid service as a 
convenience to our patrons. Alderfer Auction will not be held responsible for error or failure to 
execute the bid(s). Absentee bids must be in writing and a fifty dollar ($50) minimum bid is 
required per item. 
 
Phone Bidding 
Phone bids must be in writing. All phone bids are required to open at $250 or half of the 
published estimate (whichever is greater and no less than $250). We suggest that phone 
and absentee bids be made 24 hours in advance to allow time for processing. 

 Everyone leaving an absentee/phone bid must be willing to leave their credit card 
number to assure payment of a successful bid(s) is received by the end of the next day 
following an auction. 

 Illegible bid(s) will be disregarded. 
 Applicable sales tax will be added to the sales total unless a tax-exempt number is on 

file in our office by the day of the auction. 
 Applicable Buyer’s Premium will be added to each purchase. 
 All successful bid(s) requested to be shipped to the buyer will be sent by an in-house or 

third party shipper and billed by the shipper. 
 Buyer is responsible to make shipping arrangements. 
 Bids are executed in competition with the audience on an alternate basis. Due to 

uncertainties of bidding, a lot may sell to the audience for the same amount authorized 
by the absentee bid. To avoid this possibility, the absentee bidder may authorize 
Alderfer Auction to increase their bid by one increment by placing a (+) sign beside the 
bid price. 

 Merchandise is to be removed from the Auction location during the specific auction’s 
stated pick-up dates and times. 

 Alderfer Auction offers the absentee/phone bid service as a convenience to our patrons 
who are unable to attend the auction. 

 Alderfer Auction will not be held responsible for error or failure to execute the bid. 
 All items are sold as is without warranty or guarantee. 

 
Alderfer Auction shall have the right to accept absentee and phone bids for any items consigned 
for any particular auction. Alderfer Auction reserves the right not to execute any absentee bid at 
its discretion and to have no liability for any inadvertent failure to execute any such bids. 
 
Bidding Increments for Live & Phone Bidding 
Generally, bidding increments are made as follows although Auctioneer has the discretion and 



authority to change. Online bidding increments may vary, see each auction for details. 
 
Minimum Maximum Bid Increment 
Dollar Amount Dollar Amount 
US $0 US $49 US $5 
US $50 US $199 US $10 
US $200 US $499 US $25 
US $500 US $999 US $50 
US $1,000 US $1,999 US $100 
US $2,000 US $4,999 US $250 
US $5,000 US $9,999 US $500 
US $10,000 US $19,999 US $1,000 
US $20,000 US $49,999 US $2,500 
US $50,000 US $99,999 US $5,000 
US $100,000 and above at Auctioneer’s discretion 
 
 
For Example: When price is at $150, the next bid increment is $160. When price is $250, the 
next bid increment is $275. When the price is $500, the next accepted bid is $550. 
 
2. Buyer’s Premium, Sales Tax & Payment 
Applicable buyer’s premium is applied per auction. The hammer price, buyer’s premium and 
sales tax shall be added together to reach the total purchase price for an item. PA residents pay 
6% sales tax unless a Tax Exempt Form is on file. 
 
Upon a successful online bid the credit card registered for said online bidding platform whether 
Alderfer Online or a 3rd party platform will be billed automatically for all winning bids within the 
auction. 
 
Acceptable forms of payments are Visa, MasterCard, Discover, American Express, PayPal (with 
the exception of Firearms, Militaria & Sporting Auctions), wire transfer, money order, cash and 
check. 
 
Payments are due immediately upon purchase and before exiting the facility. Returned 
checks will be assessed a $35 charge for insufficient funds. 
 
Successful online bidders, who bid through a third party online bidding platform, will be 
assessed a 5% surcharge. This charge offsets the fee collected by the third party platform. For 
more information regarding this charge please see third party website for terms. 
 
3. Firearms 
Alderfer Auction is a Licensed Federal Firearms Dealer (FFL) located in southeastern 
Pennsylvania. Whether you are buying or selling firearms at Alderfer Auction you will be 
assured that your firearms have been processed according to the rigorous regulations 
established by the Federal Government. It is recommended that all Firearms be checked by 
a competent gunsmith before firing to ensure safe usage. 
 
Registration Fees 
A $15 per gun transaction fee will be assessed for gun registration; $10 per gun 
transaction fee thereafter which is in addition to the total purchase price. 



 
Firearm Laws 
All firearms are sold in accordance with Federal and Pennsylvania State Laws. All post 1898 
(Modern) firearms must be registered in compliance with Federal and State Law. Purchasers of 
Modern firearms who are Pennsylvania residents must complete state and federal registration 
forms at Alderfer Auction, 501 Fairgrounds Rd., Hatfield, PA 19440, or provide a signed copy of 
a Federal Firearms License from a dealer that your purchase can be shipped to. FFL Dealers 
and out-of-state buyers must have in their possession on the day of sale, signed copies of their 
Federal Firearms License in order to accept same-day delivery of modern firearms. Buyers who 
act as agents for FFL dealers must have a letter of agency as well as a signed copy of the 
dealers Federal Firearms License (FFL). Internet bidders who are out-of-state buyers and FFL 
dealers must fax a current FFL license within 24 hours of the close of the sale to Alderfer 
Auction at 215-368-9055. Curio & Relic FFL licenses will be accepted on auction lots indicated 
in the description "(C&R)”. 
 
Specific State Restrictions 
Auctions may contain many firearms and items that are non-compliant (not allowed) in certain 
States. Alderfer Auction WILL NOT ship or SELL any of these items that are prohibited in any 
State. We are aware of these Sates and their Laws and it is the duty of each potential bidder to 
make sure they are allowed to own this legally in their respective States. Alderfer Auction WILL 
NOT convert or make any firearm compliant to meet a certain State's requirements. Listed here 
are state laws restricting the sale of certain high-capacity magazines. These are STATE laws, 
sometimes there are COUNTY or CITY laws with stricter restrictions. It is your responsibility to 
be or become familiar with local gun laws. 
California: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone in 
California or anyone using a billing address in the state of California. 
D.C.: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone in the 
District of Columbia or anyone using a billing address for the District of Columbia. 
Hawaii: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds that may fit a 
handgun to anyone in Hawaii or anyone using a billing address in the state of Hawaii. 
Illinois: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 12 rounds to anyone in 
Chicago, IL or anyone using a billing address in Chicago, IL. We do not ship, sell, or offer for 
sale any magazines over 15 rounds to anyone in Aurora, IL or anyone using a billing address in 
Aurora, IL. 
Maryland: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 20 rounds to anyone in 
Maryland or anyone using a billing address in the state of Maryland. 
Massachusetts: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone 
in Massachusetts or anyone using a billing address in the state of Massachusetts. 
New Jersey: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone in 
New Jersey or anyone using a billing address in the state of New Jersey. Firearms cannot be 
picked up at Alderfer Auction. All firearms must be shipped to a FFL holder in your state 
(including bb, pellet, and black powder items). Assault weapons and banned firearms cannot be 
purchased at Alderfer Auction; find complete list per N.J.S. 2C:39 – 1. 
New York: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone in 
New York or anyone using a billing address in the state of New York. 
Any firearms sold containing prohibited magazines as mentioned above will be shipped less the 
banned magazine, no refunds will be offered. 
Purchasers may inspect the merchandise and are urged to do so. The Auctioneer makes no 
warranty as to condition and shall not be responsible for any defects in any Lot. Any used 
firearm should be inspected by a competent gunsmith for safety, function, and proper 
ammunition type/size before attempting to fire. Any description of mechanical function or 



condition does NOT mean the gun has been inspected or tested for firing capabilities. All goods 
are exposed for Public Exhibition and for Internet buyer's, condition is described in the listings. 
Firearm Shipping 
Please send all FFL’s to shipping@alderferauction.com or text a copy to 833-609-5701. 
Antique firearms, please complete and submit Shipping Request Form 
at https://www.alderferauction.com/services/shipping. 
 
Alderfer Auction is FFL approved and therefore all shipping, packing and insurance are handled 
by us. Fees must be paid in advance and the shipping cost will be applied to your credit card on 
file. Shipping, handling and insurance fees will be applied to each item. To economize, we will 
pack multiple items of similar size and type together if possible. 
 
All firearms require insurance and a required signature. 
 
Any winning bid outside the continental United States must make arrangements with an FFL 
Importer/Exporter. The bidder is responsible for all shipping costs related to Alderfer Auction 
and to the Importer/Exporter. 
 
Packing fees: 
  

1. $25 for the first long gun 
2. $10 for each additional long gun 
3. $11 for the first handgun 
4. $6 fee for each additional handgun 

 
Any winning bidder wanting to ship a firearm or firearms outside of the continental United States 
must make arrangements with an FFL Importer/Exporter. The bidder is responsible for all 
shipping costs related to Alderfer Auction requirements as stated above to the 
Importer/Exporter, and all costs in accordance with the Importer/Exporter in shipping the 
firearm(s) to said bidder. 
 
Questions regarding shipping, handling and insurance costs or tracking of your package, please 
contact our shipping department at shipping@AlderferAuction.com. 
 
Please allow 2 weeks for shipping from receipt of payment. You will receive an emailed tracking 
number once your package is shipped. 
 
4. Endangered Species 
Each threatened and endangered species will be assessed on a case-by-case basis as 
mandated by State and Federal laws. If you have questions please call 215.393.3000. 
 
 
5. Pick-Up and Shipping 
Customer Responsibility Check List: 

 Payment 
 Pickup or Shipping Scheduling/Arrangements 

mailto:shipping@alderferauction.com
https://www.alderferauction.com/services/shipping
mailto:shipping@AlderferAuction.com


 Vehicle, Helpers, Packing Supplies 
 Review Terms 

Alderfer Auction offers onsite shipping subject to limitations. Shipping, handling and insurance 

fees are additional to the total purchase price. Fees must be paid in advance by credit card. If 

you choose to ship your item, YOU ARE RESPONSIBLE FOR MAKING SHIPPING 

ARRANGEMENTS. 

 

All lots must be removed from the premises of Alderfer Auction no later than 10 business days 

after an auction. 
If you choose to pick-up your lots at the Auction Center, you must schedule a pickup 

appointment via https://booking.appointy.com/alderferauction. Appointments are accepted 

Monday – Friday 9:00AM – 4:00PM. Packing materials are the responsibility of the purchaser. 

 
Unpaid items still remaining at our auction center 30 calendar days after the auction date will be 

considered abandoned and will be consigned to a future auction without additional notice to the 

purchaser. 

 
6. Holding & Handling Fees; Product Abandonment 
We would like to take this opportunity to thank you for your business and make you aware of a 

new policy beginning November 2, 2020. 
Due to our increased online business and space limitations, auction items must be picked up in 

a timely manner within 10 business days of auction close. 
Thus, we are implementing a Holding and Handling Program effective November 2, 2020. When 

you are a winning bidder of an Alderfer Online (at offsite location) you are required to pick-up 

your items at that location on given date and scheduled time. 
If you request to have your lots brought back (at additional cost) from location to Alderfer 

Auction, Hatfield, you are required to pick-up items within 10 business days. 
Following industry standards, after business 10 days you will be assessed a $5.00 per lot, per 

day, Holding and Handling fee. This fee will be assessed and charged to your credit card upon 

pickup of your items. Please note that if items are picked up within 10 days, you will not incur a 

fee. Please note that equipment and vehicle Holding and Handling fees are $125/month. 
Please note that unpaid items still remaining at our auction center 30 calendar days after the 

auction date will be considered abandoned and will be consigned to a future auction without 

additional notice to the purchaser. 

 
7. Warranty & Condition Reports 
All announcements made on auction day shall take precedence over previously distributed 

information, print or electronic media. 
All items are sold "AS-IS, where-is" with no warranty expressed or implied. Descriptions are 

believed to be accurate but not guaranteed. Please bid accordingly if you are uncertain of the 

condition or use of an item. Statements by Alderfer Auction regarding the condition of objects 

are for guidance only and should not be relied upon as statements of fact, and do not constitute 

a representation or assumption of liability by Alderfer Auction. Photographs may also be used to 

represent condition of an item. 
While every effort is made to determine provenance, authenticity and condition, it is the 

responsibility of the Bidder to arrive at their own conclusion prior to bidding. Provenance and 

https://booking.appointy.com/alderferauction


authenticity including attributions are guaranteed by neither the consignor nor Alderfer Auction. 
Alderfer Auction strongly encourages bidders to personally inspect all lots. The Bidder should 

also review online descriptions, listings and/or catalogs to obtain necessary information. Bidders 

may contact Alderfer Auction for a condition report at ConditionReport@AlderferAuction.com. 

Alderfer Auction will attempt to furnish one, but shall not be liable for failing to do so. All auction 

inquiries must be received a minimum of 48 hours prior to the start of the auction. 
8. Estimates 
Item estimates provided in print or electronic media are not a representation or a prediction of 

the hammer price that will be realized at auction, which may be substantially different from our 

original estimates. We shall not be liable for any discrepancies between our estimates and a 

price realized. 

 
Any appraisal, estimate or opinion expressed by any principal or employee of Alderfer Auction, 

consultant to Alderfer Auction, or other person with respect to the anticipated auction price of 

any item or merchandise is a statement of opinion only and Alderfer Auction makes no 
9. Limitations of Liability 
Alderfer Auction is not liable for any breach or default by the consignor of a Lot. Alderfer Auction 

may withdraw any item before the sale if there is doubt as to the authenticity, title, or laws 

restricting the sale of the item or the accuracy of the Consignor’s representations. 

 
10. Governing Law 
Pennsylvania State Law prohibits any owner from bidding on their own merchandise to enhance 

the value. “Bidding in” or bidding on behalf of the Consignor shall be grounds for discontinuation 

of the auction and a claim for any resulting damages including, but not limited to, a reasonable 

amount for lost commissions. 

 
Alderfer Auction logo(s), content and photography are copyright materials that may not be 

copied, used or duplicated without the written consent of Alderfer Auction, 501 Fairgrounds Rd., 

Hatfield, PA 19440. 
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